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Вовед 
 

 Годишната програма на училиштето претставува основен документ во кој се испланирани сите педагошки активности, 

одредени задачи и цели, како и начинот на коордирање на сите дејствија на педагошките субјекти во училиштето, 

непосредно и општествената заедница. Годишната програма се темели на законските одредби со целокупното нејзино 

планирање и дејствување. Низ програмата се разработени и конкретизирани воспитно-образовни задачи, сихронизирани 

се сите работни дејствија, организиран е начинот на следење и информирање на квалитетот на извршените задачи се со 

цел објективно вреднувнување на постигнатите резултати. Успехот за реализација на планираните задачи зависи како од 

ангажирањетот на вработените во училиштето (совесно извршување на обврските во рамките на сопствените работни 

места и исполнување со креативност во работата) зависи и од односот на родителите кон училиштето и подршка од 

општествената заедница. Сите активности содржани во Годишната програма ќе се одвиваат во меѓусебна координација на 

сите интегрирани учесници во активности и се создаваат поволни услови за сестран и слободен развој на личноста на 

ученикот. Со следење на Годишната програма за работа ги воочуваме квалитетите во работата, но и потреба во 

поставување на нови повисоки цели за наредната учебна година.  

Годишната програма за работа на средното училиште СОУ „Јане Сандански“-Штип е изготвена врз основа на член 29 од 

Законот за средното образование (Службен весник на РМ бр. 44/1995, 24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 

42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 

42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 

67/2017, 64/2018 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/2020) и Статутот на училиштето.Тргнувајќи 

од законските нормативи, Годишната програма за работа на училиштето ќе се темели на минатогодишните позитивни 

искуства и планираните задачи, активности и содржини од приоритетните цели за учебната 2021/22 година на кои основи 

се планирани активности, содржини и начини за надминување на слабостите и продолжување на јаките страни. 

Содржината на Годишната програма се темели на добиените тези од процесот на самоевалуација и ги опфаќа подрачјата 

од општата програмска структура. Цел на програмата за работа за оваа учебна година е подобрување на условите и 

ефикасноста во работата преку организирање системи на планирање, реализација и следење на севкупната воспитно-

образовна работа. 

 

1. Формирање и развој 
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 Училиштето е формирано со решение на околискиот одбор на НО Штипска околија бр. 1256 од 12.09.1956 година. Како 
училиште за медицински сестри и акушерки на местото на тогашната бабичка школа, формирана 1945 година која како 
едногодишна школа работела до крајот на 1948 година евентуално до крајот на 1950 година. Во учебната 1950/51 година 
започнало со работа Двогодишното училиште за бабици, кое работело до учебната 1957/58 година. Кога била укината, а 
на негово место врз основа на советот на просветители на СРМ-Скопје, отворено е Средно медицинско училиште со 
единствен смер-медицинска сестра. Отварањето на ова училиште ја оправдало целта-медицинските сестри од ова 
училиште требало да преземат дел од медицинската заштита од амбулантно-поликлиничките и здравствени установи. Во 
Средното медицинско чилиште, кое имало и свој интернат, се школувале ученици од регионот и пошироко: Валандово, 
Гевгелија, Крива Паланка и Куманово. За прв директор на училиштето била именувана дотогашната директорка на 
двогодишната школа за бабици, Христина Спиридонова која ги извршила сите подготовки за отварање на училиштето. За 
инструктор била назначена Блага Белева, медицинска сестра од Штип. Интересот за училиштето бил извонредно голем, 
наставата се изведувала во просториите на бабичкото училиште, а за интернат била користена старата зграда на 
Гимназијата во Штип. Наставниот кадар кој ја изведувал наставата бил исклучиво хонорарен. Како први наставници се 
спомнуваат: Ванчо Дубревски-професор по македонски јазик, Александар Арсовски-професор по математика, Благородна 
Милевало по географија, Елена Анева по латински јазик, Александар Буриќ по хемија, Методија Сугарев по физика, Вера 
Иванова по физичко образование, Загорка Цонева по група предмети: хигиена и здравствено просветување и Стојка 
Дранџиска по домаќинство. Од странските јазици освен францискиот бил застапен и англискиот јазик. Почнувајќи од 
1958/59 година за директор е именувана П. Ѕигова, медицинска сестра од Штип. Интересот за упис во училиштето од 
година во година растел, така што во учебната 1961/62 година во училиштето се школувале 262 ученика распоредени во 8 
класа. Бројот на редовниот наставен кадар растел на сметка на хонорарните наставници, а такви останале кадрите по 
стручните предмети за кои биле ангажирани лекари од Штипската болница и амбулантно-поликлиничката служба од Штип. 
Во учебната 1963/64 година  училиштето е преименувано во Училиште за медицински сестри и акушерки. Во учебната 
1978/79 година во училиштето започнува со работа и смерот медицински техничар и училиштето е преименувано во 
Училиште за медицински сестри, медицински техничар и акушерки. Од 1983 година наставата во средното медицинско 
училиште почнува да се изведува во нов објект т.е. сегашната училишна зграда.  
СОУ „Јане Сандански“ е училиште кое отсекогаш настојува да обезбеди стручни кадри кои со своите теоретски и практични 
знаења ќе придонесат за подобрување на општата здравствена состојба на населението. 

Во нашето училиште наставата се одвива во две смени. Прва и втора година наставата ја посетуваат од 7.30 до 13.35, а 
учениците од трета и четврта година наставата ја следат попладне од 13.45 до 19.50. 

Наставата се изведува во тринаесет класични училници опремени со најсовремена ИКТ опрема со пристап до интернет 
како и во осум специјализирани училници (кабинети) за изведување на практична настава, информатика, анатомија и 
физиологија. Редовната настава се реализира според подготвени програми и планови изготвени од Биро за развој на 
образование, Центар за стручно образование и обука и Министерство за образование и наука. 
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Во училиштето се опфатени следниве профили: 

1. Медицинска сестра 
2. Забен техничар 
3. Фармацевтски техничар 
4. Физиотерапевтски техничар 
5. Медицински лабораториско-санитарен техничар-(Дуална паралелка) 

Практичната настава за сите профили се одвива во специјализирани училници (кабинети) опремени со опрема за 

изведување на практичната настава. 
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2. Лична карта на училиштето 
 
2.1 Општи податоци за училиштето 

 

Адреса, општина, место ул. Трајко Кошевски, бр 2А, Штип 

Телефон 032-391-006 

Факс 032-393-192 

Е-маил jsandanski@yahoo.com 

Основано од МОН 

Јазик на кој се изведува наставата македонски јазик 

Година на изградба 1983 

Тип на градба Тврда 

Површина на објектот 2641 m2 

Површина на училишен двор 2900 m2 

Површина на спортски терени и игралишта 709 m2 

Училиштето работи во смени Да 

Начин на загревање на училиштето Централно парно греење на нафта 

Број на одделенија 4 

Број на паралелки 28 

Број на смени 2 

 
 
 
 
 
 

mailto:jsandanski@yahoo.com
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2.2  Просторни услови за работа на училиштето 

 

Вкупен број на училишни згради 1 

Училишен двор 2 

Број на подрачни училишта 0 

Бруто површина 6250 м2 

Нето површина 2641 м2 

Број на спортски терени 2 

Број на катови 3 

Број на помошни простории 1 

Училишна библиотека 1 

Начин на загревање на училиштето Нафта 

 

2.3  Материјално- технички услови 

 

Материјално-технички услови Од просторни услови училиштето поседува: 

 12 училници, 8 кабинети, 8 помошни простории, 6 канцеларии (наставници, 

директор, психолог, педагог, секретар и благајник), 1 библиотека, спортска 

сала со 2 соблекувални и 6 санитарни јазли. 

Од технички услови училиштето поседува:  

9 интерактивни табли, 12 проектори, 19 монитори, 35 персонални компјутери,2 

мултифункциски фотокопери и 5 принтери -  кабинет по информатика, 3 инвертер 

клими, 20 тастатури, глувци 45, монитори 5,2 десктоп компјутери,1 лаптоп 
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компјутер,1 екстерен хардиск,2 звучници, 2 проектори, држачи за проектори,  

комплетно опремена спортска сала, 4 телевизори, 6 компјутери, 4 ДВД плеери, 4 

микроскопи, 3 радио касетафони, 6 сфингоманометар, 1 глукометар, 1 фантом, 1 

рака, 1 торзо, 2 технички ваги, 5 пламеници, 3 технички ваги и 1 дестилатор, 

модели и експерименти во кабинетите по нега, анатомија и физиологија, забен 

техничар и физиотерапевтски техничар, модели и експерименти по физика.31 

преносен компјутер доставен на реверс на класните раководители од СОУ „ Јане 

Сандански“ Штип. Санација и адаптација на кабинети по фармација во 

училиштето, санација и адаптација на кабинети по забен техничар во училиштето, 

демонтажа на старите и набавка и монтажа на нови врати за училници во 

училиштето. 
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2.4  Мапа на училиштето, план на просториите 
 
 
 
                                                                                                                          
                                                                                                                                 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

приземјe 
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1-кат 2-кат 
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2.5  Наставен и ненаставен кадар, степен на образование на вработени, старосна структура на вработени 
 

Наставен и ненаставен кадар 

 

 вкупно  Етничка и полова структура на 

вработените 

  

              

   Македо

нци 

Руси Турци Роми  Власи 

              

   м ж М Ж м ж м ж  м ж 

              

Број на вработени  72 16 52 / / / 1 / 1  / 2 

Број на наставен кадар  59 11 46 / / / / / /  / 2 

Број на стручни соработници  2 / 1 / / / / / /  / / 

Административни работници  3 / 3 / / / / / /  / / 

Техничка служба  7 4 1 / / / 1 / 1  / / 

Директор  1 / 1 / / / / / /  / / 

Степен на образование на вработени 

Образование Број на 

вработени 

Високо образование 58 

Виша стручна спрема 1 

Средно образование 2 

Основно образование 6 

Старосна структура на вработени 

Години Број на 
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вработени 

20-30 4 

31-40 12 

41-50 23 

51 – 60 21 

61-пензија 5 

 
 
2.6 Етничка и родова структура на ученици 2022година) 
 

Година  Бр. на Бр. на  Етничка и родова структура на учениците    

 паралелки ученици            

 Македонци Албанци Турци Роми Власи Срби Други 

   

                 

   М ж м Ж м ж м Ж м Ж м ж м ж 

                 

I 7 151 23 111 / / / 1 3 10 / 3 / / / / 
II 7 126 18 94 / / / 1 / 1 3 3 / / / / 
III 7 204 47 142 / / / 3 / 4 2 6 / / / 1 
IV 7 185 46 129 / / / 2 1 / 2 3 / 1 / / 

 
2.7.  Наставен јазик 
 

 Наставен јазик- Наставен јазик- Наставен јазик- Наставен јазик- 

 македонски албански турски Српски 
Број на паралелки 28 / / / 
Број на ученици  / / / 
Број на наставници 59 / / / 
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2.8.  Бројна состојба на ученици ( 22.08.2022) 
 

Година 
Медицински сестри Забен техничар 

Фармацевтски 

техничар 

Физиотерапевтски 

техничар 

Мед.лабораториски 

санитарен 

техничар 

вкупно м Ж Вкупно М Ж вкупно м Ж вкупно м Ж вкупно м ж 

Прва 97 12 85 13 6 7 15 / 15 13 4 9 10 2 8 

Втора 72 9 63 17 5 12 13 4 9 15 5 10 9 1 8 

Трета 98 23 75 28 6 22 24 2 22 54 18 36 / / / 

Четврта 96 24 72 22 7 15 38 7 31 29 12 17 / / / 
 
 
 
 

2.9 Број на ученици по класови и години и раководители на паралелка 

 
Реден 

број 

Паралелка Број на ученици Раководител на паралелка 

1 1-1 33 Даниела Николова Шарковска 

2 1-2 33 Александра Каракерезова Данева 

3 1-3 31 Грофина Ристова 

4 1-4 13 Ленче Накова 

5 1-5 15 Панди Јовевска 

6 1-6 13 Никола Панев 

7 1-7 10 Снежана Петрова 

8 2-1 26  Мирко Јакимовски 

9 2-2 24  Драган Ташов 

10 2-3 22  Кате Шаклева 

11 2-4 17  Јулијана Милошева 

12 2-5 13  Марија Ташков 
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13 2-6 15  Слободанка Момчилова 

14 2-7 9  Верица Југова 

15 3-1 32 Весна Накова 

16 3-2 34  Ана Митева 

17 3-3 32  Виолета Георгијева 

18 3-4 28  Галаба Вереса Димова 

19 3-5 24  Емилија Апостолова 

20 3-6 26  Митко Тоцков 

21 3-7 28  Соња Златкова 

22 4-1 31  Горан Дамбев 

23 4-2 33  Емилија Саракинова 

24 4-3 32  Силвана Павлова 

25 4-4 22  Татјана Гаќева 

26 4-5 19  Силвана Костадинова – Спасова 

27 4-6 19  Маријана Антоловиќ 

28 4-7              29  Стојанче Илиевски 
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3. Мисија и визија 

 

 Мото на училиштето е: ,,Од сите добри работи знаењето е најдобро: затоа што никој не може да го грабне, затоа што 

никој не може да го купи, тоа е неуништливо” 

Мисијата  на нашето училиште е “Да развиеме здрави и креативни личности со знаења, вештини, способности и лични 

особини кои што ќе им овозможат добра основа за продолжување на образованието или успешно вклучување на пазарот на 

трудот со развиена потреба за доживотно учење”. Грижата за работата на учениците е битен елемент во мисијата на нашето 

училиште. Се поттикнува развојот на интелектуалните, естетските, емоционалните и практичните вештини на учениците за да 

им се овозоможат максимални постигнувања. Да создаваме работна средина во која постои грижа и поддршка која ќе овозможи 

докажување на индивидуалните способности на секој ученик земајќи ја во предвид мултиетничката и мултикултурната 

интеграција на сите ученици. Процесот на проценка на влијанието на секоја активност врз мажите и жените е значаен за да се 

осигура еднаквост и недискриминација. Крајната цел е да се постигне родова еднаквост која ќе придонесе секој поединец да 

придонесе максимално во развојот на заедницата. Ние нудиме образовни услуги кои овозможуваат оспособување на младите 

за работа и живот користејќи современа образовна технологија, поттикнувајќи доверба и почитување на начин што заслужува 

доверба од нашите ученици, нивните родители и самите вработени . 

Визија: Нашето училиште да биде современ регионален центар за образование на ученици од областа на 

здравствената струка. Визијата на вработените во нашето училиште е во најкраток можен временски рок, со уредени 

кабинети и софистицирани нагледни наставни средства, да овозможат квалитетна настава со цел учениците да можат да се 

здобијат со неопходни знаења, а наставниците успешно да ја организираат и реализираат наставната програма. 

Нашето училиште е угледно средно стручно училиште кое нуди услови за стекнување на знаења, за развивање на 
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способности и вештини компатибилни со критериумите за продолжување на образованието во повисоките степени. 

Во учебната 2021/2022 година во СОУ „Јане Сандански“ се школуваат вкупно......ученици распоредени во 28 паралелки 
 

4. Веќе научено/ Стекнати искуства 
 

 СОУ „Јане Сандански“ е училиште со долга традиција на успеси, награди и стекнати признанија на општинско, 

егионално, државно и меѓународно ниво. Во минатата учебна година СОУ „Јане Сандански“ се стекна со голем број на 

позитивни искуства,  дел од нив се применуваат со години наназад, а резултатот од нив е успешно и квалитетно училиште.  

• Примената  на современи наставни форми (работа во парови-тандеми, индивидуална работа на ученикот, споредени 

со фронталниот начин на работа, групен облик на работа, експериментално-лабораториски методи) кои досега се 

применуваа како составен дел од воспитно-образовниот процес, ќе продолжат да се користат и надградуваат затоа 

што истите покажаа дека за квалитетна настава неопходна е нивна комбинирана употреба. 

• Резултатите од натпреварите на кои учествуваа наши ученици (општински, регионални, републички,олимпијада како и 

конкурси од разни установи, организации и институции)  се доказ дека на тој начин создаваме ученици кои се стремат 

кон високи цели. 

• Од година во година бројот на учениците кои се ангажирани во вон училишните активности се зголемува. Истото ни 

дава за право да кажеме дека нашето училиште не нуди само квалитетна настава, туку е и поле за натпревар меѓу 

нашите ученици. 

• Подобрувањето на квалитетот на програмата во вон училишните активности ја развиваше кај учениците креативноста. 

• Задолжителна едукација на наставниците за примена на современата технологија во наставниот процес овозможи 

поквалитетна настава на учениците. 

• Учеството на наставниците во дообразување-семинари им отвори нови можности за успешна реализација на наставно-

воспитната работа. 

• Зголемувањето на редовност на учениците на часовите овозможи зголемување на просечниот успех кај учениците. 
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• Хуманоста е главен адут на нашето училиште кое ќе продолжи и во иднина со своите волонтерски хуманитарни акции. 

• Реализираните еколошките активности, дефилеа и дебати ја развиваа еколошката свест кај учениците, вработените во 

училиштето како и кај пошироката заедница. Овие активности ќе продолжат и во учебната 2022/23 година. 

 

5. Подрачја на промени, приоритети и цели 

 

 Врз основа на годишните извештаи, самоевалуацијата и спроведени истражувања можат да се констатираат следниве 

приоритетни цели за учебната 2021/22 година. 

Приоритети Стратешки цели 

1. Зајакнување на соработката меѓу училиштето и ЈЗУ Клиничка болница – 

Штип и СОУ „Јане Сандански„ во насока на интензивирање на заемната 

соработка преку заеднички активности. 

2. Изработка на база на инструменти за оценување и самооценување на 

ниво на стручен актив според стандардите и критериумите дадени од 

БРО; 

3. Вклучување на поголем број ученици во еко активностите, училишниот 

парламент, црвениот крст и други вон наставни активности; 

4. Креирање на електронска он лајн колаборативна платформа со прашања 
и предлози, креирање профили на социјалните мрежи, форуми и 
дискусиони групи  за комуникација  меѓу наставниците, учениците и 
нивните родители и поставување линкови до наставни материјали, 
електронски содржини кои би се користеле во наставата. Назначување на 
стручните активи како одговорни за он лајн дискусионите групи на 
училиштето 

5. Опремување на училиштето со нагледни средства 

6. Изработка и реализација на програма за професионален развој на 

Стратешка цел 1 

Подобрување на квалитетот на учење и 

наставата 
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наставниците 

7. Доопремување на библиотеката со литература. 

 

 

1. Уредување на училишниот двор; 

2. Обновување,реновирање и опремување на кабинети по практична 

настава:фармацевтски техничар,нега на болен,забен техничар како и 

кабинет по информатика   

3. Обезбедување училници за реализација на дополнителната и додатната 

настава  

4. Реновирање на санитарните чворови во училиштето; 

5. Белење на училниците и кабинетите во училиштето 

 Стратешка цел 2 

Подобрување на просторните и материјалните 

услови во училиштето 

1. Подобрување на транспарентноста при запознавање на родителите со 

наставниот процес во училиштето, кодексот на однесување и еко 

кодексот 

2. Проширување на соработката со стопанските субјекти од општината и 

регионот 

3. Поголемо учество на советот на родителите во креирањето на 

училишната политика 

 Стратешка цел 3 

Подигање на степенот на  соработка со 

родителите и локалната заедница 

1. Утврдување на постоечка училишна клима; 

2. Планирање и реализација на обука за подобрување на 

училишна    клима; 

3. Организирање на дружења преку екскурзии, забави и спортски 

Стратешка цел 4 

Подобрување на училишната клима и култура кај 

вработените 
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активности; 

1. Комплетирање на стручната служба со психолог и социолог; 

2. Обучување на наставниот кадар за примена на нови техники и стратегии 

во наставата заради зголемување на интересот и мотивираноста на 

учениците за присуство на настава. 

Стратешка цел 5 

Подобрување на подршката на учениците 

 
 

6. Акциски планови 
7. План за евалуација на акциските планови 

 
Стратешка цел 1: Подобрување на квалитетот на учење и настава 
Развојна цел 1.1: Подобрување на соработката помеѓу СОУ „Јане Сандански“-Штип со ЈЗУ Клиничка болница Штип и 
Црвениот краст на Македонија 
Конкретна цeл1.1.1 Заеднички активности од хуманитарен и едукативен карактер со ЈЗУ Клиничка болница Штип и 
Црвениот краст на Македонија со цел подобрување на квалитетот на учење и наства. 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Склучување договор 
за соработка во 
реализација на 
заеднички 
активности  помеѓу 
ЈЗУ Клиничка 
болница -Штип и 
СОУ „Јане 
Сандански“-Штип 
Реализација на 
заеднички 
активности од 

Директор на ЈЗУ 
Клиничка болница-
Штип 
Директор СОУ „Јане 
Сандански“-Штип 
Наставници 
Ученици 
Медицински лица 

Хартија 
Компјутер 
Пенкало 
Печатач 
 

Склучени договори 
за соработка во 
заеднички 
активности и 
подршка 
Записници од 
одржани состаноци 
Извештаи од 
реализирани 
заеднички 
активности 

Директот 
Координатор на 
стручен актив 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 

Спроведени 
најмалку три 
заеднички 
активности во текот 
на учебната 
2021/2022 година на 
теми поврзани со 
здравјето 
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едукативен и 
практичен карактер 

Склучување договор 
за соработка во 
реализација на 
заеднички 
активности  помеѓу 
Црвен крст на Р. 
Македонија и СОУ 
„Јане Сандански“-
Штип 
Реализација на 
заеднички 
активности од 
едукативен и 
практичен карактер 

Директор на Црвен 
крст на Р. 
Македонија 
Директор СОУ „Јане 
Сандански“-Штип 
Наставници 
Ученици 
 

Хартија, 
Компјутер, 
Пенкало 
Печатач 
 

Склучени договори 
за соработка во 
заеднички 
активности и 
подршка 
Записници од 
одржани состаноци 
Извештаи од 
реализирани 
заеднички 
активности 

Директот 
Координатор на 
стручен актив 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 

Спроведени 
најмалку три 
заеднички 
активности во текот 
на учебната 
2021/2022 година на 
теми поврзани со 
хуманоста 

Стратешка цел 1: Подобрување на квалитетот на учење и настава 
Развојна цел 1.2: Подобрување на оценувањето на учениците 
Конкретна цeл 1.2.1: База на инструменти за оценување и самооценување на ниво на стручен актив 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Изработка на 
календар за 
реализација на 
работилници по 
активи за креирање 
на стандардизирани 
тестови 

Наставници 
 

Печатач 
Хартија 
Компјутер 
Пенкало 

Записници од 
стручни активи 

Директор 
Педагог 
Наставници 
 

Најмалку 80% од 
наставниците 
учествуваат во 
креирањето на база 
на инструменти за 
оценување и истите 
ја котистат во 
својата работа. До 
крајот од периодот 
на овој развоен план 
сите Стручни активи 

Реализација на 
работилници за 
креирање на 
стандардизирани 

Наставници 
 

Печатач 
Хартија 
Компјутер 
Пенкало 

Записници од 
работилниците 
База на податоци 

Директор 
Педагог 
Наставници 
 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 

 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 20 

 

тестови, 
електронски тестови 
и база на потребни 
инструменти за 
оценување 

Презентација 
 

ќе работат на база 
на стандардизирани 
тестови 

Стратешка цел 1: Подобрување на квалитетот на учење и настава 
Развојна цел 1.3: Вклучување на поголем број на ученици во воннаставни активности 
Конкретна цел 1.3.1: Можност учениците да откријат некои интереси и потенцијали за кои можеби и не се свесни дека ги 
поседуваат, а целта е максимално да ги искористат во текот на животот. 
Конкретна цел 1.3.2: Да ја подигне свеста кај младите за корупцијата,да го подобри нивното знаење за 
корупцијата,формите на корупција и антикорупциските алатки како и да го зајакне нивното знаење за важноста за градење 
на личен интегритет 
Активности  Ресурси  Инструменти за 

евалвација 
Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Организирање на 
воннаставни 
активности од 
различен вид и 
вклучување на 
поголем број на 
ученици при нивна 
реализација 

Наставници 
Педагог 
Ученици 
Директор 
Надворешни 
соработници 
Бизнис секторот 
 

Печатач 
Хартија 
Компјутер 
Пенкало 
И други материјали 
потребни за 
реализација на 
воннаставните 
активности 

Извештаи од 
спроведени 
воннаставни 
активности 
Слики 
 

Директор 
Педагог 
Наставници 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 
 
 
 

Број на ученици 
вклучени во 
воннаставните 
активности 

Организирање на 
воннаставни 
активности од 
различен вид и 
вклучување на 
поголем број на 
ученици при нивна 
реализација 

Наставници 
Педагог 
Ученици 
Директор 
Надворешни 
соработници 

Печатач 
Хартија 
Компјутер 
Пенкало 
И други материјали 
потребни за 
реализација на 
воннаставните 
активности 

Извештаи од 
спроведени 
воннаставни 
активности 
Слики 
 

Директор 
Педагог 
Наставници 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 

Број на ученици 
вклучени во 
воннаставните 
активности 
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Стратешка цел 1: Подобрување на квалитетот на учење и настава 
Развојна цел 1.4: Подобрување на соработката меѓу наставниците, родителите и учениците 
Конкретна цeл 1.4.1: Воспоставвање поголема комуникација меѓу ученик-наставник и родител-наставник  

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Креирање на 
електронска он лајн 
колаборативна 
платформа со 
прашања и 
предлози, креирање 
профили на 
социјалните мрежи, 
форуми и 
дискусиони групи  за 
комуникација  меѓу 
наставниците, 
учениците и нивните 
родители и 
поставување 
линкови до наставни 
материјали, 
електронски 
содржини кои би се 
користеле во 
наставата. 
Назначување на 
стручните активи 
како одговорни за он 
лајн дискусионите 
групи на училиштето 

Наставници 
Педагог 
Ученици 
Родители 
 
 
 

Печатач 
Хартија 
Компјутер 
 

Комуникациски 
мрежи помеѓу 
наставник, родител 
и ученик 

Директор 
Педагог 
Наставници 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 
 
 
 

Најмалку 90% од 
учениците, 
наставниците и 
родителите 
вклучени во 
комуникација и 
заемна соработка 

Стратешка цел 1: Подобрување на квалитетот на учење и настава 
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Развојна цел 1.5: Континуирано опремување на кабинетите и училниците со поголем број нагледни средства, алатки и 
инструменти 
Конкретна цeл 1.5.1: Зголемен квалитет на учење и настава  

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Изработка проекти 
за набавка на 
нагледни средства, 
алатки и 
инструменти и 
апликација со истите 
на конкурси 
распишани од МОН 
и невладини 
организации 

Директор 
Наставници 
Педагог 
Психолог 
Ученици 
Бизнис секторот 
Општина Штип 
МОН 
Невладини 
организации 
 

Печатач 
Хартија 
Компјутер 
 

Изработени проекти 
Извештаи од 
состаноци со сите 
инволвирани 
странки 
Записници  

Директор 
Педагог 
Психолог 
Наставници 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 
 

Опрмени кабинети и 
училници со 
нагледни средства, 
алатки и 
инструменти 

Реализација на 
изработените 
проекти 

Директор 
Наставници 
Педагог 
Ученици 
Бизнис секторот 
Општина Штип 
МОН 
Невладини 
организации 

Печатач 
Хартија 
Компјутер 
 

Набавени нагледни 
средства, алатки и 
инструменти 

Директор 
Педагог 
Наставници 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 
 

Стратешка цел 1: Подобрување на квалитетот на учење и настава 
Развојна цел 1.6: Следење и вклучување на наставникот во поголем број на семинари и обуки од владини и невладини 
институции кои нудат професионален развој на наставникот 
Конкретна цeл 1.6.1: Професионален развој на наставникот  

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Вклучување на Директор Компјутер Добиени Директор Број на наставници 
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наставникот во 
поголем број на 
семинари и обуки 
кои нудат 
професионален 
развој 

Наставници 
Педагог 
Психолог 
 
 
 

Патни трошкови 
 

сертификати за 
стекнати знаења 

Педагог 
Психолог 
Наставници 
 
 
 

кои се здобиле со 
професионален 
развој за одредени 
вештини и знаења 

Стратешка цел 1: Подобрување на квалитетот на учење и настава 
Развојна цел 1.7: Континуирана набавка од сопствени средства или донации  на струча литература, лектири и друг вид 
литература. 
Конкретна цeл 1.7.1: Збогатување на фондот на стручна литература, лектири и друг вид на литература во библиотеката 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Набавка на стручна 
литература, лектири 
и друго од сопствени 
средства или 
донации за 
библиотеката во 
училиштето 

Библиотекар 
Наставници 
Педагог 
Психолог 
Проектен тим 
 
 
 

 Број на книги во 
библотеката 

Директор 
Библиотекар 
 
 

Зголемување за 5% 
на фондот на книги 
во библиотеката 

Стратешка цел 1: Подобрување на квалитетот на учење и настава 
Развојна цел 1.8: Континуирано подобрување на задолжителната примена на ИКТ технологијата во наставата 
Конкретна цeл 1.8.1: Опремување на две нови училници за успешна примена на ИКТ технологијата 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Реорганизација на 
училниците и 
поставување на 
компјутери и ЛЦД 
проектори во две 
училници 

директор 
 
 
 

 Опремени училници Директор 
 
 

Зголемување на 
квалитетот на 
примена на ИКТ 
технологијата во 
наставата 

Стратешка цел 2: Подобрување на просторните и материјалните услови во училиштето 
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Развојна цел 2.1: Континуирано сезонско уредување на училишниот двор 
Конкретна цeл 2.1.1: Есенско и пролетно цветно уредување 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Поставување на 
цветни аражмани во 
училишниот двор во 
септември и март во 
склоп на еколошките 
активности 

Директор 
Технички персонал 
Еко патроли 
 
 
 

Цветни аражмани 
 

Уреден училишен 
двор 

Директор 
Технички персонал 
Еко одбор 
 

Подобрени 
просторни слови во 
училишниот двор 

Стратешка цел 2: Подобрување на просторните и материјалните услови во училиштето 
Развојна цел 2.2: Континуирано опремување со нагледни средства, алатки и инструменти во кабинетите по практична и 
друг вид на настава 
Конкретна цeл 2.2.1: Опремување на кабинетите 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Изработка проекти 
за набавка на 
нагледни средства, 
алатки и 
инструменти и 
апликација со истите 
на конкурси 
распишани од МОН 
и невладини 
организации 

Директор 
Наставници 
Педагог 
Ученици 
Бизнис секторот 
Општина Штип 
МОН 
Невладини 
организации 
 

Печатач 
Хартија 
Компјутер 
 

Изработени проекти 
Извештаи од 
состаноци со сите 
инволвирани 
странки 
Записници  

Директор 
Педагог 
Наставници 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 
 

Опрмени кабинети и 
училници со 
нагледни средства, 
алатки и 
инструменти 

Реализација на 
изработените 
проекти 

Директор 
Наставници 
Педагог 
Ученици 
Бизнис секторот 
Општина Штип 

Печатач 
Хартија 
Компјутер 
 

Набавени нагледни 
средства, алатки и 
инструменти 

Директор 
Педагог 
Наставници 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 
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МОН 
Невладини 
организации 

 

Стратешка цел 2: Подобрување на просторните и материјалните услови во училиштето 
Развојна цел 2.3: Обезбедување на училници за реализација на додатна и дополнителна настава 
Конкретна цeл 2.3.1: Просторни услови за реализација на додатна и дополнителна настава 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Изготвување 
распоред на 
слободни училници 
во кои ќе се 
изведува 
дополнителната и 
додатната настава 

Директор 
Наставници 
 
 
 
 

Распоред на часови 
Хартија 
 
 

Распоред на 
слободни училници 

Тим одреден од 
директорот 
 

Подобрени 
просторни слови за 
изведување на 
дополнителна и 
додатна настава 

Стратешка цел 2: Подобрување на просторните и материјалните услови во училиштето 
Развојна цел 2.4: Реновирање на санитарните чворови во училиштето 
Конкретна цeл 2.4.1: Замена на чешми, казанчиња и белење на санитарните чворови 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Замена на 
нефункционалните 
чешми и казанчиња 
Белење на 
санитарните 
чворови 

Директор 
Секретар 
Технички персонал 
Мајстор-изведувач 
 

Чешми 
Казанчиња 
Боја 
 
 

Нови чешми 
Казанчиња 
Чисти и уредни 
ѕидови  

Директор 
Секретар 
Технички персонал 
 

Реновирани 
санитарни чворови 
кои се целосно во 
функција  

Стратешка цел 2: Подобрување на просторните и материјалните услови во училиштето 
Развојна цел 2.5: Овозможување хигиенски услови за изведување на наставата по кабинети и училници 
Конкретна цeл 2.5.1: Белење на кабинетите и училниците и нивна дезинфекција 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Белење на Директор Боја Чисти и уредни Директор Поголем број на 
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кабинетите и 
училниците и нивна 
дезинфекција 

Секретар 
Технички персонал 
Мајстор-изведувач 

Средства за 
дезинфекција 
 

кабинети и 
училници  

Технички персонал 
секретар 
 

училниците и 
кабинетите се 
обелени, а 100% се 
дезинфицирани 

Стратешка цел 3: Подигање на степенот на  соработка со родителите и локалната заедница  
Развојна цел 3.1: Запознавање на родителите со наставнитенаставниот процес, кодексот на однесување и еко кодексот 
Конкретна цeл 3.1.1: Активно вклучување на родителите во наставниот процес 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Организирани 
средби или друг вид 
на комуникација  со 
родители/старатели 
според однапред 
подготвен распоред 
и нивно 
запознавање со 
наставниот процес, 
кодексот на 
однесивање и еко 
кодексот 

Директор 
Класни 
раководители 
Наставници 
Родители 
 

Хартија 
Компјутер 
Интернет 
 

Записници и 
извештаи од средба 
со родители  

Директор 
Класни 
раководители 
наставници 
 

Сите 
родители/старатели 
се запознаени со 
наставниот процес 
во училиштето, 
кодексот на 
однесување и еко 
кодексот 

Стратешка цел 3: Подигање на степенот на  соработка со родителите и локалната заедница  
Развојна цел 3.2: Проширување соработката со стопанските субјекти во општината и регионот 
Конкретна цeл 3.2.1: Склучување договори за соработка и подршка 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Изготвување на 
договори за 
соработка со 
стопански субјекти 
во Општината и 
регионот. 

Директор 
Секретар 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 
 

Хартија 
Компјутер 
Интернет 
 

Склучени договори 
Записници и 
извештаи од 
состаноци 
Спроведени 
заеднички 

Директор 
Проектен тим 
секретар 
 

Број на склучени 
договори за 
соработка и заемна 
подршка 
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Средби и заедничко 
учество во проектни 
активности со 
заеднички интерси. 
 

активности со 
стопански дејности  

Стратешка цел 3: Подигање на степенот на  соработка со родителите и локалната заедница  
Развојна цел 3.3: Зголемување на учеството на Советот на родители во политиката на училиштето 
Конкретна цeл 3.3.1: Организирање на поголем број на состаноци со Советот на родители и ивно активно вклучување во 
училишната политика 
Активности  Ресурси  Инструменти за 

евалвација 
Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Изготвување 
распоред/план на 
состаноци со 
Советот на 
родители и нивно 
вклучување во 
целокупната 
политика на 
училиштето 
Овозможување 
транспарентос до 
информациите кои 
се дел од 
училишната 
политика на Советот 
на родителите. 
Вклучување на 
Советот на 
родители во 
активности во 
училиштето 

Директор 
Секретар 
Совет на родители 
 

Хартија 
Компјутер 
Интернет 
 

Записници и 
извештаи од 
состаноци 
Спроведени 
заеднички 
активности со 
Советот на 
родители  

Директор 
Секретар 
Совет на родители 
 

Зголемување на 
бројот на одржани 
состаноци со 
советот на родители 
за 10%. 
Вклученост на 
Советот на 
родители во 
реализација на 
поголем број 
проектни 
активности. 
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Стратешка цел 4: Подобрување на училишната клима и култура кај вработените  
Развојна цел 4.1: Континуирано подобрување на училишната клима и култура кај вработените 
Конкретна цел 4.1.1: Подобрена училишна клима и култура кај вработените 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Изработка на 
анкети, нивна 
анализа и 
преземање на 
активности во однос 
на добиените 
резултати 
 

Директор 
Педагог 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 
 

Хартија 
Компјутер 
Интернет 
 

Анкети и резултати 
од анкети  
Преземени 
активности во однос 
на добиените 
резултати 

Директор 
Проектен тим 
Педагог 
 

Училишната клима и 
култура во 
училиштето е на 
високо ниво 

Планирање и 
реализација на 
обука за 
подобрување на 
училишната клима 
 

Директор  
Педагог 
 

Хартија 
Компјутер 
Интернет 
 

Извештаи од 
одржаните обуки 

Директор 
Педагог 

 

Стратешка цел 4: Подобрување на училишната клима и култура кај вработените  
Развојна цел 4.2: Континуирано подобрување на училишната клима и култура кај вработените 
Конкретна цeл 4.2.1: Дружења надвор од работното место 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Организирање и 
спроведување на 
екскурзии. Дружења 
и заеднички 
активности 

Директор 
Педагог 
Проектен тим 
одреден од 
директорот 
Синдикат 
 

Хартија 
Компјутер 
Интернет 
 

Извештаи од 
екскурзиите, 
дружењата и 
активностите. 
Слики 
 

Директор 
Проектен тим 
Педагог 
 

Училишната клима и 
култура во 
училиштето е на 
високо ниво 
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Стратешка цел 5: Подобрување на подршката на учениците 
Развојна цел 5.1: Вработување на психолог и социолог во училиштето 
Конкретна цeл 5.1.1: Училиштето да има психолог и социолог 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Барање од МОН за 
распишување оглас 
за прием на 
психолог и социолог 
во училиштето. 
Распишување оглас 
и прием на психолог 
и социолог во 
училиштето. 
 

Директор 
Секретар 
 

Хартија 
Компјутер 
Интернет 
 

Барање 
Оглас 
 
 

Директор 
Секретар 
 

Учениците имаат 
можност да 
разговараат со 
психолог и социолог 
за теми и прашања 
на кои тие се 
стручни да им 
помогнат 

Стратешка цел 5: Подобрување на подршката на учениците 
Развојна цел 5.2: Континуирана обука на наставниците со ноови техники и методи со кои ќе овозможат зголемување на 
мотивираноста на учениците кон наставниот процес 
Конкретна цeл 5.2.1: Обука на наставниот кадар 
 

Активности  Ресурси  Инструменти за 
евалвација 

Одговорни лица за 
евалвација 

Критериуми за 
успех Човечки Материјални 

Обука на дел од 
наставниот кадар со 
техники кои ќе 
овозможат 
зголемување на 
мотивираноста на 
учениците кон 
наставниот процес. 
 

Директор 
Наставници 
Обучувачи 
 
 

Хартија 
Компјутер 
Интернет 
 

Извештаи од 
одржани обуки 
Слики 
 
 
 

Директор 
Секретар 
 

Наставниците се 
обучени со техники 
и методи со кои че 
овозможат 
подобрување на 
подршка на 
учениците и 
зголемување на 
нивната 
мотивираност 
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8. Календар за работа 
 
 
8.1 Календар за работа 
 
Календарот за работа на училиштето го донесува Министерот за образование. Календарот за организација на учебната 

2022/2023 година во јавните средни училишта е објавен во Службен весник на Република Северна Македонија број 

178/2022 (www.slvesnik.com.mk). 

Календарот е основа за планирање на активностите  за одбележување на значајни датуми. 

 

8.2 Еколошки календар 
 

Еколошки календар – 2022/2023 година 

Реден 

број 
Месец Значајни еколошки датуми 

1 Септември 

 16 ти септември – Светски ден за заштита на озонската обвивка (World Day for the Protection of 
the Ozone Layer) 

 22 ри септември – Ден без автомобили (No Car Day) 

 22 ри септември – Меѓународен ден на мирот (The International Day of Peace) 

 26 ти септември – Светски ден на чисти планини 

 27 ми септември – Светски ден на туризмот (World Tourism Day) 

 28 ми септември –Ден на зелена потрошувачка (Day Green Consumer) 

 29 ти септември – Светски ден на гуските  

2 Октомври 

 1 ви октомври – Меѓународен ден на стари лица  

 2 ри октомври – Светски ден на домашните животни  

 1-7 ми октомври – Светска недела на диви животни (World Wildlife Week) 

 4 ти октомври – Светски ден на заштита на животните (World Animal Welfare Day) 

 11 ти октомври – Меѓународен ден на намалување на природните катастрофи (International 
Day for Natural Disaster Reduction) 

 15 ти октомври – Меѓународен ден на пешачењето 

http://www.slvesnik.com/
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 16 ти октомври – Меѓународен ден на храната (International Food Day) 

 17 ти октомври – Меѓународен ден за намалување на пушењето 

 20 ти октомври – Светски ден на јаболкото  

3 Ноември 

 1  ви ноември –Светски ден на вегетеријанството (World Vegetarian Day) 

 3 ти ноември –Светски ден на чистиот воздух (World Pure Air Day) 

 4 ти ноември – Ден на климатските промени 

 6 ти ноември – Светски  ден на урбаните заедници 

 17 ти ноември – Ден на еколошките движења (The Enviromental Movement Day) 

 20 ти ноември – Светски ден за правата на децата (Children’s Day) 

 29 ти ноември – Дан за борба против трговијата со крзно (Fur free Friday) 

4 Декември 

 1 ви декември – Ден за борба против сидата (World AIDS Day) 

 3 ти декември – Светски ден за борба против ловот 

 5 ти декември – Ден на волонтерите (International Volunter Day) 

 9 ти декември – Меѓународен ден против корупција 

 10 ти декември  - Ден на човековите права (World Human Rights Day) 

 11 ти декември – Меѓународен ден на планините (International Mountain Day) 

5 Јануари  26 ти јануари – Светски ден на едукација за заштита на животната средина (World 
Environmental Education Day) 

6 Февруари 

 2 ри февруари – Светски ден на мочуриштата (World Wetlands Day) 

 14 ти февруари – Ден на зачувување на енергијата (World Energy Day) 

 18 ти февруари – Меѓународен ден на биолошката контрола (International Day of Biological 
Control) 

7 Март 

 5 ти март – Светски ден на енергетска ефикасност 

 14 ти март- Меѓународен ден против брани, за реките, водата и животот (International Day 
against dams and for rivers,water and life) 

 21 ви март – Светски ден на шумите (World Forestry Day) 

 22 ри март – Светски ден на водата (World Water Day) 
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 23 ри март- Светски ден на метерологијата (World Meteorological Day) 

8 Април 

 7 ми април – Светски ден на зравјето (World Health day) 

 22 ри април – Ден на планетата Земја (Earth day) 

 24 ти април –Светски ден на заштита на лабораториските животни  

 26 ти април – Ден на Чернобилската катастрофа 

 28 ми април – Светски ден на кучето како водич 

9 Мај 

 1 ви мај – Светски ден за заштита на носорозите 

 2 ри мај – Светски ден на делфините  

 3 ти мај – Светски ден на Сонцето  

 9 ти мај – Меѓународен ден на птиците (International Birds Day) 

 10 ти мај – Светски ден на птиците и дрвјата 

 14 ти мај – Светски ден на птиците селици 

 15 ти мај – Интернационален ден на климата (International Climate Day) 

 22 ри мај – Светски ден за заштита на биоиверзитетот (International Day of Biological Diversity) 

 24 ти мај – Европски ден на парковите  

 28 ми мај – Светски ден на пеперутките  

 31 ви мај – Светски ден за борба против пушењето (World No Tabacco Day) 

10 Јуни 

 5 ти јуни – Светски ден за заштита на животната средина (World Environment Day) 

 8 ми јуни – Светски ден на океаните (Word Oceans Day) 

 17 ти јуни – Светски ден против сушите и поплавите (World Day to Combat Desertification and 
Drought) 

 24 ти јуни – Светски ден на раѓањето  

 26 ти јуни – Светски ден против дрогата  

11 Јули  11 ти јули – Ден на светската популација (Wolrd Population Day) 

12 Август  12 ти август – Меѓународен ден на младите (International Youth Day) 
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8.3 Календар на активности за одбележување на значајни датуми 
 
Реден број Датум Значење на денот Предлог – активности 

1. 8  септември 

 

Ден на независноста на Република 

Македонија – неработен ден 

Избор на најдобар есеј.Македонија низ 

вековите-предлог тема за есеј. 

2. 21 септември Денот на есента Есенско уредување на училишниот двор- 

Еколошка акција 

3. 5   октомври Светски ден на учителите Училишен литературен конкурс организиран од 

младинската организација 

4. 11 октомври Ден на македонското народно востание- 

неработен ден 

Дискусија на класните часови 

5. 15 октомври- 15 

ноември 

Денови на книгата 

 

 

Соработка со НУБ Гоце Делчев и учество во 

сите конкурси организирани во тој месец 

6. 23 октомври Ден на Македонската револуциона 

борба- неработен ден 

 

Дискусија на класните часови 

8. 8 ноември Ден на ослободување на градот Штип Посета на музејот на град Штип (група на 

ученици) 

 15-20 ноември Одбележување на недела на стари и 

изнемоштени лица 

Формирање на тим од наставници и ученици за 

посета и помош на стари и изнемоштени лица и 

посета на Здружението на пензионерите. 

9. 22 ноември  Ден на зимата Зимско уредување на училишниот двор- 

Еколошка акција. 

10. 1 декември  Сведски ден за борба против СИДА Организирано предавање од страна на 

стручниот наставен кадар. 

11 3 декември Меѓународен ден за лица со посебни 

потреби 

Посета на ДСУ „Искра“ , хуманитарни 

активности и организирање на работилници со 

учениците -штитеници на домот. 

12 8 декември  Св. Климент Охридски- неработен ден Читање за животот и делото на Климент 
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Охридски 

13 19 декември  Св. Никола- патронот на градот Учество на активности организирани од страна 

на општината 

14 1 јануари Нова година  Хуманитарна акција и поделба на новогодишни 

пакетчиња на децата кои се наоѓаат во 

Клиничка болница-Штип на 30 декември 2018 

година. 

15 4 фебруари Светски ден на карциномот Стручни предавања за превенција и рано 

откривање на карцином на дојката 

16 21 март Меѓународен ден на лица со Даунов 

синдром; Ден на пролетта(ден на 

екологијата) – работен но не наставен 

ден 

Хуманитарна акција, едукативни флаери и 

посета на Дневен центар на лица со посебни 

потреби. Пролеттно уредување на училишниот 

двор-Еколошка акција 

17 7 април Светски ден на здравјето Дефиле низ градот. Делење на флаери со тема: 

Спортот како основа за здрав живот. 

18 22 април Патронен празник на училиштето Спортски активности 

19 датумот се менува Велигден – неработен ден Хуманитарна акција. 

20 1 мај Меѓународен ден на трудот- неработен 

ден 

Чистење и уредување на училишната зграда. 

Еколошка акција. 

21 12 мај Меѓународен ден на сестринството Мерење на Витални знаци на посетителите на 

пунктот поставен во градот од страна на тимот 

од профилот на медицински сестри, со подршка 

на проектниот тим. 

22 24 мај   Ден на Словенските просветители- 

неработен ден 

Литературно читање во училишната 

библиотека. 
 
 
 
 
 
 
9. Настава 
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Во СОУ „Јане Сандански“ ќе се реализираат наставни и воннаставни активности според предвидените планови и 

програми за стручно образование и тоа: редовна настава, дополнителна настава, додатна настава, изборна настава, 
консултативна настава и слободни часови во кои спаѓаат проектните активности и училишните секции. Редовната настава 
ќе се реализира во согласност со распоредот на часови во текот на наставната 2022/2023 година. 

Оваа учебна година воспитно-образовната дејност ќе ја остваруваат  вкупно 59 наставници, вработени во овој 
училишен центар или во другите средни училишта, а овде само ќе надополнуваат одреден број неделни часови. Наставата 
во училиштето се извршува во две смени. Училиштето од 1 септември до 10 јуни ќе реализира најмалку 180 наставни 
денови за учениците од незавршените класови и најмалку 166 наставни денови за учениците од завршените класови од 
четврта година. 

Времетраење на предпладневната и попладневната смена 

Прва смена Втора смена 

Прв час 07.30-08.15 Прв час 13.45-14.30 

Втор час 08.20-09.05 Втор час 14.35-15.20 

Трет час 09.30-10.15 Трет час 15.45-16.30 

Четврти час 10.20-11.05 Четврти 

час 

16.35-17.20 

Петти час 11.10-11.55 Петти час 17.25-18.10 

Шести час 12.00-12.45 Шести час 18.15-19.00 

Седми час 12.50-13.35 Седми час 19.05-19.35 

Основна дејност на училиштето се активностите на учениците и наставниците во совладување на воспитно-образовните 
содржини дадени во програмските документи за средно образование од Министерството за образование и наука. Во 
училиштето наставата се реализира по стариот наставен план и по новиот наставен план за реформирано стручно 
образование со четиригодишно траење. Наставата во училиштето се изведува преку следниве форми: 

• Теоретска настава 
• Практична настава 
• Дополнителна настава 
• Додатна настава 
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• Консултативна настава 
• Факултативна настава 

Според наставен план во стручното образование во состав на наставата влегуваат: 

• Задолжителни предмети 
• Изборни предмети 
• Содржини програмирани од училиштето. 

 Во интерес на организиран и успешен почеток на учебната година во училиштето ќе се спроведе организациски дел 
што ги вклучува следните активности на 1 септември: 

 
• секој ученик се информира за протоколите кои треба да се следат во услови на пандемија според доставениот 

правилник од МОН. 
• секој ученик се информира за распоредот на часовите, додатна, дополнителна и консултативна настава и проектни 

активности од страна на раководителот на паралелка, соодветниот предметен наставник, како и преку веб-страната на 
училиштето;  

• секој ученик добива комплет бесплатни учебници;  
• секој наставник се информира за распоредот на редовните часови;  
• секој класен раководител добива распоред на часови на својата паралелка;  
• распоредот на часови се истакнува во наставничка канцеларија и во атриумот на училиштето. 
 
 Во текот на септември, учениците и родителите се информираат со следново:  
 
• Куќниот ред, Кодексот за однесување и облекување и Протоколот за комуникација кои се носечки документи за успешно 

работење на едно училиште;  
• законските одредби во врска со бројот на изостаноци и слаби оцени за кои родителот се повикува на советување; 
• термините за планираните родителски состаноци;  
• термините за планираните класификациони периоди;  
• термините за планираните состаноци на Одборите на години;  
• термините за планираните средби на Советот на родители.  
 
На овој начин и учениците и родителите се запознаени со целокупната организација на сите одбори и управни органи. 
Часовите се реализираат согласно термините за времетраење во двете смени со  одмор за учениците и вработените. 
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Часовите можат да траат помалку во случај на екстремно ниски или високи температури и други причини, со одлука на 
Наставничкиот совет, по претходна најава за скратените часови, а со добиена согласност од Министерството за 
образование, Државниот просветен инспекторат и Општина Штип. Наставата се одвива во училници и кабинети опремени 
со современи наставни средства и помагала кои редовно се обновуваат. Кабинетите опремени со компјутери ќе се 
користат за реализација на ИКТ наства.  

 

9.1 Редовна настава 

Редовната настава претставува основна форма за остварување на целите на воспитно – образовниот процес. За нивно 
успешно реализирање и остварување, наставниците пред почетокот на учебната година изработуваат годишни глобални 
планови и тематски распределенија. Одобрение за нивната реализација дава директорот. За нивна практична реализација 
секој професор е должен да разработи и оперативен план, односно дневна подготовка за сите методски единици 
предвидени во тематското планирање. Во училиштето постои добра просторна и техничка опременост, но е потребно и 
нејзино осовременување и збогатување.  

При реализирањето на самата настава, во текот на целата година перманентно ќе се врши контролирање на квалитетот на 
истата од страна на директорот и стручните соработници. Исто така, наставниците постојано можат да се консултираат со 
стручната служба по однос на сите стручни прашања и околу примената на поактуелни, современи наставни методи, 
форми и техники. Во зависност од методската единица наставниците треба да користат ИКТ технологија. 

9.2. Учење преку работа 

 Согласно со модуларното образование, учениците од втора,трета и четврта година во текот на учебната недела, 
четири часа поминуваат кај соодветен работодавач каде што се стекнуваат со практични знаења за нивната струка. Овие 
часови се организирани преку договор помеѓу работодавачот и одговорен претставник од училиштето.  

9.3. Учење преку далечина 

 Училиштето и наставниот кадар организира и реализира настава преку системот за учење од далечина во зависност 
од потребите на учениците како и актуелната состојба со пандемијата.  

9.4 Дополнителна настава 
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Дополнителната настава ќе се реализира во текот на целата учебна година со ученици кои по некоја причина 
заостанале во совладувањето на наставната материја преку редовната настава. За учениците кои имаат потреба од 
дополнителна настава, наставниците се должни да организираат дополнителна настава за да можат успешно да се 
вклучат во редовната настава. 

Секој предметен наставник согласно со законските одредби, должен е да ги евидентира одржаните дополнителни часови 
во дневникот и да го евидентира присуството на учениците. Дополнителната настава се изведува преку работа во група, 
пар или индивидуална форма на работа Дополнителната настава има задолжителен карактер и се организира за 
учениците кои имаат повремени тешкотии во учењето и заостануваат во усвојувањето на содржините и другите задачи од 
еден или повеќе наставни предмети и истите ќе бидат уредно евидентирани во педагошката евиденција. За успешна 
реализација на овој вид настава училиштето изработува распоред најкасно до 20 септември во тековната учебна година. 
Дополнителната настава станува задолжителна за учениците кои покажуваат континуирано слаби резултати во учењето, а 
особено ако: 

 - Имаат најмалку две слаби оценки;  

- Имаат слаби резултати по одреден наставен предмет;  

- Отсуствуваат од наставата по одреден наставен предмет;  

- На барање на ученикот или неговиот родител, односно старател;  

Ученикот упатен на дополнителна настава во текот на еден месец ќе посетува дополнителна настава најмногу по два 
наставни предмети со најмногу четири наставни часови по наставен предмет. Доколку ученикот за кој наставникот одредил 
задолжителна дополнителна настава не ги посетува часовите, ученикот добива неоправдан изостанок. 

Содржини Цели Носители Време 

Подготовка на секој 
наставник за дополнителна 
настава (свој план и 
програма) 

Дополнителна настава се 
организира со цел на 
учениците кои од 
најразлични причини имаат 
тешкотии во совладувањето 
на програмските содржини. 

Наставен кадар Септември  

Детектирање на учениците Со дополнителната настава Наставен кадар Прво тромесечје 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 

 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 40 

 

на кои им е потребна 
дополнителна настава 

на учениците треба да им се 
овозможи простор и време 
за да го достигнат темпото и 
квантумот на знење што го 
бара наставникот 

Редовна соработка со 
учениците, родителите, 
класниот раководител, 
педагошкa служба 

Преку дополнителната 
настава учениците да се 
оспособат како да учат, како 
да ги совладаат и усвојат 
знаењата 

Наставен кадар, Класен 
раководител, Директор и 
Педагог,Психолог 

Во текот на целата учебна 
година 

Организирање на 
дополнителна настава и 
консултации 

Часовите од 
дополнителната настава да 
се идентични со часовите од 
редовната настава. 
Наставниците во овој вид на 
настава да применат 
одредени методи, форми на 
оспособување на учениците 
за успешно и навремено 
совладување на одередена 
наставна содржина. За оваа 
цел наставникот треба 
добро да ја познава 
методиката и да го 
оспособува ученикот за 
самостојно учење. 

Наставници, ученици Во текот на целата учебна 
година 

9.3 Додатна настава  

Додатната настава претставува таква форма на настава во која се опфаќаат оние ученици кои се сметаат за 
особено инвентивни, креативни или пак заинтересирани за некоја област во која постигнале натпросечен успех како една 
од формите на акцелерација или забрзан развој на способностите. Преку додатната настава, училиштето се стреми кон 
тоа да ги збогати знаењата и способностите кај учениците, да ја развие љубовта кон научно-истражувачката работа и да ги 
насочи кон самообразование. Во училиштето секоја година се запишуваат ученици со висок успех, но и талент во 
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одредена област. На надарените и талентираните ученици треба да им се обрне посебно внимание, а училиштето да им 
овозможи услови за нивен понатамошен развој и напредок. Во таа насока се изработуваат посебни програми за откривање 
и работа со надарени и талентирани, од страна на предметните наставници секако во соработка со стручната служба. Не 
треба да се запоставува ниту мислењето на родителите и околината во којашто ученикот работи, па затоа сите заедно 
треба да учествуваат во креирањето на работата и активностите кои би требало да ги извршува креативниот или надарен 
ученик, а што ќе придонесе за негов понатамошен забрзан развој. Активностите треба да се осмислени секако и по желба 
на самиот ученик. Од формите на настава се препорачува да се користат индивидуална и индивидуализирана настава кои 
се најсоодветни за овој тип на настава. Одржаната додатна настава се евидентира во дневникот. Улогата на наставникот 
во овие случаи е менторска и консултативна. Директорот и стручната служба се должни да ги следат овие часови.  

Програма за работа со надарени и талентирани ученици 

Цели: 

• Идентификација на надарени и талентирани ученици 
• Развивање на креативното мислење кај надарените  и талентирани ученици 
• Развивање на соработка помеѓу учениците 
• Зголемување на самодовербата кај надарени и талентирани ученици 
• Поттикнување на личниот и социјалниот развој 

Очекувани резултати: 

• Учениците ќе научат да применуваат некои техники на креативно мислење,ќе учествуваат во тимска работа,ќе 
истражуваат  и ќе работат на својот личен и социјален развој 

Поттикнување на одредени способности: 

• Флуентност(количина на идеи) 
• Флексибилност(различност на идеи) 
• Оригиналност(нови идеи) 
• Елаборација(подобрување на идеите) 
• Љубопитност (размислување за идеите) 
• Сложеност(доаѓање до алтернативни идеи) 
• Изложеност на ризик(изложување на идеите на критики) 
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Конкретна цел Активности Носители на активноста 
Време на 

реализација 

Да се идентификуваат надарените  и 
талентираните  ученици 

  

Формирање на тим за соработка 

Изработка на листи за евиденција на 
идентификуваните ученици кои ќе 
бидат составен дел од дневникот на 
паралелката 

предметни наставници 

класни раководители 

стручна служба 

  

Ноември 2022 /23 
година 

Организирање и реализација на 
додатна  настава и воннаставни 
активности со надарените  и 
талентираните  ученици 

  

Известување на учениците и 
родителите за термините на 
додатна  настава по предмети 

Реализација на часовите и нивна 
евиденција во дневникот на 
паралелката 

  

  

предметни наставници 

класни раководители 

  

  

Во текот на целата 
учебна година 

Редовно следење на додатната 
настава и воннаставните 
активности(планирање,организација и 
реализирање) 

Увид во планирањата на 
наставниците 

Увид во дневникот на 
паралелката,во делот реализирана 
додатна  настава(одржани 
часови,присутни ученици) 

  

директор 

стручна служба 

класни раководители 

Во текот на целата 
учебна година 

Организирање на училишни 
натпревари и активно учество на 
општински,регионални и државни 
натпревари 

  

Организирање на натпревари на 
училишно ниво 
Земање на активно учество на 
општински,регионални и државни 
натпревари и вклучување на поголем 
број на ученици 

предметни наставници 

активи 

Во текот на целата 
учебна година 

Поднесување извештај од 
предметните наставници 

На Наставнички совет предметните 
наставници доставуваат извештај за 
бројот на одржани часови од додатна 

Наставници 
На крајот на 
учебната година 
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настава,воннаставни активности и 
учество на натпревари  и за 
резултатите кои ги постигнале овие 
ученици 
 

Пофалби и наградување на учениците 
кои постигнале значајни резултати и 
успех на натпреварите 

Избор на ученици кои постигнале 
значајни резултати 

Доделување на пофалници,дипломи 
или пригодни награди 

 

директор 

кл.раководители 

наставници 

На крајот од 
учебната година 

 

9.4 Практична настава  

Практичната настава е застапена во сите структури и образовни профили и е во функција на стручно-теоретските 
предмети. Неделната застапеност на часовите за практична настава се движи од 3 до 11 часа. Програмирана е со посебни 
наставни програми за секој образовен профил и за секоја наставна година. Предвидените часови за практична настава се 
опфатени со неделниот распоред на часови во училиштето. Согласно со наставната програма и бројот на учениците ќе се 
реализира со целата паралелка или со групи. Практичната настава ќе се реализира во ЈЗУ „ Клиничка Болница“-Штип, РЕ „ 
Физикална медицина со рехабилитација“ при Клиничка болница Штип, во специјализиран кабинет. 

9.5 Феријална пракса/Феријална практика 

Феријалната пракса во училиштето се спроведува по завршувањето на редовната настава во периодот од 11.06 до 
31.08. во траење од 20 работни дена по 5 работни часа. Истата ја обавуваат сите ученици од прва, втора и трета  година 
од сите образовни профили. По завршувањето на феријалната пракса, учениците добиваат потврда за успешно извршена 
пракса, која е услов за упис на ученикот во наредната учебна година.  

Феријалната пракса се изведува во ЈЗУ „ Клиничка Болница“-Штип како и во повеќе приватни здравствени установи 
за учениците од образовен профил медицинска сестра, во РЕ „ Физикална медицна со рехабилитација“ при Клиничка 
болница Штип за учениците од образовен профил физиотерапевтски техничар, во специјализиран кабинет по 
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стоматологија во училиштето како и во заботехнички ординации за образовен профил забен техничар и во аптеки за 
учениците од образовниот профил фармација. Со сите набројани установи кои нудат здравствени услуги од својата 
дејност има склучено меморандум за соработка помеѓу училиштето и соодветната здравствена установа, како и договори 
за реализирање на феријалната пракса. 

 Учениците за време на феријалната пракса се под надзор на наставниците и стручниот кадар во здравствените 
установи. 

 

9.6 Образование за вонредни ученици 

Оваа учебна година ќе продолжат активностите за помош и организирање на наставата на вонредните ученици од прва до 
четврта година за образовните профили од здравствена струка за кои училишниот центар е верифициран, како и 
унапредување на специјалистичкото образование за возрасни за образовните профили за кои центарот има оспособени 
стручни кадри. 

9.7 Консултативна настава и подготвителна настава 

Консултативна настава ќе има во текот на целата учебна година за вонредните ученици и за учениците кои сакаат 
да добијат информации од области кои не се во склоп на редовните наставни содржини. Подготвителна настава ќе се 
спроведува во согласност со потребите на учениците, особено во рамките на подготовките за полагање на државна 
матура. Исто така ќе се организира за учениците кои треба да полагаат поправни испити, испити на годината, 
дополнителни испити и испити за побрзо напредување.  

9.8 Реализација на содржини програмирани од  училиштето 

Во училиштето се реализираат содржини програмирани во училиштето во согласнот со насоките за модуларно 
образование во втора и трета година. Наставниот кадар во соработка со Бирото за развој на образованието и Центарот за 
стручно образование изработи наставни програми со содржини соодветни на здравствената струка, кои успешно се 
имплеметираат во редовната настава на учениците од втора и трета година. Содржини програмирани во училиштето се 
дефинирани како посебно подрачје во наставните планови за четиригодишното стручно образование. Тие се облик на 
образовна дејност преку кои се задоволуваат образовните и останатите потреби на учениците кои сакаат да изучуваат и 
други содржини надвор од задолжителниот дел или да реализираат други активности. Целта и функцијата на содржини 
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програмирани во училиштето е да им се излезе во пресрет на учениците кои сакаат да истражуваат и напредуваат во 
одредени подрачја, области и теми во функција на : 

• Проширување и продлабочувања на своите знаења, умеења и вештини во соодветната област; 
• Задоволувања на индивидуалните образовни и останати потреби; 
• Поуспешна подготовка за завршниот испит и матурската задача; 
• Воспоставување на соработка со локалната заедница и социјалните партнери; 
• Стекнување менаџерски и водечки активности во функција на подобрување на стручните компетенции; 

Подрачјето содржини програмирани од училиштето е застапено во прва,втора,трета и четврта година  до 72 часа. Во 
рамките на слободните часови на училиштето ќе се реализираат проектни активности од подрачјата: 

- Светско наследство во рацете на младите  од I година 

- Примена на полимери во медицината за учениците од II година  

- Англиски јазик од здравствена струка; Ученичка компанија-претприемачка практика за млади; Подготовка за вработување 
и работа  за учениците од III година 

- Учење на работно место за учениците од IV година 

 9.9 Изборна настава 

 Учениците на крајот на втора година имаат можност да изберат два наставни предмети според нивните интереси и 
истите да продолжат да ги изучуваат во трета и четврта година. Изборната настава има за цел да го обезбеди влијанието 
на учениците во дизајнирањето на курикулумот со што самите ќе се определат за содржините што ги задоволуваат 
нивните посебни интереси за стекнување, проширување и продлабочување на знаењата, како и развивање на способности 
и вештини. Тие посебни интереси треба да им овозможат на учениците да бидат посоодветно подготвени за полагање на 
државната матура, завршниот испит или поуспешно да се вклучат на пазарот на трудот. Ученикот задолжително изучува 
по два изборни предмети во трета и четврта година за сите образовни профили од четиригодишното стручно образование.  
Април: Запознавање на учениците со група изборни предмети и нивното значење при полагањето на државната матура и 
завршниот испит. На родителските состаноци родителите се запознаваат со предметите од изборната настава. 
Спроведување на анкета на учениците за избор на предмети од групата изборна настава за одреден образован профил. 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 

 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 46 

 

Се изработуваат списоци по класови за извршениот избор на предмети за секој ученик. Активите ги разгледуваат 
интересите и желбите на учениците и формираат група на пакет изборни предмети за определен образовен профил.  
Јуни Во првиот уписен рок на учениците им се дава уште една можност за конечно дефинирање на изборните предмети од 
групата изборна настава. Активите повторно вршат анализа на покажаниот интерес на учениците и конечно ги дефинираат 
изборните предмети по образовни профили.  
Август Во вториот уписен рок по запишувањето на сите ученици( вклучувајќи ги и оние кои биле упатени на поправен испит 
активите изработуваат списоци на ученици со пакет изборни предмети за одредениот образовен профил. 

Изборот на предметите по профили: 

Медицинска сестра – биологија, хемија, математика, физика, интерна и педијатрија со нега, хирургија со гинекологија и 
акушерство со нега и микробиологија и инфектологија со нега 
Фармацевтски техничар - биологија, хемија, математика, физика, фармацевтска хемија, фармацевтска технологија, 
фармакогнозија 
Забен техничар - биологија, хемија, математика, физика, фиксна протетика, мобилна протетика 
Физиотерапевтски техничар - биологија, хемија, математика, физика, физикална терапија и рехабилитација 

 

9.10 Изборни предмети во СОУ „Јане Сандански“- Штип распоредени по години и образовни профили. 

III година 

Биологија III-1 2 часа В.Двојаковски 32 

Биологија III-2 2 часа В.Двојаковски 31 

Хемија III-3 2 часа В.Георгијева 32 

Биологија III-4,7 2 часа В.Двојаковски 10 

Хемија III-4 2 часа В.Георгијева 20 

Хемија III-2,5,6,7 2 часа В.Георгијева 17 

IV година 

Геронтологија со нега IV-1 2 часа Наставник по медицински предмети 15 

Геронтологија со нега IV-1 2 часа Наставник по медицински предмети 27 

Геронтологија со нега IV-1 2 часа Наставник по медицински предмети 20 

Биологија IV-1,2 2 часа Л.Анастасова 13 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 

 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 47 

 

Биологија IV-3 2 часа Л.Анастасова 11 

Биологија IV-4 2 часа Л.Анастасова 12 

Хемија IV-1,2,4,5 2 часа В.Георгијева 20 

Хемија IV-6 2 часа В.Георгијева 19 

Фитотерапија IV-5 2 часа Е.Апостолова 17 

Физикална терапија во козметологија IV-7 2 часа Наставник по физиотерапевтски предмети 29 

 

9.11 Ангажираност на наставниците за учебната 2022/2023 година 

Реден 
број 

ИМЕ И ПРЕЗИМЕ НА НАСТАВНИКОТ НАСТАВЕН ПРЕДМЕТ И ГОДИНА ЧАСОВИ 

1 Валентина Бочварска Македонскијазик и литература III1-III7 21 

2 Елена Карпичарова Македонскијазик и литература II1-II7 21 

3 Софија Стојанова Македонскијазик и литература I1-I7 21 

4 Силвана Костадинова-Спасова Македонскијазик и литература IV1-IV7 21 

5 Марија Ташков  Содржини програмирани од училиштето Англиски јазик 
од здравствена струка III1,2,3,6,7=10часа 

10 

6 Ана Митева Англиски јазик III1-III7=14 часа, IV4,5,6=6 часа 20 

7 Никола Панев Англиски јазик II1-II7=14 часа, I3,5,6=6часа 20 

8 Кристина Цурева Англиски јазик I1,2,4,7=8 часа, IV1,2,3,7=8 часа 20 

  Содржини програмирани од училиштето III4,5=4 часа  

9 Лилјана Анастасова Биологија II1,2,3,5,6,7=12часа, I1=2часа, 20 

Биологија ИзборенIV1,2=2 часа, IV3=2часа, IV4=2 часа 

10 Влатко Двојаковски Биологија I2-7=12часа, II 4= 2часа,  20 

  Биологија Изборен III1=2 часа, III-2= 2часа, III4,7= 2часа   

11 Верица Југова Анатомија и физиологија – вежби I1-7=14 часа 21 
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Учење преку работа кај работодавач III4=4часа 

Учење преку работа кај работодавач  IV4=6часа 

12 Виолета Георгијева  Аналитичка хемија II7-2 часа 20 

  Медицинска биохемија III5=2 часа 

  Содржини програмирани од училиштето II1,2=4 часа 

  Вовед во лабораториска работа II7=2 часа  

  Хемија-изборен III3 = 2 часа,III4 = 2 часа, III2,5,6,7=2часа                                                   
IV1,2,4,5 = 2 часа, IV6=2 часа 

13 Панди Јовевска Аналитичка хемија II5=2 часа,аналитичка хемија - II5 
вежби=2 часа 

20 

 Медицинска биохемија - вежби III5 група 1=2 часа 

 Хемија I1-7=14 часа 

14 Билјана Панева Аналитичка хемија - вежби II5 - група 2=2 часа, II7 вежби 
аналитичка хемија =2 часа 

20 

Медицинска биохемија - вежби III5 - група 2 =2 часа 

Хемија II1-7=14 часа 

15 Слободанка Момчилова Спорт и спортски активности II5-7= 6 часа, III1-7=14 часа  20 

16 Определено работно време Спорт и спортски активности IV1-7=14 часа, II2, II3, II4 
=6часа 

20 

17 Определено работно време Кинезитерапија III6,7=4 часа, IV7=2часа 22 

  Спорт и спортски активности I1-7=14часа, II1-2часа  

18 Определено работно време Историја II1-4=8часа 8 

19 Митко Тоцков Историја I1-7=14 часа, II5-7=6 часа 20 

20 Александра Каракерезова Данева Инфективни болести  со нега III1,2,3=6 часа 20 

Невропсихијатрија со нега IV1,2,3=6 часа 

Микробиологија II7=2часа 

Микробиологија - вежби II7=2часа 

Микробиологија со епидемиологија II5,6=4часа 

21 Емилија Анчева Малинова Патологија I1,2,3,6,7=10 часа 21 
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Клиничка медицина III6,7 = 4 часа 

Систем  на здравствена и социјална заштита I1-7=7 часа 

22 Даниела Николова Шарковска Педијатрија со нега IV1,2,3=6 часа 20 

Интерни болести со нега III1,2,3=6часа 

Микробиологија со епидемиологија II1,2,3,4=8часа 

23 Горан Дамбев Основи на здравствена нега II1, 2, 3 = 9 часа 21 

Хирушки болести со нега III1,2,3=6 часа 

Гинекологија и акушерство со нега IV1,2,3=6 часа 

24 Ленче Накова Информатика I1-7=14часа 20 

Администратор 6/12 наставни/работни часа 

25  (Oпределено работно време) Физика I1-7=14 часа, II1-3=6 часа 20 

26 Определено работно време Физика II4-7=8часа 8 

27 Нада Трајкова Содржини програмирани од училиштето IV1-7=14 часа, 
I6,7=4 часа 

20 

Библиотека 2/4 наставни/работни часа 

28 Соња Златкова Библиотека 8/16 наставни/работни часа 8 

29 Ангелина Галабовска Здравствена психологија III1-7 = 14 часа 20 

Содржини програмирани од училиштето I4,5= 4 часа 

Дополнува во друго училиште 2 часа 

30 Маја Гичева Козметологија III5=2 часа 20 

Фармацевтска технологија IV5,6= 4 часа 

Фармацевтска технологија III5= 2 часа 

Фармацевтска технологија - вежби III5,IV5, IV6 - 
група1,2=12 часа 

Фармакогнозија II5=1 час 

Учење преку работа III5  - група 1 = 2 часа 

Фармакогнозија - вежби II5=1 час 

31 Маријана Антоловиќ Фармацевтска хемија  - пн IV6= 4 часа 23 

Исхрана со диететика II1,2,3=3 часа,                                       
Исхрана и диететика IV5,6 = 2 часа теорија + 2 часа 
вежби 
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Аптекарско работење II5=1час 

Аптекарско работење - пн II5=1час 

Учење преку работа IV 6 -6 часа 

Фармакогнозија - пн IV5 - група 1,2=4 часa 

Фармакологија IV5,6= 4 часа 

32 Емилија Апостолова Фитотерапија - изборен IV5 = 2 часа 22 

 Фармацевтска технологија II5=2 часа 

 Фармацевтска технологија - вежби II5= 2 часа 

 Фармакогнозија III5=2 часа 

 Фармакогнозија - пн IV5 - 1,2 група=4 часa ,    
Фармакогнозија п.н III5 - група 1,2 = 4 часa 

 Учење преку работа IV5=6 часа 

 Фармакогнозија IV5,6= 4 часа 

33 Снежана Ставрева Фармакологија III1,2,3= 6 часа 20 

Фармацевтска хемија III5=2 часа, IV5,6=4 часа 

Учење преку работа III 5 - група 2 = 2 часа 

Фармацевтска хемија - вежби III5 - група 1,2 =4 часа             
IV5 - група 1,2=4 часа 

34 Јулијана Милошева Коронки и мостови - вежби III4 - група 2=4 часа 20 

Претклиника на тотално протезирање п.н  III4=4 часа 

Техника на ортодонтска терапија - вежби IV4 - група 2=2 
часа 

Работа во заботехничка лабораторија II4=1час 

Стоматогнатен систем II4=2 часа 

Стоматогнатен систем - вежби II4 - група 2=5 часа 

Претклиника на парцијално протезирање - вежби IV4 - 
група 1=3 часа 

Заботехничка технологија-вежби II4= 1 час     
Заботехничка технолога  II4= 2 часа                

35 Марија Смилкова Анатомија и физиологија I1-7=21 час 21 

36 Татјана Гаќева Комбинирани протетски конструкции - вежби IV4 - група 
2=3 часа                                                                                 
Комбинирани протетски конструкции IV4 - 2 часа  

20 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 

 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 51 

 

Предклиника на парцијално протезирање IV4=3 часа 

Предклиника на парцијално протезирање - вежби IV4 - 
група 2=3 часа 

Коронки и мостови III4=2 часа 

Коронки и мостови - вежби III4 - група 1=4 часа 

Безметални дентални конструкции - вежби III4 - група 2 
=1 час 

Претклиника на тотално протезирање - вежби III4 - група 
2=4 часа                                                                                            
Техника на ортодонтска терапија IV4 п.н група 2 = 2 часа  

37 Илинка Костова Практична настава 26/20 

Кинезитерапија III6,7 група 1=6 часа, IV7=2часа 

Масажа II6=2 часа 

Рехабилитација  III6, 7 = 4 часа, IV7=2часа 

Физикална терапија III6, 7 = 4 часа, II6 = 2 часа, 
IV7=2часа 

38 Стојанче Илиевски Кинезитерапија III6,7 = 6 часа 26/20 

Кинезитерапија IV7 = 2 часа 

Рехабилитација III6,7=4 часа, IV7= 3 часа 

Учење преку работа кај работодавач IV7 = 1 часа 

Масажа II6=2 часа 

Физикална терапија III6, III7, II6, IV7 = 8 часа 

39 Далибор Стојановски Практична настава 26/20 

Рехабилитација III6,III7 = 4 , IV7 = 3 часа 

Физикална терапија III6, III7, IV7 = 6 часа 

Кинезитерапија III6,7 = 6 часа, IV7 = 2 часа 

Учење преку работа кај работодавач IV7 = 5 часа 

40 Милица Ефтимова Педијатрија со нега IV1,2,3=23 часа 26/20 

  Учење преку работа кај работодавач IV2 - група 1 = 3 
часа 

 

41 Грофина Ристова Гинекологија и акушерство со нега IV1,2,3=23 часа 26/20 

  Учење преку работа кај работодавач IV1 - група 2= 3 часа  
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42 Емилија Саракинова Невропсихијатрија со нега IV1,2,3 - група 1=23 часа 26/20 

Учење преку работа кај работодавач IV3 - група 1= 3 часа 

43 Силвана Павлова Основи на здраствена нега II2=6 часа 24/20 

Основи на медицинска нега II6 - група 1=2 часа 

Инфектологија со нега III1,3=12 часа 

Учење преку работа кај работодавач III1 = 4 часа 

44 Весна Накова Интерни болести со нега III1,2,3=22 часа 26/20 

Учење преку работа кај работодавач IV1 - група 1 = 4 
часа 

45 Кате Шаклева Учење преку работа кај работодавач IV3 - група 2 = 3 
часа 

26/20 

Невропсихијатрија со нега IV3 - група 2 =4 часа 

Основи на здравствена нега II1- група 1, II3 група 1,  = 12 
часа 

Инфективни болести со нега III2=6часа 

46  (Определено работно време) Учење преку работа кај работодавач IV1 = 3 часа 26/20 

Гинекологија и акушерство со нега = 4 часа 

Хируршки болести со нега III2 = 6 часа 

Основи на здравствена нега - II1, II3 -група 1 = 12 часа  

47 Верица Андова Основи на iздравствена  нега II1, II2 = 12 часа 26/20 

Интерни болести со нега  III3 5 часа  

Педијатрија со нега IV 1 = 4 часа          
Учење преку работа кај работодавач  IV 1 = 3 часа 

48 Марија Николиќ (замена - вд директор) Основи на здравствена нега II2 - група 2 = 6 часа 26/20 

Учење преку работа кај работодавач III1= 4 часа 

Хирушки болести со нега III1,3=12 часа 

Основи на медицинска нега II6= 2 часа 

49 Драги Илиев Математика I1-7=14 часа, II1-3=6 часа 20 

50 Спогодба-дополнува од друго училиште Математика II4-7=8часа 8 

51 Определено работно време Ликовна уметност I1-7=7 часа 7 

52 Определено работно време Латински јазик I1-7=14 часа 14 
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53 Спогодба-дополнува од друго училиште Музичка култура I1-7=7часа 7 

54 Емилија Рамбабова (замена- пратеник во 
Собранието на РСМ) 

Безметални дентални конструкции III4=1 час 20 

Безметални дентални конструкции - вежби III4 - група =1  
час                                                                         
Комбинирани протетски конструкции  IV4 вежби = 3 часа 

Итни медицински состојби  III6,7 = 4 часа 

Претклиника на тотално протезирање III4 = 3 часа 

Комбинирани протетски конструкции IV4=3 часа 

Стоматогнатен систем - вежби II4 - група 1 =5 часа 

Техника на ортодонтска терапија -IV4  =2 часа 

Дезинфекција, дезинсекција и дератизација  II7 = 2 часа 

55 Соња Трајановска - Чамушева Граѓанско образование I1-7=14 часа 20 

  Содржини програмирани од училиштето I1-3=6 часа  

56 Определено работно време (наставник по 
физиотерапевтски предмети) 

Масажа II6=2 часа 10 

Рехабилитација IV7=2 часа 

Физикална терапија во козметологија - изборен IV7=2 
часа 

Физикална терапија II6=2 часа IV7=2 часа 

Физикална терапија  II6 = 2 часа                                           

57 Определено работно време (наставник по 
медицински предмети) 

Учење преку работа III6,7= 8 часа 24 

Основи на медицинска нега II6 - група 2=2 часа 

Геронтологија - изборен IV1,2,3= 6 часа 

Физикална терапија III6,7=4 часа 

Клиничка медицина IV7=2 часа 

Рехабилитација III6,7=4 часа 

 
 
9.13 Проекти кои се реализираат во училиштето 
 

Реден 
број 

Наслов на проектот Одговорни наставници Време на реализација 

1 Интеграција на еколошката едукација.  Сите наставници Цела година 
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Еколошката едукација е интегрирана во 
наставата и учениците на часовите изучуваат 
заштита на природата, одговорно однесување 
кон средината и грижа и справување со 
отпадни материи. Годишната програмата за 
еколошка едукација на учениците е во 
прилозите подолу во програмата. 

2 
Еколошки акции, дефилеа, дебати и проекти. 
Еко проект: Пакомак-рециклирање на 
пластична амбалажа 

Членови на еко-одборот, 
Пакомак, членови на еко-
патролата, волонтери-
ученици, општината, ЈП 
Исар и др. 

Цела година 

3 
Јакнење на малцинствата и специфичните 
групи за промовирање на партиципативна 
демократија на ниво на заедница II фаза 

Виолета Георгијева Цела година 

4 Меѓуетничка интеграција во образованието 

Марија Николиќ 
Даниела Шарковска 
Николова 
Маријана Антолович 

Согласно активностите на 
МОН, БРО и УСАИД 

5. 
Стипендирање,менторство и туторство на 
ученици Роми 

Лилјана Анастасова 
Емилија Апостолова 

Цела Година 

 
 
9.14 Употреба на ИКТ во наставата 
 

Активна настава и користење на ИКТ во наставата се предуслов за напредна и современа настава каде ученикот е 
во центарот на вниманието и е активен во текот на целиот час, додека наставникот е насочувач и организатор на часот. Со 
ваков вид настава учениците стекнуваат самодоверба, самостојност во работата, лично искуство и долгорочно знаење. 
Наставникот во својата годишна програма за работа 30% од наставата планира да ја реализира со користење на ИКТ 
технологијата кои се расположливи во училиштето. 
Оваа учебна година со цел подигнување на квалитетот на наставата и примена на ИКТ во реализација на наставните 
содржини ќе се опремат две мултимедијални училници каде што наставниците со претходно направен неделен распоред 
ќе реализираат настава.  
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10. Оценување 
 
10.1 Следење и вреднување на постигањата на учениците  
 

Во текот на годината наставникот ги вреднува постигнатите резултати на ученикот преку оценување во четири 
класификациони периоди. Оценката на ученикот треба да биде резултат oд неговото постојано и континуирано следење и 
вреднување. Резултатите од постигнатите знаења на учениците, наставниците ги евидентираат во електронски дневник. 
Наставниците водат евиденција во индивидуално ученичко досие како стандардизиран документ подготвен од стручната 
служба во текот на целата учебна година за постигнувањата на секој ученик со кој се следат сите аспекти од вложениот 
труд на учениците, а кој е во согласност со стандардите за оценување дадени од Бирото за развој на образование и 
Министерството за образование и наука. Формата на ученичкото досие е прилагодена на предметите и различни вештини 
и способности кои се оценуваат во зависност од типот и начинот на кој се реализира наставниот материјал по различни 
предмети. Во текот на работата можат да се користат различни форми и инструменти со кои може да се дојде до 
оптимална реална оценка, како што се разни видови тестови, писмени вежби, писмени работи (бодирање на тестовите 
согласно со препораките на Бирото за развоји стандардите за оценување како што се Блумовата таксономија за 
подготвување на тестови со различни тежински нивоа), усни одговори, проектни активности во кои се вклучуваат 
совремните техники на интерактивно оценување , вежби, истражувања и др. За поуспешно следење на оценувањето, во 
училиштето се води педагошка евиденција, се прават анализи на постигнатиот успех по секој класификационен период, се 
спроведуваат анкети и се подготвуваат извештаи од одговорни професори на години. 
Во следењето и вреднувањето на знаењата на учениците се вклучени сите предметни наставници, стручните соработници 
и директорот. Класните раководители , педагошката служба и одговорните наставници ги следат изостанувањата на 
учениците и нивните достигнувања и даваат извештаи за истите. На крајот на учебната година се бираaт првенци на 
класовите како и првенец на генерацијата според претходно подготвени критериуми од педагошко – психолошката служба 
на училиштето и со гласање на Наставничкиот совет. Како резултат на стекнатиот успех класовите кои имаат најдобар 
успех во текот и на крајот од учебната година се наградени со еднодневна екскурзија која што се реализира во Р. 
С.Македонија. Во училиштето учениците досега се оценуваа интерно, согласно со Упатство за оценување донесено од 
Министерерството за образование и наука, планот и програмата доставени до педагошката служба за писмени проверки, 
континуитетот на усното оценување преку интерактивна настава на секој час, редовното впишување на оценките во 
евидентни листови подготвени од стручната служба, дневникот и е-дневникот. Учениците од завршните години, кои по 
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успешното завршување на учебната година одлучиле да полагаат државна матура, се оценуваат екстерно, и тоа по 
предметите мајчин јазик и литература и математика или англиски јазик и уште еден предмет по избор на ученикот.  
Во училиштето се следат и сите резултати од учеството на учениците на општинските, регионалните или државните 
натпревари. Се поттикнува соработката и натпреварувачкиот дух меѓу учениците. Училиштето ги пофалува и ги наградува 
учениците за секое позначајно постигнување со пофалници, наградни екскурзии и слично. 
 
10.2 Насоки и препораки на политиката на оценување 
 

• За секој квалификационен приод ученикот треба да добие најмалку по една оценка; 
• На почетокот на наставната година наставникот ги одредува роковите за писмените работи, практичните изведби, 

проекти и слични творби што ќе се оценуаат и ги забележува во педагошката документација; 
• При определување на роковите за писмената работа не можат да се предвидат повеќе од две писмени работи во 

текот на една седмица, односно не повеќе од една писмена работа во еден ден; 
• Наставникот на почетокот на наставната година ги запознава учениците со начинот и критериумите за оценување; 
• За објективноста и валидноста на дадената оценка е одговорен наставникот; 
• Да се применуваат различни видови на оценувања; 
• Оценувањето мора да биде јавно и оценката треба да биде образложена; 
• На учениците им се дава јасна повратна информација; 
• Ученикот има право да поднесе приговор до Наставничкиот совет ако не е задоволен со некои годишни оценки; 
• Да се применуваат различни форми на оценување: дискусија за време на часот, тестови на знаења, есејски 

прашања, самооценување и оценување од соученици,оценување на изведбени активности, оценување на проекти, 
оценување на портфолио и слично; 

• За резултатите од учењето класните раководители ги известуваат родителите, одосно старателите на учениците, 
најмалку двапати во текот на едно полугодие. 

 
 
 
 
 
 
10.3 Етички кодекс на оценување 
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Со оглед на важната функција што ја има оценувањето, за почитување на моралната димензија на истото изготвен е 
Етички кодекс на оценување на учениците и истиот е даден во прилог на Годишната програма. Етичкиот кодекс на 
училиштето за проверка на ученичките знаења се базира на следниве принципи: 

• Подобрување на учењето и постигањето на учениците; 
• Обезбедување целосни информации за учениците; 
• Оценувањето на учениците станува составен дел од наставниот процес; 
• При оценувањето се користат што е можно повеќе различни методи; 
• Оценувањето се одвива континуирано; 
• Проверката на ученичките знаења да биде праведна; 
• Оценувањето да биде транспарентно; 
• Да има валидност и релијабилност во оценувањето. 

 
10.4 Следење и вреднување на работата на наставниците и усовршување на наставниот кадар во текот на 
образовниот процес 
 

Вреднувањето на работата на наставникот, во поглед на неговото следење, водење, инструирање и вреднување, се 
врши преку следниве активности, и тоа: 

 
• Следење на планирањето на наставата и другата воспитно-образовна дејност (годишни, тематски, дневни и друг 

вид планирања како на пример планирање на активности на проекти на ниво на училиште како што се еко проектот и 
меѓуетничка интеграција); и нивно навремено доставување до педагошката служба, односно годишното и тематското 
планирање до 01 септември, а дневните за темата еднаш неделно.  

• Следење на непосредната реализација на задачите и содржините на наставната и воннаставната воспитно-
образовна дејност, од аспект на општата организација на наставните часови (преку посета на наставни часови), 
примена на современи форми, методи и техника на работа, застапеност и користење на современите наставни 
средства и други технички помагала, и друго; 

• Следење на постигањата од освоени места на натпревари и нивно уредно евидентирање според типот на натпревар 
од кој се освоени награди (меѓународен, државен, регионален, општински )  

• Следење во водењето евиденција за планираните и реализираните наставни часови, проектните активности, како и 
другите форми на непосредна воспитно-образовна работа со учениците; 

• Задолжително учество во организирани форми (семинари, обуки, предавања и сл.) за професионално 
унапредување; 

• Задолжително консултирање со педагошко-психолошката служба и давање помош нанаставниците за подобрување 
на состојбите  



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 

 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 58 

 

• Учество на наставниците во самоевалуацијата, вреднувањето на работата на наставниците и стручните 
соработници и во вреднувањето на воспитно-образовната работа на училиштето. 

• Училиштето се стреми кон вреднување и наградување на трудот на наставниците кои се ангажирани како 
претседатели на активи, одговорни по години, работа со повеќе од 2 наставни програми, учество во развојна 
програма за училиштето и слично.  

 
Согласно со развојната програма училиштето и оваа учебна година започнува со нов начин на евидентирање и 

спроведување на сите проектни активности преку однапред изготвени фомулари за континуирано следење на реализиција 
на проектите од страна на раководно лице. Од таму треба да произлезе и соодветно наградување и казнување на 
наставниците и стручните соработници Со цел да се одговори на една од стратешките цели на училиштето –квалитетна, 
добро планирана и современа настава и оваа учебна година училиштето, односно директорот и педагошката служба како 
членови на комисија за унапредување на наставата, ќе реализираат посета на часови. Наставниците професионално ќе се 
усовршуваат и ќе напредуваат низ обуки за професионален развој организирани од овластени акредитирани установи. 
 
Наставниците ќе можат да се усовршуваат на повеќе начини: 
 
• Индивидуално стручно усовршување:  
 

• Следење на содржини од стручни и педагошки списанија и читање на стручна и педагошка литература која ја има во 
училиштето; 

• Самостојно користење на разни извори на знаење: учебници, прирачници, енциклопедии, радио и ТВ емисии, 
Интернет; 

• Присуство и учество на семинари, советувања и сл. 
 
• Колективно стручно усовршување ќе се реализира преку работата на стручните активи и Наставничкиот совет и тоа 

преку: 
 

• Изработка на подготовка на наставен час примена на иновативна настава и споделување со колегите на 
иновативниот час кој вклучува нови наставни техники ; 

• Меѓусебна посета на часови со иновативна настава;  
• Тематски дебати, разговори, дискусии по одредени теми;  

 
Под иновативна настава ќе се подразбира:  
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• Примена на индивидуализирана настава со примена на моделот на диференцирана настава на повеќе тежински 
нивоа; работа во парови, групна форма на работа, учење со откривање. 

• Примена на современи нагледни средства (ТВ, ДВД, ЛЦД-проектор, ЦД уред, графоскоп, компјутер, интерактивна 
табла). 

 
Самостојно изготвување на инструменти за следење на примената на иновации во наставниот процес и вреднување на 
часот, аналитички листови. Во рамките на работата на Наставничкиот совет ќе бидат изработени стручни и педагошки 
анализи, извештаи, информации од примената и воведување иновативна настава во текот на учебната година и др. 
 
 
 
10.5  Следење и вреднување на работата на училиштето 
 

 Годишната програма за работа ќе биде водач при реализирањето на воспитнообразовната работа. Реализацијата 
на програмата ќе се следи постојано од страна на директорот, помошник директорот, педагогот, психологот и од стручните 
активи и комисии. Материјалот што ќе се прибира во рамките на непосредното следење ќе се обработува во вид на 
информации, извештаи и анализи и ќе се презентира пред стручните тела во одредени временски интервали. На крајот од 
учебната година ќе биде подготвен извештај за реализацијата на годишната програма и истиот ќе биде презентиран пред 
управните и стручните тела во училиштето и пред надлежните институции. Работата на училиштето се следи и се 
вреднува од повеќе аспекти. Вреднувањето го вршат: наставниците, со изработка на самоевалуација; Државниот 
инспекторат, интегрална евалуација, БРО, Советот на родители, учениците, Училишниот одбор, Државниот испитен 
центар, Комисијата за образование од Советот на Град Скопје. За да се обезбеди квалитетна настава, училиштето на 
секои четири години изработува програма за развој на училиштето, во која се земени предвид резултатите од 
вреднувањата од сите надлежни институции. Исто така се планира спроведување на анкета по случаен избор на ученици и 
наставници за целокупната работа на училиштето на крајот на учебната година. 
 
10.6 Тим за следење, анализа и поддршка 
 
 Тимот за следење, анализа и поддршка има за цел: 
 

• Да ја следи континуинуираноста на оценувањето кај учениците од страна на наставниците; 
• Да им дава техничка подршка на наставниците за успешна реализација на примена на разни методи и техники за 

оценување; 
• Да изработи кодекс на оценување за учениците и наставниците; 
• Да воспоставува сработка меѓу родителите/старателите со наставниците; 
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• Да изработува анализи и извештаи два пати во едно полугодие за успехот на учениците по класови; 
• Да избира првенец на генерација; 
• Да избира најдобар и најуспешен наставник на годината. 

 
ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ОПИС НА РАБОТНОТО МЕСТО 

1.  Педагог  

2.  Психолог 

Директор 

3.  Наставник 

4.  Наставник 

5.  Наставник 

6.  Наставник 

 
 
 
10.7 Самоевалуација на училиштето 
 

Согласно законот за Средно образование училиштето на секои две години спроведува самоевалуација на 
целокупната работа во текот на две учебни години.  

Самоевалуацијата се спроведува во три фази: 
• Подготвителна фаза (се врши определување на методи, техники и инструментите за самоевалуација и се прибавува 

документацијата потребна за вршењето на самоевалуацијата); 
• Фаза на реализација (се врши анализа на податоците и документацијата, се добиват и се усогласуваат добиените 

наоди , се подготвуваат поединечни извештаи и за самоевалуација и заеднички нацрт извештај за спроведената 
самоевалуација); 

• Фаза на известување и усвојување (се обезбедува достапност на на нацрт извештајот за Наставничкиот совет, 
Совет на радители, ученици, директорот на училиштето и Училишен одбор кои можат да достават забелешки за 
нацрт извештајот за спроведената самоевалуација).  

Во самоевалуацијата на училиштето се вклучени наставници кои работат во тимови поделени по подрачја. Врз основа на 
Извештајот од извршената самоевалуација со предлог за подобрување на квалитетот на наставата, училиштето изготвува 
План за развој.  
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Оваа учебна година самоевалуацијата е во втора и трета фаза на реализација во која членовите на тимовите вршат 
анализирање на податоците и документацијата. Се добиваат и усогласуваат добиените наоди, се подготвуваат 
поединечни извештаи и се подготвува заеднички нацрт извештај за спроведената самоевалуација.  
 

 
11. Воннаставни активности 
 

Воннаставните активности претставуваат интегрално и мошне значајно подрачје во севкупната воспитнообразовна 
дејност на училиштето. Затоа во овој дел на Годишната програма се содржани основите за организирање и програмирање 
на Слободните ученички активности.  
 
11.1. Училишен спорт 
 
 Нашето училиште е дел од Федерацијата на училишен спорт на Македонија. Во нашето училиште постојат спортски 
екипи (мажи и жени) по одбојка, ракомет, кошарка и  атлетика, кои континуирано години наназад егзистираат и 
забележуваат одлични резултати на општинско, зонско и државно ниво.  
 Во учебната 2022/23 година во нашето училиште ќе се работи на продолжување на успесите од минатите години. 
Подготовките и тренинзите ќе се одвиваат континуирано во текот на целата учебна година, во зависност од распоредот и 
акцент ќе се стави на престојните натпревари. Учениците кои ќе земат учество во спортските екипи претходно ќе бидат 
селектирани од одговорните наставници по Спорт и спортски активност.  
 
11.2  Ученички натпревари  
 

Ученичките натпревари го стимулираат развојот на учениците, ги насочуваат целокупни потенцијали на учениците и 
нивните ментори и го подигнуваат реномето на нашата установа. Секоја година, сите активи планираат учества на 
натпревари кои се организираат на локално ниво но исто така и понатаму на регионално, државно или пак меѓународно 
ниво. Во оваа учебна година, училиштето планира учество на сите натпревари на кои ќе можеме да се вклучиме со оглед 
на нашите примарни, професионални ангажмани. Нашето училиште и оваа година ќе им даде пригодна награда на оние 
ученици и ментори кои ќе покажат значајни резултати во текот на учебната година. Во училиштето и оваа учебна година ќе 
се организираат ученички натпревари во различни области, а особено во областа на спортските натпревари. Нашите 
ученици ќе земат учество на сите натпревари за кои ќе имаат можност да учествуваат на општинско, регионално или 
републичко ниво. Натпревари и презентации на постигнатите резултати се организираат обично на Патрониот празник и на 
Денот на просветителите. Тогаш се организираат и спортски натпревари или други спортски активности. Во нивното 
организирање, учествуваат и предметните наставници по спорт, но и училишната заедница. По повод прославувањето на 
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Патрониот празник на училиштето се објавува интерен конкурс за најдобра ликовна, музичка и литературна творба, а за 
учениците кои ќе ги освојат првите три места , следат скромни награди во согласност со Правилникот за наградување на 
ученици донесен од УО на училштето. 
 
11.4 Општествено-хуманитарна работа 
 

Учениците од нашето училиште како и секоја година така и оваа година ќе бидат вклучеи во низа општествено-
хуманитарни работи. Како и секоја година и оваа година нашите ученици во соработка со Црвениот крст ќе се вклучуваа во 
натпеварот за прва помош и противпожарна заштита, во кој тие постигнуваат значајни резултати. Исто така нашите 
ученици редовно се вклучуваат и во активности организирани од страна на Црвениот крст: Помагање на стари и 
изнемоштени лица, помош при елементарни непогоди, едукативни дефилеа, делење на пакети со храна и хигиенски 
средства на социјално загрозени семејства во Штип и штипскиот регион и сл.  
На ниво на училиште ќе  се организираат и хуманитарни акции како на пример: собирање на стара облека, собирање на 
парични средства за лекување на лица од социјално загрозени семејства, акции и донации за помош на лица со посебни 
потреби сместени во Домот на штитеници „Искра“, активности во Црвениот крст, крводарителски акции и слично. 
 
 
 
11.5 Општествено-културна и јавна дејност 
  

Како и секоја година така и оваа година училиштето ќе се активно ќе се вклучи во општествено-културната и јавната 
дејност во средината во која живее и работи. Сето ова ќе биде со цел афирмирање на творечките способности и вештини 
на самите ученици и нивните ментори. Со презентирање на резултатите од својата работа пред пошироката јавност, ќе се 
афирмира и самото училиште.  
Училиштето активно ќе се вклучи во одбележување на сите значајни датуми и многу други активности кои ќе произлезат 
дополнително од општината. Според календарот на работа сите учества на свечености ќе бидат одбележаи со културно-
уметнички приредби, спортски манифестации, изложби, ревии, трибини и слично. Во склоп на мултикултурната соработка, 
верските празници ќе се одбележуваат со културно-уметнички елементи карактеристични за празникот (на Ѓурѓовден ќе се 
плетат венци, на Велигден ќе се фарбат јајца и слично). 
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11.6 Општествено корисна работа 
 

Еден од начините за вклучување на учениците во општествениот живот претставува општествено корисната работа 
преку која се развива позитивен однос кон трудот, заштитата на човековата животна средина и одговорноста за чување на 
имотот. Во рамките на овие активности се организираат голем број на еколошки акции така да по повод денот на 
екологијата кога не се изведува редовна настава, учениците се ангажирани за унапредување на животната средина во 
училишните објекти и училишниот двор. Освен тоа дел од учениците учествуваат и во акциите за пошумување на 
поблиската околина на Општината.. Во склоп на еколошките активности учениците оваа година преку соработка со 
Пакомак ќе се рециклира пластика. Училиштето ќе учествуа во натпреварот Треш фешн преку собирање и рециклирање на 
отпад за изработка на модели. Во соработка со Општина Штип и Црвен крст, ученици од нашето училиште се вклучени во 
спроведување на активности со цел грижа и унапредување на здравјето на граѓаните на Штип и оклината преку мерење а 
притисок и шеќер во крвта. Во сработка со ЈЗУ Клиничка болница-Штип, наши ученици се вклучени во едукативни 
предавања и работилници од медицински теми. Во соработка со МВР-Штип, учениците на терен ќе изведуваат показни 
вежби: Давање прва помош при сообраќајни незгоди и слично. 
 
11.7 Еко-патроли 
 

Согласно насоки за реализација на еколошката програма, секој учебна година училиштето формира и означува 
ученици кои ќе бидат вклучени во еко-патролите. Изборот и назначувањето на еко-патролите ќе се изврши на почетокот на 
учебната година, уште во месец септември кога ќе почнат да се избират и формираат класните раководства. 
Во еко-патролите ќе бидат вклуќени сите ученици без разлика на полот, возраста, етничката припадност и вера кошто 
доброволно сакаат да придонесат за поодржлив еколошки развој и почиста и поздрава еколошка средина. Ќе се настојува 
еко-патролите да ги има во сите класови и години. Учениците ќе имаат посебни ознаки и обележја дека припаѓаат на 
еколошката училишна патрола. По формирање на конечниот список со имињата и паралелките на учениците, ќе бидат 
дополнително приложени кон годишната програма. Еко-патролите редовно (месечно) ќе поднесуваат извештаи, како и 
листа за следење на реализацијата на точките на акција од претходно воспоставените еко стандарди. 
 
11.8 Еколошки акции и кампањи 
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Еколошки акции и кампањи ќе се организираат како дел од еколошката програма, со цел да се промовираат 
еколошките активности во пошироката заедница, да се подигне свеста и да се вклучат поголем број на ученици, 
вработени, родители медиуми и слично. Сите еколошки акции кои ќе се реализираат оваа година се наведени во 
Годишниот план и програма на еко одборот. Ќе бидат реализирани голем број на еколошки акции, дефилеа и слично со 
цел да се обележат голем број на значајни еколошки датуми. Во текот на учебната година ќе се спроведат и еколошки 
проекти во соработка ЈП „Исар“ и Општина Штип. 

 
 

11.9 Ученички екскурзии 
 

Една од формите на воспитно-образоната работа со која се настојува учениците да се запознаат со одредени 
области од животот и работата на луѓето, практичната работа, природните убавини, културно-историските знаменитости, 
претставува екскурзијата. Во текот на учебната година, во зависност од епидемиолошката состојба во Република Северна 
Македонија, би можело да се организираат еднодневни и повеќедневни екскурзии од воспитно-образовен и рекреативен 
карактер. Носители на екскурзиите од воспитно-образовниот карактер се предметните наставници и наставниците од 
практична настава, кои се испланирани во нивните годишни распределенија, а на рекреативно-воспитните екскурзии 
носители се наставниците по спорт и спортски активности како и наставниците по биологија и фармакологија. 
Во прилог на оваа Годишна програма ќе биде наведена и Програмата за реализација на ученичките екскурзии. 
 
           ГОДИШЕН ПЛАН И ПРОГРАМА ЗА ПЛАНИРАНИ УЧИЛИШНИ ЕКСКУРЗИИ 
Во СОУ "Јане Сандански" за учебната 2022/2023 година се предвидени следните екскурзии: 

 

 МЕСТО МЕСЕЦ ГОДИНА ТИП 

1 
Белград - Трст - Венеција - 
Лидо Ди Јесоло – Милано – 
Верона – Љубљана 

Март III и IV Завршна 

2 
Посета на Центар за 
рехабилитација на болести од 
зависност - Струмица 

Март IV 
Стручна – смер 
медицински сестри 

3 

Посета на здравствени 
институции – Ремедика, 
Систина, Жан Митрев Клиника 
–Скопје 

Април III 
Стручна – смер 
медицински сестри 
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4 Посета на Билка-Скопје Март III 
Стручна – смер 
фармацевтски-
техничар 

5 

Посета на Фила-фабрика за 
прозводство на масла-Штип и 
Посета на Имако винарија-Штип 

Март IV 
Стручна – смер 
фармацевтски-
техничар 

6 

Посета на планината 
Плачковица-изготвување на 
хербариум 

мај/јуни III 
Стручна – смер 
фармацевтски-
техничар 

 
 
11.7 Ученичка заедница 
  
 Од оваа учебна година функционирањето на ученичката заедница ќе се реализира според препораките на СЕГА-
Коалиција на Младински организации, односно преку вклучување на училиштето во проектот Заштита на детските права, 
подржан од МОН. 
 Заедницата на учениците постои поради поголемо ангажирање на учениците во училишниот живот, да придонесат 
за подобрување на нивниот успех и поведение, редовност, за создавање на подобра работна клима, развивање на 
другарството и моралното однесување, но и да стекнат увид во работата на возрасните и да научат да сносат одговорност 
за она што го работат. Заедницата на учениците организира предавања, трибини, спортски активности и слично. Од оваа 
учебна година во секој клас од прва до четврта година, ќе се избира класна ученичка заедница од три члена. Оваа 
заедница се избира според желбата на класот по претходна еднонеделна кампања за промоција на кандидатите, а 
членовите се избираат по пат на тајно гласање. Овие заедници ќе се избираат секоја учебна година, на почетокот на 
септември. Претседателствата ја сочинуваат заедницата на годините, а нивните претставници ја сочинуваат заедницата 
на ниво на училиште. Учениците од Заедницата од трета година учествуваат во подготовката на Програмата за научната 
екскурзија, а оние од четврта година, учествуваат во поготовка на матурското табло, алманахот и организирањето на 
матурската вечер .Кооринатор на проектот за поддршка на Младинската училишна заедница е Ленче Накова. Во нашето 
училиште се реализира и проектот Дете –правобранител кој исто така се застапува за бранење на правата на децата 
онака како што се пропишани во Конвенцијата за правата на децата во Р. Македонија  
Ученичката заедница ќе одржува состаноците кои ќе  ги води претседател, а за вршење на одредени задачи се ќе 
формираат комисии, како на пример: комисии за успех, комисии за културено-забавен живот и слично.  
 На состаноците на училишната заедница ќе се водат записници, а за заклучоците, ставовите и предлозите ќе се 
известува директорот, педагошката служба и училишните органи. 
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11.8 Кариерно советување 
 
Кариерното советување претставува водство или насочување на поединецот во врска со образование, обука и професија. 
Насочувањето се одвива преку образование за кариера и информирање за пазарот на трудот. Кариерата претставува 
уникатна појава која се гради долж целиот животен век а ги вклучува семејството заедницата и слободното време. Со 
кариерното советување учениците се подготвуваат за нивниот понатамошен професионален развој и подготовка за работа 
со тоа што пишуваат мотивационо писмо, професионална биографија подготовка за интервју. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
12. Поддршка на ученици 
 
12.1 Постигнување на учениците  
 

Во нашето училиште ученикот е главен субјект при реализација на воспитно-образовниот процес. Во таа насока, 
училиштето ги превзема сите потребни активности за да им овозможи на сите ученици подобри услови и можности за 
постигнување на солидни образовни резултати. Училиштето води целосна и уредна евиденција за напредокот, 
постигнувањата, редовноста и поведението на учениците, како и за нивниот социјален, емоционален и интелектуален 
развој. Постојано, во текот на годината, сручната служба и наставниците прават анализи за потребите на учениците, но и 
за наставниците, кои ќе доведат до подобрување и унапредување на наставата. Во овој дел се става акцент и на 
идентификацијата и утврдувањето на потребите на надарените ученици. Стручните активи за во својата програма за 
работа имаат планирано реализација на нагледни часови со користење на методи на активна настава и ефективни 
инструменти за оценување на знаењето на учениците. 
 
 12.2 Превентивни програми  
 

Превентивните програми кои планираме да се реализираат во нашето училиште имаат за цел проширување на 
знаењата на учениците за одредени актуелни теми како и развивање на животни вештини со што би се отфрлиле 
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неприфатливите облици на однесување. Воедно ќе допринесат за развивавње на способностите и вештините на 
учениците за донесување на исправни одлуки и решавање на проблеми. 
Превентивните програми ќе опфатат теми од областа на здравјето и здравиот начин на живеење, правилна исхрана, 
заштита од заразни болести, правилна организација на слободното време и понуда на спортски содржини.Значајно 
внимание ќе се посвети на присутноста на насилството, видови на насилство и начини на негово спречување, како и 
промовирање на ненасилна комуникација и развивање на другарството. Безбедноста на учениците во училиштето како 
важен елемент исто така ѓе биде дел од овие програми кои ќе се реализираат во соработка со надлежните институции. 
Превентивните програмите ќе се реализираат преку редовната настава (одделенски час –програма за животни вештини, 
изборната настава како и вон наставни активности). 

Училиштето има политика за забрана на пушење, консумирање  алкохол и консумирање на наркотични супстанции. 
Во соработка со локалната заедница училиштето ќе зема активно учество заради кординирање и справување со 
претходно кажаното. Училиштето-стручната служба преку одделенските раководители перманентно прима податоци за 
показателите на евентуалната нарушена семејна клима во семејствата на учениците, која се манифестира преку голем 
број на отсуства од настава, нарушено поведение и успех на учениците, манифестација на пушење и користење алкохол и 
дроги. Преку зацртаните планови и програми во училиштето преку наставата на класните часови, во  слободните часови на 
училиштето реализира настава и се води кампања за здрава исхрана непоредно со тоа и причините и последиците од 
неводењето на здрав живот и користење на здрава и свежа храна. 
 
12.3 Безбедност во училиштето 
 

Еден од приоритетите во нашето училиште е да обезбедиме колку што е можно поголема заштита и безбедност на 
учениците и на вработените. Постојат пропишани мерки за безбедност на учениците кои се однесуваат на безбедноста во 
самата училишна зграда, како и безбедноста во училишниот двор, за време на одморите. Редовно се одвиваат дежурства 
на учениците и наставниците, според однапред направен распоред, а најголема обврска околу безбедноста има лицето за 
обезбедување кое е вработено преку агенцијата за обезбедување. Учениците од одделенска настава се згрижени и по 
завршувањето на часовите од страна на дежурниот наставник, се додека не ги земат родителите, а за тоа се води редовна 
евиденција. Училиштето има изработено План за заштита и спасување кој предвидува заштита на учениците и 
вработените во училиштето од елементарни непогоди 
 
 
 
12.4 Позитивна социо емоционална-клима 
 

Промените што се случуваат во општеството и воопшто во светот, и брзиот развој на технолошките процеси 
особено се одразуваат врз човекот и семејството како основна клетка во општеството. Таквите промени се особено 
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стресни и се одразуваат на сите и на најмалите членови - децата. Децата своите и проблемите на семејството ги носат во 
училиштето.Првите интеракции и комуникација се одвива помеѓу наставниците и учениците.Сите наставници не умеаат да 
се справат со одредено однесување на учениците поради што погрешно се толкува и создава вознемиреност и кај 
наставникот и кај ученикот. Лошо се одразуваат на личноста, на училишната клима и воспитно образовниот процес. За 
учениците кои покажуваат негативни промени во однесувањето (асоцијално, антисоцијално однесување, емоционални 
проблеми, отсуство од настава, намалување на успехот) училишниот психолог ќе реализира индивидуални разговори и 
работилници. За реализација на овие работилници и други групни активности со учениците и нивните родители, ќе се 
изготват акциски планови и програми за работа, во зависност од видот на проблеми и потребите на учениците 
 
12. Грижа за здравјето 
 
12.1 Општа грижа за учениците 
 

Училиштето е должно да создаде услови и преземе мерки за пријатен и безбеден престој на учениците. 
Одговорноста за тоа припаѓа на сите вработени во училиштето, а посебно на директорот, стручните соработници и 
наставниците. 
 
Училиштето води грижа за здравјето на учениците на три нивоа: 
 
• физичко здравје кое опфаќа лична хигиена, храна, заразни болести, сексуално преносливи болести, безбедност и прва 

помош, физичка активност;  
• ментално здравје кое го опфаќа самопочитувањето, почитувањето на различностите, толеранцијата и развојот на 

самодовербата; 
• социјалното здравје ја опфаќа грижата за здрава животна средина, одговорност и комуникација. 
 
Бидејќи училиштето образува кадар од здравствените струки, нашите учениците за важноста на здравиот начин на 
живеење се едуцираат и во текот на наставниот процес. Тие своите знаења често ги пренесуваат и надвор од училишната 
зграда, кај локалното население и пошироко. Преку изработка на флаери со разни едукациони содржини од здравството, 
дефилеа, учество во медиуми, преку Црвениот крст на Република Македонија и слично ги пренесуваат своите знаења. 
Докторите по стручните предмети, инструкторите и други стручни лица се секогаш на располагање на нашите ученици во 
превентива на нивното здравје. 
 
Во училиштето има безбедни услови за престој на учениците на часовите во училниците и во другиот внатрешен простор. 
Со куќниот ред и Кодексот на однесување се одредени однесувањата и движењата на учениците за време на часовите и 
на одморите. Координација и соработка на сите структури во училиштето за обезбедување на грижата, благосостојбата и 
заштитата на учениците се одвива на следните нивоа: класен раководител, предметни наставници, стручната служба и 
директор. Соработката со родителите е добра. Се спроведува и стручно советување со родителите на проблематичните 
ученици, но секогаш има простор за нејзино подобрување и проширување во повеќе домени.. 
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Учениците за време на практичната настава носат соодветна униформа во зависност од струката. 
Превенција од насилство училиштето спроведува со истакнување на забраната за физичко и психичко 

малтретирање кое е пропишано со закон, со внимателно следење на однесувањата на учениците, на наставниците и 
другите вработени во училиштето. За заштита на учениците од пушење, алкохол и дрога, училиштето го применува 
Законот за забрана на пушење во училиштето и училишниот двор. Во текот на учебната година во соработка со МВР Штип 
и Клиничката болница на учениците им се одржуваат стручни предавања за теми поврзаи со здравјето и безбедноста на 
учениците. 
 Кодексот на однесување на учениците е истакнат во сите училници и во него се истакнува забраната за пушење цигари, 
внесување и консумирање алкохол и дрога. На часовите за Образование за животни вештини се обработуваат теми за 
штетното влијание на овие пороци врз здравјето на учениците, а истите се едуцираат и со одредени предавања за 
превенција и заштита од болести кои ги наметнуваат спомнатите пороци. Во училиштето нема организирана исхрана на 
учениците, но во непосредна близина има објекти наменети за таа цел. Училиштето нема кујна во која учениците ќе можат 
на големиот одмор да го изедат својот оброк.  
 
 
 
 
12.2 Хигиена во училиштето 
 
 Техничкиот персонал ќе се грижи за одржување на хигиената во училниците, санитарните чворови и другиот работен 
простор. Преку соработка со родителите и еко кодексот ќе се води грижа за развивање на навики кај учениците за 
одржување на личната хигиена и хигиената на работниот простор. На значајни датуми предвидени со Програмата на еко 
одборот ќе се спроведуваат акции за групно чистење на училиштето и училишниот двор. По потреба училиштето ќе 
соработува со службите за дезинфекција, дезинсекција и дератизација.   
 
12.4 Систематски прегледи 
 

Ќе се организираат санитарни и систематски прегледи за сите вработени. Сите ученици од прва година и од 
завршните класови ќе бидат опфатени со систематски прегледи во термини кои ќе се договорат со лекар од школскиот 
диспанзер. Учениците ќе бидат придружувани од раководителот на паралелката или лице од стручната служба. 

                                                                    
 
12.5 Вакцинирање 
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Со календарот за имунизација и вакцинација ќе се реализира вакцинација на сите ученици од завршните години. 

Вакцинацијата ќе се спроведе во школскиот диспанзер, а учениците ќе бидат придружувани од раководителот на 

паралелката. 

 
 
 
 

12.6 Едукација за здрава исхрана 
 

Едукативни предавања за одржување на хигиената при користење на тоалет и пред и после јадење. Свеста за 
важноста од здравата исхрана како важен фактор за здравјето на учениците се поттикнува преку предавања кои ги 
организира училиштето, работилници и индивидуални совети за учениците. Се реализираат и едукативни предавања 
„Здрава храна за здрав живот“ од страна на стручни лица по нотираната проблематика, вработени во училиштето или ЈЗУ 
Клиничка болница-Штип. 
  
13. Училишна клима и односи во училиштето 
 
13.1 Дисциплина 
 

Училиштето има изградено углед кој е препознатлив по квалитетот на работа и постигањата на учениците, 
благодарение на тоа што води грижа за остварување на својата мисија и визија, водејќи сметка за целосната секојдневна 
дисциплина на учениците, а со тоа ја обезбедува и безбедноста на учениците во училиштето. Училиштето има кодекс на 
однесување кој се однесува на сите структури: ученици, вработени (наставници, стручни соработници, технички персонал) 
и родители. Кодексот на однесување е донесен и прифатен преку спроведена демократска процедура со партиципација на 
сите структури поодделно. За непочитување на кодексот на однесување се пропишани соодветни процедури по кои се 
постапува зависно од прекршување на правилата на однесување.Постои взаемно почитување меѓу сите структури во 
училиштето. Наставниците преку меѓусебна професионална соработка, како и соработка со раководниот кадар и стручните 
соработници ја одржуваат позитивната училишна клима и атмосфера која делува поттикнувачки на 
учениците.Однесувањето на вработените и учениците е соодветно на пропишаните принципи во Кодексот на однесување 
на училиштето.Вработените се грижат за однесувањето и безбедноста на учениците, како за време на часовите и за 
времена одморите, така и при приемот и заминувањето на учениците од училиште.Постои распоред за дежурства на 
наставниците во ходниците, училниците, дворот и санитарните јазли и секојдневна евиденција за тековните 
збиднувања.Во случаи на непочитување на правилата на однесување се постапува соодветно Правилникот за изрекување 
педагошки мерки , пропишан со Законот за основно образование и Интерниот правилник на училиштето, вклучувајќи ги и 
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евидентните листови за насилно однесување помеѓу учениците кои ги водат наставниците, како и протоколите за 
упатување на разговор на учениците кај стручните соработници 

 
13.2 Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето 
 
Сите вработени и ученици во училиштето се задолжени да придонесуваат за естетското и функционално уредување на 
училиштето со свои изработки, проекти и презентации. Во училиштето се организираат разновидни настани чија 
реализација бара соодветно уредување: патронен празник и хепенинзи на различни теми. Изгледот на училиштето е важен 
сегмент во прилагодувањето на учениците и нивно максимално ангжирање во воспитно -образовниот процес. По повод 
одредени празници во училиштето се формираат комисии за избор на најубаво уредена училница, за која учениците 
добиваат пригодни награди кои претставуваат мотивација и поттик за континуирано естетско уредување на просторот во 
училиштето.Со учество на учениците и наставниците во училиштето, а во некои активности и со учество на родителитесе 
води и континуирана грижа за изгледот и хортикултурно уредување на училишниот двор, одржување на зеленилото, 
цвеќињата, поставените клупи и кантите за отпадоци. 
 
 
13.3 Етички кодекси 
 

Во училиштето постојат кодекси на однесување за сите субјекти кои го сочинуваат. Кодексите се донесени во 
согласност со Законот за основно образование, а сите субјекти имаат земено учество во нивното изработување. Кодексите 
се истакнати на видни места во училиштето и во нив јасно се дефинирани правилата кои треба да се почитуваат.Такви се : 
- Кодекс за однесувањето на наставниците, на учениците и родителите; -Училиштето располага и со правилници во кои се 
предвидени и постапките кои се превземаат при прекршување на правилата пропишани со кодексите. Кодексот на 
однесување за наставници, ученици и родители е даден во Прилог 

 
 
13.4 Мулти- културализам 
 

Активностите за промоција на мултикултурализам ќе се реализираат во рамките на Проектот за меѓуетничка 
интеграција во училиштето. Идејата е размена на култури, традиции, заедничко промовирање на културното наследство 
меѓу двете училишта преку взаемни посети на културни и образовни манифестации, празници и фестивали. Односно 
сакаме да бидеме промотери на еднаквоста, мирот, соживотот и толеранцијата, размена на културните и верските, како и 
образовните вредности. Покрај запознавањето на различните етникуми во Македонија, учениците , нивните родители, и 
наставниците, ќе можат да ги разбијат стереотипите кои владеат на ова поднебје, и заеднички да се придонесе за развој 
на мултикултурно општество, давајки свој продонес и учество. Училиштето соработува со партнер училиштето ООУ,,Вера 
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Циривири Трена,-Карпош, во кое наставата се одвива на македонски јазик. Примарна цел на партнерството е 
оспособување за соживот во мултикултурното општество, која се остварува преку активности низ кои учениците ќе се 
ангажираат во размена на култури, традиции, заедничко промовирање на културното наследство меѓу двете училишта 
преку посети на културни и образовни мнифестации, празници, изложби, разни еколошки акции и др. 

 
13.5 Односи меѓу сите структури 
 

Во училиштето постои конструктивна комуникација помеѓу сите структури во него (Директор, Училишен одбор, Совет 
на родители, Ученичка заедница, Стручни активи).Таа комуникција се темели на вистински вредности и принципи кои 
помагаат за подобрување на училишната клима и односите во него.Одговорните на сите структури го сочинуваат тимот кој 
ќе се грижи за надминување на евентуалните негативни појави во однос на училишната клима, изготвувајќи предлог мерки 
за нејзино подобрување.Со цел подигнување на квалитетот на комуникацијата и меѓусебната доверба и соработка , 
вработените во училиштето, како и досега,ќе остваруваат формални и неформални средби, односно ќе се организираат 
заеднички прослави, екскурзии, свечености, посети и сл. Како и секоја учебна година училиштето ќе организира заеднички 
средби и прослави по повод:Ден на училиштето ,Нова година ,Ден на жената ,Ден на шегата , Екскурзии за учениците и 
наставниците.Оваа учебна година посебно внимание ќе се посвети на прослава на верските празници : Велигден, Курбан 
Бајрам во рамките на Проектот за меѓуетничка нтеграција во образованието” . 
 
 
 
 
14. Професионален развој на образовниот кадар 
 
14.1 Детектирање на потребите и приоритетите/ активности за професионален развој 

 
Брзината со која се одвива целиот научно-технолошки развој иницира и ја поттикнува потребата и мотивацијата за 

совладување на поволната клима за интелектуална ангажираност на граѓанинот и неговиот интелектуален развој. Таквата 
состојба во исто време и лајфмотив, но и предизвик во училиштето да се воведува современа организација на работа за 
создавање на активна позиција на ученикот во целиот наставен процес, а се поактивниот интелектуален ангажман и развој 
ќе бидат значајна карактеристика на патот на неговото осовремување. Со цел успешно вклучување на наставниците во 
видоизменетите услови во воспитно-образовниот процес, неопходно е истите да ги пратат и не само тоа, туку да 
прераснат во активни субјекти, оспособени со посовремени, теориски и практични знаења, методи и техники кои 
перманентно и системски ќе го имплементираат во воспитно-образовниот процес и ќе придонесат, истиот да биде што 
поактуелен, атрактивен, со цел за подигање на неговата практична применливост. Евидентно со понапред кажаното е 
дека, промените се неопходни а тоа го диктираат општествено-образовните состојби. 
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Па оттука и неминовноста од промените и во начините (методите) на работа, со современи софистицирани наставни 
средства и помагала, но и со примена на современи методи и техники кои се резултат на современите 
општественообразовни потреби во наставата. Во областа на образовната технологија наставникот треба да има знаења за 
да може правилно да ги користи современите технолошки средства, како наставни средства во образовниот процес со цел 
поефикасно стекнување и проширување на образовните можности. Креирањето на успешната иднина на децата и младите 
вклучени во процесот на образованието е условено од тоа, со колкав квалитет на знаењата ќе се “наоружаат” и дали ќе 
бидат успешни во нивната животна применливост. Оттука е неопходно да се оспособуваат стручни кадри кои ќе бидат 
креативно-оспособени критички да размислуваат, ефикасно да комуницираат и да ги применуваат стекнатите знаења и 
вештини не како цел за себе, туку пред се заради потребите на воспитно-образовниот процес, посебно учениците. Еден од 
пресудните фактори е подобрување на квалитетот на работа на наставниот кадар преку нивниот професионален развој. 
Систематското педагошко стручно образование на наставниците е во контекст на општоприфатениот модел на доживотно 
учење. Подобрувањето на услови за кариерен развој на наставниците, ќе го промени односот на наставникот од 
сопствениот професионален развој. Затое е и немиловноста од изградба на концепт за систематски професионален развој 
на наставниците. Индивидуалниот професионален развој,перманентно системско стручно усовршување, ќе придонесе за 
оживување на посовремено и поквалитетно образование и ќе креира транспарентна училишна заедница отворена и 
достапна за младата популација, но и пошироко. По извршената анализа (спроведување на анкета и интервјуа со 
наставниците) констатирано е дека тие се соодветно квалификувани така и се чуствуваат, поседуваат најнови и 
најрелативни знаења и многу добро се прилагодуваат на промените. Исто така многу добро се покажуваат и високи 
професионални стандарди и сите наставници можат и сакаат да превземат одговорност за нивниот професионален развој 
и сакаат професионално да се усовршуваат. Како клучен фактор за подобрување на квалитетот во работата го сметаат и 
нивниот професионален развој со кој се спремни да се усовршуваат и да покажуваат ентузијазам кај својата професија. 
Скоро сите наставници спремни се да воспостават многу добра и взаемна соработка со родителите, колегите и локалната 
заедница. Подготвени се да споделуваат искуства, да си помагаат и разменуваат информации меѓусебно со што ќе 
развиваат тимска работа, а со тоа ќе ја подобрат училишната клима и култура и ќе постигнат подобри резултати во 
воспитно-образовната работа. Како резултат на тоа идентификуваме два приоритети за професионален развој:  
1. Методи и техники за интерактивно учење и предавање;  
2. Планирање оценување и еваулација; 

 
14.2 Личен професионален развој 
 
Личниот професионален развој се следи преку професионално досие на наставникот и се развива преку следење на 
семинари и обуки организирани од МОН и БРО, како и преку десиминации организирани од училиштето. 
 
14.3 Хоризонтално учење 
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Размената на искуствата како и стекнатите знаења и методите, формите и техниките за реализација на наставата се врши 
преку состаноци на ниво на стручни активи, работилници со сите наставници како и отворени часови. 
 
14.4 Тимска работа и училишна клима 
 

Меѓусебната соработка и почитување играат важна улога во функционирањето на училиштето. Во таа насока 
училиштето предвидува начини и форми за поттикнување на взаемната соработка помеѓу наставниците. Тука акцент се 
става на отворената комуникација, почитување на поединечни мислења како и критичноста и самокритичноста. Стручното 
усовршување и професионалниот развој на образовниот кадар ќе опфати оспособување на наставниците за реализација 
на новите програмски содржини кои доаѓаат како резултат на  општественипромени, новите научни достигнувања, новите 
планови и програми. За таа цел училиштето во текот на целата учебна година ќе се грижи за професионалниот развој на 
наставниците и ќе се залага за нивно активно учество на работилници, обуки и семинари. Сите овие предвидени 
активности ќе се реализираат во согласност со потребите и барањата на училиштето и образовниот кадар во текот на 
учебната година. 

 

15. Вклученост на семејствата во училиштето 
 
15.1 Во животот и работата на училиштето  
 
 Советот на родители во учебната 2022/23 година ќе работи по однапред изготвена програма. Улогата на Советот на 
родители во оваа учебна година ќе се базира на детектирање на состојбите во училиштето од аспект на потребни 
поправки на инвентарот и подобрување на условите за работа, идејни планови за организација на активности во 
училиштето, учество во донесување решенија и одлуки во интерес на сите субјекти во училиштето и реализација на 
истите, организирање на распоред за средби со родители и отворен ден за прием, а кои ќе бидат истакнати на огласна 
табла и др.  
 
15.2 Во процесот на учење 
 
 Се планира вклученоста на родители и нивен придонес со мислења и сугестии за дополнување и измени на 
планираните програми за подобрување на кодексот на однесување и изготвување сајт, т.е веб - страница, со што ќе се 
подобри информираноста за наставниот процес преку континуирана соработка. Советот на родителите ќе има значајна 
улога во олеснување на работата со ученици со потешкотии во учењето и напредување на учениците–таленти. Од 
родителските одбори и Советот на родители се очекува прибирање на дидактички материјали, помагала и други наставни 
средства и материјали, поддршка за иновирање во наставата, помош при професионалната ориентација на учениците и 
особено демократско учество на учениците во училишниот живот.  
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15.3 Во активностите во училиштето 
 
 Особена иницијатива во оваа учебна година ќе бидат заложбите за поуспешна реализација на слободните ученички 
активности и другите воннаставни активности, натпревари, екскурзии, приредби, манифестации, промоции. 
 
15.4  Во донесување одлуки  
 
  Советот на родители ќе партиципира во давање идеи, предлози и донесување на одлуки, во училишна заедница и 
училишен одбор. 
 
15.5  Едукација на семејството 
 
 Во учебната 2022/23 година се планира да се организираат едукативни работилници за родители за Меѓуетничка 
интеграција во образованието, советување на родители и др.  
 
15.6 Изработка на брошура за родители 
 
 Со почетокот на учебната година училиштето изготви Училишен информатор, кој ќе им биде доставен на родителите 
на учениците и претставниците на Советот на родители. 
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16. Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 
 
 16.1 Локална заедница 
 

Во текот на реализацијата на наставниот процес, училиштето соработува со потесната и пошироката околина. 
Соработката се одвива во посета на културни настани (театарски претстави, музички збиднувања, изложби) во Дом на 
култура. Исто така, за потребите на реализација на одредени наставни содржини училиштето соработува со бизнис 
компании во локалното опкружување („Актива“-Штип, „Квенбергер“ и сл.) учествува на собири и здружувања, 
манифестации по одредени поводи (40-те на Исарот, Денот на општината, Спортски активности во општината и сл.) 
 
 16.2 Институции од областа на културата 
 

Училиштето задолжително планира и следи литературни и ликовни конкурси, изложби, посета на културни – 
историски споменици и музеи (Музеј на Општина Штип, Тврдина Исар, Безистен и сл.) библиотеки („Гоце Делчев“), театар- 
на Општина Штип, ликовни колонии, Дом на култура. Промовирањето на работатат на училиштето се врши со презентации 
кои ги подготвува училиштето, учество во емисии на телевизија „Стар“ и телевизија „Исар“ и слично  
 
16.3 Институции од областа на образованието 
 

Во насока на поуспешно работење и реализирање на воспитно-образовниот процес, училиштето соработува и со 
институциите од областа на образованието: 
• Сектор за основно образование на Општина Штип 
• Секторот за средно образование на Општина Штип 
• Унверзитет „Гоце Делчев“ 
• Овластен општински инспектор 
• Биро за развој на образование 
• Министерство за образование и наука 
• Државен просветен инспекторат 
• Државен испитен центар и др     
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16.4 Невладини организации 
 

Согласно акцискиот план, училиштето соработува со невладини организации („Дендо вас“, „Институт на отворено 
општество“, „Надеж“, УСАИД, ЕРАЗМУС,Центар за граѓанска иницијатива  и др.) и се спроведуваат активности и проекти 
од образовен и воспитен карактер. 
 
16.5 Спортски друштва 
 

Спортски друштва со кои ќе соработува училиштето : фк „Брегалница“. 
 
16.6 Здравствени организации 
 

Училиштето заради грижа за здравјето и безбедноста на училиштето соработрува здравствени организации (ЈЗУ 
Клиничка болница Штип, ПЗУ „ д-р Самарџиски“ Штип, Центар за социјални работи на Општина Штип, осигурителна 
компанија, и слично. 
 
16.7 Медиуми 
 

Со цел промоција на училиштето се соработува со печатени медиуми (Редакцијата на локален општински весник) и 
електронски (ТВ „Исар“. ТВ „Стар“, Канал 77 и други). 
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Прилози: 
 
ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ ЗА УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 
 

Директорот како раководен орган на училиштето е одговорен за законитоста во работењето на училиштето, се грижи 

за статусот и положбата на вработените, ја организира и ја раководи воспитно-образовната работа, самостојно донесува 

одлуки и го застапува училиштето пред други лица или интситуции. Тој има важна улога во креирањето и реализирањето 

на воспитно-образовните задачи и развојната политика на училиштето. Директорот на училиштето во своето менаџирање 

има најголема одговорност за развојот на позитивната клима и култура во училиштето, за развојот на тимското работење, 

финансиското менаџирање, подобрување на условите за работа во училиштето, почитување на компетенциите и 

квалитетот на работењето базиран врз постигнатите резултати, креирање на развојна политика во училиштето и 

логистичка подршка на сите субјекти кои учествуваат во нејзината реализација. 

 

 

А Административно-организаторска работа 

 I. Административна работа 

 II Организационо-техничко средување на училиштето 

 III Административно-правна работа 

 IV Документација и евиденција 

Б Педагошко-инструктивна работа 

 I Концепциско – програмско 

 II Следење на организацијата и реализацијата на наставно - образовната работа и друга стручно педагошка 

работа во училиштето  

 III Работа со наставници -  педагошки увид во наставата 

 IV Работа со стручни органи  ви училиштето 

 V Работа со ученици и ученички организации 

 VI Следење и разрешување на карактеристични воспитно-образовни проблеми и други негативни појави во 
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работата на училиштето 

 VII Соработка со стручни служби во училиштето и стручни институции надвор од  училиштето 

 VIII  Перманентно стручно педагошко-психолошко усовршување на наставниот, воспитниот и друг стручен кадар  

 IX Работа со наставници и стручни соработници 

 X Соработка со родителите на учениците 

 XI Други работни задачи на директорот 

 
        
 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ ПО МЕСЕЦИ ЗА 2022/2023 ГОДИНА 

 

АВГУСТ-СЕПТЕМВРИ 

Реден број Содржини Соработници 

 

1 Наставнички совет-завршни активности со планот за работа Носител 
2 Активности за државна матура, поправен и завршен испит Педагог, 

Наставници 
3 Упис на ученици во прва година Комисија 

4 Општ увид на сите простории во училиштето-утврдување на состојбите за почеток на 
новата учебна година 

Комисија, 
Секретар, 
Технички персонал 

5 Набавка на потребни нагледни средства и потрошен материјал и алат за успешна 
реализација на практичната настава 

Наставници 

6 Обновување на соработката со Клиничка болница-Штип при реализација на практичната 
настава на учениците 

Директор на Клиничка 
болница-Штип,  
Стручни наставници 

7 Формирање на паралелки, распоредување на наставен кадар и определување на класни 
раководители 

Наставници 

8 Учество во изготвување на предлог распоред на часови и понатамошна консултација по 
истиот 

Одговорен наставник 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА  

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 80 

 

9 Прием на нов наставен кадар Комисија 
10 Прифаќање и воведување во работата на нов наставен и друг кадар-приправници Педагог,  

Наставници од 
активот 

11 Подготвување и одржување на наставнички совет  

12 Изготвување на анализи, извештаи, осврти, податоци и друго по барање на МОН, Бирото 
за развој на образованието и Општина Штип. 

Педагог,  
Секретар,  
Наставници 

13 Разгледување на годишната програма за работа на училиштето Нас. Совет,  
Училишен одбор 

14 Организирање на родителски средби и изготвување на план за содржината на текот на 
родителските средби 

Класни раководители 

15 Организирано прифаќање на ученици од прва година Наставници  

16 Учество во реализација на вон наставни актвности Наставници,  
Проектен тим 

17 Активност за реализација на еднодневна и повеќедневна екскурзија Кл. Раководители, 
Комисија 

18 Соработка и консултации со Министерството за образование и наука и локалната 
заедница 

 

19 Учество на состанок на ниво на директори  

20 Формирање на стручни активи-задолженија за изработување на годишна програма Педагог 
21 Соработка со невладини организации, бизнис  секторот и медиуми  

22 Потпишување на договори  
23 Самоевалуација на училиштето Кординатор, 

Наставници, ученици 

24 Соработка со Министерството за образование и наука, Бирото за развој на 
образованието и Општина Штип 

 

25 Организациони подготовки за почеток на новата учебна година Наставници, педагог 

ОКТОМВРИ 

Реден број Содржини Соработници 

 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА  

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 81 

 

1 Увид во плановите за работа на наставниците  
2 Стручна и дидактичка помош на наставниците-приправници  
3 Конкретизацијата на задолженијата на сите структури во училиштето (по одговорни 

лица), утврдување на начин на спроведување на истите, утврдување на состојбите и 
анализа на одредени проблеми 

Секретар,  
Одговорни по стручни 
активи,  
Координатор на 
пракса, Педагог, 

4 Контрола на водење на педагошка евиденција и документација Педагог 
5 Доставување до директор: распоред на приемни денови за родители, распоред за 

организирање на дополнителна настава по предмети. 
Наставници, Педагог 

6 Увид во реализација на практична настава во училиштето Наставници по 
Практична настава, 
Инструктори, 
Координатор по 
пракса 

7 Набавка на нагледни средства, алатки и потрошен материјал за реализација на 
практичната настава 

 

8 Увид-посета на часови Педагог 
9 Советодавна работа  

10 Доопремување на кабинетите со потребни помагала  
11 Дополнување на бублотечниот фонд со книги Библиотекар 

12 Стручна помош во конституирање на ученички организации и училишна организација Одговорни 
наставници 

13 Непосредни разговори со ученици и родители  

14 Индивидуална работа и сопствено стручно усовршување преку советување, стручни 
семинари и други форми организирани од страна на стручни институции 

 

15 Контролирање и координирање на административно-стручната служба во училиштето  

16 Состанок со советот на родители  
17 Соработка со Министерството за образование и наука, Бирото за развој на 

образованието и Општина Штип 
 

НОЕМВРИ 
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Реден број Содржини Соработници 

 

1 Увид и осврт на тимската работа во училиштето Сите субјекти во 
училиштето 

2 Следење и увид во оценувањето во однос на континуираност, објективност и јавност од 
страна на наставниците 

Наставници,  
Родители 

3 Увид во реализација на дополнителна и додатната настава преку доставен писмен 
извештај од педагогот 

Педагог,  
Координатор на 
пракса, Претставник 
од актив 

4 Увид-посета на наставни часови  
5 Разговори, осврт по посета на наставен час Педагог,  

Наставник 

6 Иницијатива за соработка со невладини организации  
7 Следење на примената на ИКТ технологијата во наставата  

8 Планирање, организирање и реализирање на Класни совети на годините Класни раководители, 
Педагог 

9 Подготовка за Наставнички совет после одржаните Класни совети со анализа на 
постигнатите резултати 

Педагог,  
Класни раководители 

10 Организирање на родителски средби и учество на дел од нив Класни раководители 
11 Индивидуални разговори со наставници кои имаат евидентно слаб успех по одредени 

предмети 
 

12 Увид во работата на техничкиот персонал Домаќин  
13 Следење на активностите на Ученичкиот парламент задолжени за остварување на 

детските права 
Одговорни 
наставници, Ученички 
парламент 

14 Тековни активности  
15 Активности во педагошко-инструктивната работа Педагог 

16 Интерно усовршување на наставникот и останатиот кадар во училиштето Наставници 
Педагог  

17 Индивидуална соработка со ученици и родители  
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18 Соработка со Министерството за образование и наука, Бирото за развој на 
образованието и Општина Штип 

 

ДЕКЕМВРИ 

Реден број Содржини Соработници 

 

1 Работен состанок со Ученичкиот парламент за совладување на иницијативни проблеми и 
слично 

 

2 Работен состанок со одделни структури во училиптето со цел согледување, анализа и 
корекција во работењето за доследност во реализацијата на мисијата и достигнување на 
визијата на училиштето 

 

3 Состанок со Советот на родители на училиштето  

4 Увид во педагошката документација  
5 Контрола на примената на активни техники и ИКТ технологија во наставата  

6 Посета и увуд во реализацијата на практичната настава Инструкторки,  
Стручни наставници 

7 Осврт на одржаната практична настава со сите субјекти кои учествуваат во неа  

8 Организирани состаноци со ученичките заедници по години и ученичкиот парламент  
9 Организирани активности по повод Нова година  

10 Водење на седници на Класен совиет во училиштето Класни раководители 
11 Формирање на комисии за попис Наставници 

12 Увид во финансиското работење на училиштето  
13 Соработка со Министерството за образование и наука, Бирото за развој на 

образованието и Општина Штип 
 

14 Следење и подршка на активностите на Ученичкиот парламент задолжени за 
остварување на детските права 

Одговорни 
наставници, Ученички 
парламент 

ЈАНУАРИ 

Реден број Содржини Соработници 

 

1 Организирање на класни совети и нивно координирање Педагог,  
Класни раководители 
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2 Подготвување на Наставички совет. Утврдување на полугодишниот успех и поведението 
на учениците 

Класни раководители, 
Наставници 

3 Родителски средби. Анализа на постигнатиот успех на учениците во прво полугодие Наставници,родители, 
Педагог 

4 Изготвување на полугодишен извештај по предмети, активи Класни раководители, 
Наставници, 
Инструктори,  
Педагог 

5 Анализа и согледување на реализираната предметна и практична настава  
6 Тековни активности  

7 Соработка со Министерството за образование и наука, Бирото за развој на 
образованието и Општина Штип 

 

ФЕВРУАРИ 

Реден број Содржини Соработници 

 

1 Подготовка за Наставнички совет со осврт и анализа на прво полугодие од повеќе 
аспекти 

Педагог,  
Наставници 

2 Советодавна работа со родители чии ученици покажале слаб успех Педагог,  
Родител 

3 Разговор со ученици кои покажале слаб успех и поведение  
4 Увид во реализација на планираните содржини по наставни предмети  

5 Увид во средствата во материјално-финансиското работење Комисија,  
Домаќин 

6 Примена на аудиовизуелните и нагледните средства во наставата Наставници  

7 Спроведување на анкета меѓу учениците за успехот по предмети Педагог 
8 Увид во реализацијата на практичната настава Координатор на 

практичната настава, 
Инструктори 

9 Состанок со стручни активи Стручни активи 
10 Лично стручно усовршување  

11 Други активности кои ќе произлезат во месецот  
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12 Увид во работата на е-дневникот  
13 Увид во состојбата на компјутерите и инвентарот Комисија 
14 Увид и овозможување услови за учество на ученици на Општински натпревари. Наставници  

15 Соработка со Министерството за образование и наука, Бирото за развој на 
образованието и Општина Штип 

 

МАРТ 

Реден број Содржини Соработници 

 

1 Увид, посета на наставните часови од редовната настава и практичната настава  
2 Организирање отворен ден на училиштето Проектен тим,  

Стручен актив 

3 Организирање на отворен час и реализација на истиот Проектен тим, 
Наставници,  
Педагог 

4 Подготовка за Наставнички совет  

5 Активности за државна матура и завршен испит Педагог, 
Наставници 

6 Ден на екологијата Еко-одбор,  
Наставници, ученици 

7 Анализа и утврдување на финансиското-материјално работење на училиштето Училишен одбор 
8 Други активности кои ќе произлезат во месецот од педагошко-инструктивната работа  

9 Активности од админастративно-организациски карактер  
10 Увид и овозможување услови на ученици за учество на регионали натпревари Наставници  

11 Соработка со Министерството за образование и наука, Бирото за развој на 
образованието и Општина Штип 

 

12 Следење на активностите на Ученичкиот парламент задолжени за остварување на 
детските права 

Одговорни 
наставници 
Ученички парламент 

АПРИЛ 

Реден број Содржини Соработници 
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1 Увид-посета на часови Педагог,Директор 
Психолог 
 

2 Стручно педагошки разговори со наставниците од посета на часовите Педагог,  
Настаници 

3 Учество во активности за полагање на завршен испит Педагог,  
Класни раководители 
Наставници 

4 Учество во подготовка на Класни совети Класни раководители 
5 Класни совети-постигнати резултати, педагошки мерки Наставници,  

Педагог 

6 Наставнички совет-утврдување на успехот, изрекување на педагошки мерки Наставници,  
Педагог 

7 Одржување на родителски средби Класни раководители 

8 Самостојна работа со родители и ученици  
9 Увид во работата на училишната заедница и училишниот парламент  

10 Подготовки за промоциј на училиштето во регионот со цел запознавање на идните 
ученици со условите и можностите кои ги нуди училиштето. 

Проектен тим, 
Наставници,  
Ученици 

11 Увид во педагошката документација  

12 Соработка со стручни органи  
13 Други активности од педагошко-инструктивната работа  

14 Активности од организационен-административен карактер  
15 Увид во реализацијата на проектните активности  

16 Соработка со Министерството за образование и наука, Бирото за развој на 
образованието и Општина Штип 

 

МАЈ 

Реден број Содржини Соработници 

 

1 Учество во организирање на стручна екскурзија со ученици Стручни наставници, 
Комисија 
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2 Класни совети за завршната година Класни раководители 
3 Наставнички совет за завршната година Педагог,  

Наставници 
4 Увид-посета на часови од редовната настава Педагог  

5 Увид и овозможување услови за учество на ученици на државни или меѓународни 
натпревари 

 

6 Промоција на училиштето и увид во заклучоците од нејзиното спроведување Проектен тим, 
Наставници, ученици 

7 Увид-посета на часови од редовната настава  
8 Посета на практичната настава-реализација на практичната настава Стручни активи, 

Инструктори 

9 Организирање состаноци со активите и задолжување на претседателите на активите за 
увид во опременоста на кабинетите со наставни средства и помагала 

Претседатели на 
Стручни активи 

10 Учество во организација на матурската вечер Комисија  

11 Матурска вечер на учениците  
12 Други активности од педагошки-инструктивната работа  

13 Активности од административен организациски карактер  
14 Следење и подршка на активностите на Ученичкиот парламент задолжени за 

остварување на детските права 
Одговорни 
наставници 
Ученички парламент 

ЈУНИ 

Реден број Содржини Соработници 

 

1 Изготвување на календар за работа за периодот од јуни до септември Педагог 

2 Формирање на тимови за изготвување на Годишната програма на училиштето Наставници 
3 Увид во организацијата на феријалната пракса по струки Координатор на 

практичната настава, 
Инструктори 

4 Подготовка и одржување на Класни совети Класни раководители 
5 Наставнички совет-утврдување на годишниот успех и поведение на учениците Педагог, 

Наставници 
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6 Увид во педагошката документација во Дневниците (класни книги) Педагог,  
Раководител на 
годината 

7 Организирање и реализирање на продолжителна настава Наставници  
8 Изведување на државна матура и завршен матурски испит Наставници  

9 Упис на ученици во прва година Комисии  
10 Изведување на поправни испите на учениците Наставници 

11 Наставнички совет-извештај од поправните испити, уписот на учениците во прва година, 
подготовки за новата учебна година. 

Педагог, 
Наставници 

12 Увид во пописот спроведен од формираните комисии во училиштето Комисија  

13 Подготвување на годишен извештај за работата на училиштето  
14 Други активности од педагошко инструктивната работа во училиштето  

15 Соработка со Министерството за образование и наука, Бирото за развој на 
образованието и Општина Штип 

 

16 Активности од административно организациски карактер  

 
За оваа учебна година директорот ги предвидува следните задачи: 

- Следење на напредувањето на професионалниот развој кај наставниците; 

- Следење на напредувањето на учениците со постојано присуство во училница, набњудување и проценка на нивната 

работа, нивната мотивираност, колку се независни во работата и следење и развојот на нивните способности; 

- Следење и вреднување на ефектите на активно учење (как се реализираат активните методи, на кои тешкотии се 

наидува, идентификување на работите што би требало да се применат за да се зголемат ефектите). 

- Следење на мотивираноста на наставниците како критичен момент за успешност на проектите. 

За оваа учебна година е изработен инструмент за следење на наставните часови, според наведените клучни моменти од 

наставниот процес како фокус на внимание. 

- Односи со децата 

- Способност за комуникација 

- Организација на однесувањето 

- Организација на училницата 
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- Организација на ентериерот/извори 

- Оценување на продуктите на учениците 

- Поддршка во учењето и наставата 

- Учење и предавање 

- Примена на ИКТ технологијата во наставата 

- Квалитет на планирањето/подготовката, јасни цели 

- Интересна и сигурна работа 

- Мотивираност на учениците 

- Структура и темпо во организација на часот 

- Соодветни пристапи на предавање-организација 

- Диференцијација/рангирање на учениците според способностите 

- Напредување и континуитет 

- Очекување од севкупната работа 

- Оценување/забелешки 

 

По потреба Годишната програма за работа на директорот може да претрпи промени во склоп со актуелни тековни 

проблематики и информации од воспитно  образовната дејност. 

 

Програма за работата на Училишниот одбор при СОУ,,Јане Сандански” - Штип во учебната 

2022/2023 година 

 

                      Орган на управување во училиштето е Училишниот одбор. Училишниот одбор е составен од 12 члена: 

 

•Претставници од наставниците: 4  

• Претставници од родителите на учениците: 3 
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• Претставници од основачот: 3 

• Претставници од МОН: 1 

• Претставници од деловната заедница:1 

 

 Членовите на одборот се именуваат за период од четири години. 

 

Програмски содржини за работата на Училишниот одбор во учебната 2022/2023 година: 

 

 Предлагање на Годишна програма за работа  и извештај за работа на училиштето до Советот на општината; 

 Предлагање на годишен финансиски план до основачот 

 Предлагање на завршна сметка до основачот 

 Усвојување на годишен план за јавни набавки по предлог на директорот 

 Формирање на пописна комисија за извршување на пописот во училиштето за 2022 година 

 Објавување на јавен оглас за избор на директор на училиштето 

 Интервју со кандидатите за директор на училиштето 

 Предлог до Градоначалникот на кандидат за избор на директор на училиштето 

 Кооптирање на членови на Училишен одбор поради истекување  на мандатот 

 Избирање на Претседател на Училишен одбор поради истекување на мандатот 

 Одлучување по приговори и жалби од вработените во училиштето 

 Одлучување по жалби на ученици, родители, односно старатели на учениците 

 Одлучување по барања од ученици 
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 Донесување и усвојување на нормативни општи акти (одлуки, правилници, методологии) 

 Предлагање на дополнителни дејности во училиштето 

 Донесување на одлуки за набавки и утврдување обем на финансиски средства за јавни набавки од сопствени извори 

на училиштето 

 Разгледување на други прашања утврдени со Статутот на општинското училиште 

 Разгледување и одлучување по барања и приговори за остварување и заштита на права од работен однос 

 Разгледување и одлучување по приговори поднесени против одлуки донесени на Наставнички совет за изречени 

педагошки мерки на ученици во училиштето 

 Донесување на одлуки за набавка и користење на основни средства 

 Други работи утврдени со Закон и нормативни акти на училиштето 

  Претседател на Училишен одбор                                                                                                      Галаба Вереса Димова 
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ГОДИШНА ПРОГРАМА НА УЧИЛИШНИОТ ПЕДАГОГ за 2022 /2023 ГОДИНА 

1. Програмско подрачје 

Планирање и програмирање на воспитно - образовната програма 

Реден 

број 
Содржина на работа Соработници 

Време на 

реализација 

1 
Учество во изработката на концепцијата на Годишната програма за работа на 

училиштето и изработка на нејзини поедини делови 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Август 

2 
Учество и координација во изработката на наставните планови и програми по 

класови за поедини предмети 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Август 

Септември 

3 Учество и координација во изработка на развојниот план на училиштето 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Август 

Септември 

4 
Учество и координација и во изборот и концепирање на воннаставните 

активности 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Август 

Септември 

5 Учество во изработката на наставните планови за додатна, дополнителна Директор Август 
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настава, класна заедница, секции, екскурзии, настава во природа Наставници  

Стручна 

служба 

Септември 

6 Координација и учество во изработка на проекти 

Директор 

Наставници 

СТручна 

служба 

Континуирано 

7 
Учество во изработка на плановите и програмите за работа на стручните 

органи во училиштето 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Континуирано 

8 Учество во изработка на програми за работа со надарени деца 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Континуирано 

9 
Учество во изработка на план и програма за професионална ориентација на 

учениите како и негова реализација 

Директор 

Наставници 

Стручни 

служби 

Континуирано 

10 Учество во изработка на програма за соработка на училиштето со семејството 

Директор 

Наставници 

Стручни 

служби 

Континуирано 

11 Изработка на Годишна програма и месечни планирања за работа на педагогот 
Стручна 

служба 
Континуирано 

2. Програмско подрачје 

Непосредно следење на воспитно образовната работа во училиштето 
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Реден 

број 
Содржина на работа Соработници 

Време на 

реализација 

1 Следење и набљудување на учениците во I година 

Наставници 

Стручна 

служба 

Мај 

2 
Правење на анализа на карактеристиките на идните ученици и учество во 

формирање на паралелки 

Стручна 

служба 
Август 

3 Распределување на доселени ученици од други училишта 
Стручна 

служба 
Континуирано 

4 
Следење и давање помош при организација и реализација на задолжителната, 

додатната и дополнителната настава 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Август Јуни 

5 
Следење и учество во организација и реализација на воннаставните 

активности 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Август 

Јуни 

Континуирано 

6 Следење и водење на педагошка евиденција и документација во училиштето Наставници Континуирано 

7 

Следење на прилагодување на учениците во I година на  

                                                            -       посета на часови 

- разговор со ученици 

- разговор со родител 

 

Наставник 

Стручна 

служба 

Континуирано 

8 
Системско следење и анализирање на наставниот процес како и работата на 

сите ученици 

Наставник 

Стручна 

служба 

Континуирано 

9 Откривње на ученици кои имаат потешкотии во учење преку Наставник Континуирано 
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- посета на часови 

- разговор сонаставници 

- разговор со родители 

- увид во одделенска книга 

Стручна 

служба 

10 Следење на успех и редовноста на учениците 

Настваник 

Стручна 

служба 

Континуирано 

11 Следење и помош при организација и реализација на проекти 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Континуирано 

12 

Следење на интерперсоналните односи ( Училишна клима ) во училиштето 

меѓу ученик-ученик, ученик-наставник и наставник-наставник, на индивидуално 

и групно ниво 

Наставници 

Ученици 
Континуирано 

13 Испитување на причините кои се јавуваат во воспитно-образовната работа 

Наставници 

Родители 

Ученици 

Стручна 

служба 

Континуирано 

14 Следење на оптеретеоноста на учениците 

Директор 

 други 

инстируции 

Континуирано 

15 Следење на постапките на оценување на учениците 

Наставници 

Ученици 

Родители 

Стрчна служба 

Континуирано 

16 Систематско вреднување на својата работа Педагог Континуирано 
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3. Програмско подрачје 

Советодавно – консултативна работа со ученици, наставници и родители 

Реден 

број 
Содржина на работа Соработници 

Време на 

реализација 

1 
Идентификување и работа на отстранување на педагошките причини на 

проблемите во учењето и однесувањето 

Стручна 

служба 

Наставници 

Ученици 

Континуирно 

2 
Следење и проучување на интересите и постигнувањата на учениците и нивно 

усогласување со нивните желби и интереси 

Стручна 

служба 

Ученици во 

завршното 

одделение 

Мај 

3 Запознавање на учениците со видовите на високо образовна институција 

Стручна 

служба 

Учници од IX 

одд 

Мај 

4 
Давање помош и подршка во вклучување на учениците во учество во различни 

проекти и активности ( класни заедници, ученичка заедница, ПЦК и др. ) 

Стручна 

служба 

Ученици 

Континуирано 

5 
Учество во организирање на активности и содржини каде учениците на 

креативен начин го организираат своето слободно време 

Стручна 

служба 

Ученици 

Континуирано 

6 
Советодавна работа со ученици кои потешко напредуваат или покажуваат 

асоцијално однесување, нередовност и слаб успех 

Директор 

Стручна 

служба 

Ученици 

Континуирано 
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7 
Советодавна работа со наставници и ученици при избор на слободни 

активности, јавни настапи, конкурси, натпревари и др 

Директор 

СТручна 

служба 

Наставници 

Ученици 

Септемвру Мај 

8 Советодавна работа со наставници приправници 

Стручна 

служба 

Наставници 

Континуирано 

9 
Консултативно-советодавна работа со наставници во разрешување на 

проблемие релација ученик-ученик и ученик-наставник-семејство 

Директор 

Стручна 

служба 

Наставници 

Континуирано 

10 Советодавна работа со наставници во реализирање на проекти Наставници Септември Мај 

11 

Давање помош за стручно усовршување на наставниците и нивно упатување 

за користење на стручна литература заради осовременување на наставниот 

процес 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Континуирано 

12 
Давање на потребна помош на одделенските наставници во квалитетно 

обавување на нивната улога 

Наставници  

Стручна 

служба 

Континуирано 

13 
Давање помош на наставници во реализација на одредени чсови како пример 

за добра пракса 

Наставници 

Стручна 

служба 

Периодично 

14 
Учество во работата на стручните тимови и активи, и превземање мерки за 

унапредување на нивната работа 

Наставници 

Стручна 

служба 

Континуирано 

15 Советодавна работа со родителите чии деца имаат проблеми со учењето, Настваници Континуирано 
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редовноста и дисциплината Стручна 

служба 

16 
Промовирање и потикнување на родителите во поедини облици на работа во 

училиштето 

Наставници 

Стручна 

служба 

Континуирано 

17 Запознавање на учениците со Конвенцијата за детските права 

Наставници 

Стручна 

служба 

Септември 

18 
Советодавна работа со родителите за осмислување на слободното време на 

децата 

Наставници 

Стручна 

служба 

Континуирано 

19 Едукација на родителите за развојните карактеристики на децата 

Наставници 

Стручна 

служба 

Септември 

20 
Давање подршка и помош во работата на СОветот на родители и Училишниот 

одбор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Континуирано 

21 

Подршка за учество на родителите во разни проекти на стручни и невладини 

организации кои се реализираат во училиштето или се занимаваат со 

проблемите на нивните деца 

Наставници 

Стручна 

служба 

Континуирано 

 

 

4. Програмско подрачје 

Аналитичко истражувачка работа 

Реден 

број 
Содржина на работа Соработници 

Време на 

реализација 

1 
Анализа на општите услови за реализација на воспитно-образовна работа во 

училиштето 

Директор 

Стручна 

служба 

Август-

Септември 
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Наставници 

2 

Изработка на анализа за успехот и дисциплината научениците на 

класификациони периоди 

( тримесечие, полугодие и крај на година ) 

Директор 

Стручна 

служба 

Наставници 

Ноември 

Декември 

Април 

Јуни 

3 

Анализа на часовите на редовната настава и другите облици на воспитно-

образовната работа на кои присуствувал педагогот и согледување на нивната 

дидактичко-методската заснованост 

Директор 

Стручна 

служба 

Наставници 

Октомври  

Март 

4 Анализа и унапредување на работата на воннаставните активности 

Стручна 

служба 

Наставници 

Ученици 

Декември 

Мај 

5 
Испитување на нивото и квалитетот на ученичките знаења по одделни 

предмети 

Стручна 

служба 
Континуирано 

6 Истражување и анализа на оптеретеноста на учениците 
Стручна 

служба 
Ноември 

7 Анализа на потребите за стручно усовршување на наставниот кадар 

Наставници 

Стручна 

служба 

Декември 

8 Учество во научни истражувања со други институции 
Стручна 

служба 
Континуирано 

9    

5. Програмско подрачје 

Соработка со стручни институции, локална заедница и стручно усовршување 

Реден 

број 
Содржина на работа Соработници 

Време на 

реализација 
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1 
Учество во работата на стручни друштва органи и организации 

( Современ педагог, БРО, други училишта и др. ) 

Педагог 

Наставници 

Еднаш месечно 

и по потреба 

2 

Соработка со образовни, здравствени, социјални институции и други установи 

кои допринесуваат за остварување на целите и задачите на воспитно-

образовната работа 

Стручна 

служба 
Континуирано 

3 
Предлагање на набавка на стручна литература и списанија, правње на 

прегледи за актуелни и на стручни делови 

Стручна 

служба 
Континуирано 

4 Учество во размена на искуства со други педагози и психолози 
Стручна 

служба 
Континуирано 

5 Работа на сопствено и стручно усовршување 
Стручна 

служба 
Континуирано 

6 
Учество во воспоставување на соработка со локалната заедница и реализација 

на заедничките активности 

Директор 

Наставници 

Стручна 

служба 

Ученици 

Континуирано 

6. Програмско подрачје 

Педагошка евиденција и документација 

Реден 

број 
Содржина на работа Соработници 

Време на 

реализација 

1 Годишен глобален план и Програма за сопствената работа 
Стручна 

служба 
Континуирано 

2 Месечен оперативен план за работа 
Стручна 

служба 
Секој месец 

3 Хронолошки дневник за работа 
Стручна 

служба 
Континуирано 

4 Дневник за работа со ученици Стручна Континуирано 
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служба 

5 Дневник за работа со наставници 
Стручна 

служба 
Континуирано 

6 Дневник за работа со родители 
Стручна 

служба 
Континуирано 

7 Дневник за следење на наставата и воннаставните активности 
Стручна 

служба 
Континуирано 

8 
Документација за извршената аналитичко-истражувачка работа 

( прегледи, инструменти, извештаи, анализи, информации и др. ) 

Стручна 

служба 
Континуирано 

7. Програмско подрачје 

Подготовка за сите облици на работа со ученици наставници и родители 

Реден 

број 
Содржина на работа Соработници 

Време на 

реализација 

1 Подготовка и планирање на предавања со ученици, наставници и родители 

Стручна 

служба 

Наставници 

Директор 

Континуирано 

2 
Подготовка на материјали за поедини истражувања и изработка на 

инструменти 

Стручна 

служба 
Континуирано 

3 Планирање на посета на часови 
Стручна 

служба 
Континуирано 

4 Планирање и подготовка на анализи, прикази и соопштенија 
Стручна 

служба 
Континуирано 

5 Следње на стручна литература 
Стручна 

служба 
Континуирано 

6 Подготовка на процедура за изработка на училишниот развоен план 
Стручна 

служба 
Континуирано 
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Наставници 

Директор 

7 

Подготовка и договарање со останатите стручни соработници, тимови и 

стручни институции за заедничките задачи и активности во училиштето и 

надвор од него 

Стручна 

служба 
Континуирано 

 

                                   
 

Програма за работа на училишниот психолог 
 
   Програмата за работа на училишниот психолог е изработена во согласност со: 
-Законот за средно образование; 
-Основните професионални компетенции и стандарди на стручните соработници; 
-Годишната програма за работа на СОУ „ Јане Сандански“  Штип . 
  Психологот има примарна улога во градењето на превентивни програми со кои се промовира менталното и физичкото 
здравје на учениците и нивната демократска партиципација во училиштето, интервенцијата во кризни ситуации во 
училиштето, обезбедувањето психосоцијална и емоционална поддршка на сите кои се вклучени во воспитно образовниот 
процес. 
Психологот учествува во планирање и изработка на годишните програми во училиштето, изработува сопствена годишна 
програма. Води документација за сопствената работа- план и програма за работа, досие за работа со ученици и др. 
Следи водење на Е-дневникот и другата педагошка документација. Евидентира за средби со родители и ученици, 
наставници и ученици. Учествува во стручни органи – наставнички совет, совет на родители, совет на паралелки, 
училишен одбор и др.  Изработува и реализира програма за советување на родители и ученици. Помага за 
професионалната ориентација на учениците и за психолошко-педагошко усовршување на наставниците. 
 
 
                   Работни подрачја за психологот 
 
1. Работа со ученици 
2. Работа со наставници 
3. Работа со родители 
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4. Соработка со заедницата 
5. Професионален развој и професионална соработка 
6. Аналитичко-истажувачка работа 
7. Училишна структура, организиција и клима 
Основни задачи и обврски во работните подрачја 
 
  1.Работа со ученици 
- Поддршка на учениците во учењето; 
- Идентификација на нивните силни страни и развивање на нивниот потенцијал; 
- Следење и поддршка на развојот на учениците; 
- Кариерна и професионална ориентација на учениците; 
- Проверка на општите и специфичните способности и професионални интереси. 
  2.Работа со наставници 
- Поддршка на наставниците за планирање и реализирање на воспитно-образовниот процес; 
- Давање стручна помош во подготовката реализацијата на интерактивна настава; 
- Давање стручна помош во подготовката и реализацијата на интерното тестирање на учениците; 
- Поддршка на наставниците за работа со ученици; 
- Советување како да се идентификуваат надарените ученици; 
- Мотивирање на учениците за учество на натпревари и конкурси од разни карактери. 
  3.Работа со родители 
-Индивидуални и групни советувања и консултации со родителите; 
-Давање помош и поддршка на родителите на децата со посебни образовни потреби , да ја разберат состојбата на 
нивните деца; 
- Информирање на истите за правата, обврските и бенефициите кои може да ги добијат и нивно упатување до 
соодветните институции за помош; 
- Вклучување на родителите во работата на училиштето; 
- Подготвување стратегии за превенција на потенцијалното негативно влијание на средината врз младите. 
  4. Соработка со заедницата 
- Соработка со локалната заедница за планирање, организирање и следење на наставата во училиштето. 
  5. Професионален развој и професионална соработка 
-Изготвување на програма за работа на наставниците-приправници и нивно менторирање; 
- Документирање на професионалниот развој на воспитно-образовниот процес; 
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- Поддршка на професионалниот развој и соработката во училиштето. 
   
  6. Аналитичко- истражувачка работа 
-Анализирање и истражување на климата во институцијата; 
- Следење на развојот на учениците; 
- Истражување на воспитно-образовната работа; 
- Правилно користење на психолошките тестови и интерпретација на резултати од истите; 
- Спроведување на истражување при осмислувањето програми за подобрување на учењето и менталното здравје на 
учениците. 
  7. Училишна структура, организација и клима 
- Градење на превентивни програми со кои се промовира менталното и физичкото здравје на учениците; 
- Интервенции при потенцијални кризни ситуации во училиштето; 
- Обезбедување на психосоцијална и емоционална поддршка на сите кои се вклучени во воспитно- образовниот процес; 
- Следење на наставата и развивање стратегии за нејзино подобрување; 
- Спроведување на психолошки тестови и безбедно чување на добиените резултати; 
- Реализирање работилници со наставници и ученици за родова еднаквост; 
- Развој на превентивни програми за сите ученици, особено за оние од ранливите групи. 
 
 
    Табеларен приказ на годишната програма за работа на  
                                училишниот психолог 
  

           1.Планирање, програмирање и организирање на воспитно-   
                                        образовната дејност 
                                  

  Активности      Време на     
  реализација 

      Цели Реализатори и 
соработници 

Изготвување на 

годишен извештај за 

изминатата учебна 

година 

 

       Август 

Успешно завршување 

на изминатата учебна 

година 

 

Стручна служба 

Директор 
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Учество во комисии 

за полагање поправен 

испит, испит на 

годината и полагање 

матура 

 
       Август 

Успешно завршување 

на изминатата учебна 

година 

 

  Стручна служба 

  Директор     

  Наставници 

Учество во изработка 

на годишната 

програма за работа на 

училиштето 

 
     Август 

 

 

 Навремено 

започнување на 

новата учебна година 

 

Стручна служба 

Директор 

Изработка на 

годишна програма за 

работа на психологот 

во училиштето  

 

 

       Август 

Навремено и успешно 

започнување на 

новата учебна година 

 

 

Психолог 

Изготвување на 

глобална и тематска 

подготовка по 

предметот 

психологија 

 

Август/септември 

Навремена 

реализација на 

планираните 

содржини 

 
 

Психолог 

Учество во стручни 

тела и активи на ниво 

на училиште 

 

Континуирано 

Навремена 

реализација на 

предвидените 

активности 

 

Стручна служба 

Директор 

Наставници 

Проверка на 

внесувањето 

податоци во Е 

дневник. 

 

Септември-август 

Проверка и 

информирање за 

потреба од корекција 

на податоците 

 

Стручна служба 
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                      2. Консултативно-советодавна работа 

 Активности        Време на    
     реализација 

      Цели Реализатори и 
соработници 

Работа со ученици од 

прва година и 

добивање основни 

податоци за класот  

како целина 

 

 

      Септември 

  

Воспоставување 

подобра 

комуникација 

 

Стручна служба 

 

Следење на 

прилагодувањето на 

учениците од прва 

година и работа со 

оние кои наидуваат 

на потешкотии  

 

 

    

      Септември 

 

Полесно 

прилагодување во 

новата средина 

 

 

    Психолог 

Идентификација и 

работа со ученици 

кои имаат 

емоционални или 

социјални проблеми  

 

Септември-јуни 

Помагање на 

учениците за подобро 

справување со 

проблемите  

 

Стручна служба 

 

 

Работа со ученици 

кои покажуваат 

несоодветно 

однесување  

 

 Септември-јуни 

Помагање на 

учениците за 

подобрување на 

нивното  

однесување 

 

    Психолог 
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Советодавна работа 

со ученици кои 

наидуваат на 

потешкотии и 

проблеми во  

училиштето и 

секојдневниот живот  

 

 

 

Септември-јуни 

 

Помош при наоѓање 

на решение за 

проблематичните 

ситуации  

 

 

 

 

Стручна служба 

Советодавна работа 

со ученици кои 

покажале слаб успех 

во учењето  

 

Септември-јуни 

Подобрување на 

успехот кај учениците  

 

 

Стручна служба 

Советодавна работа 

со ученици кои 

отсуствуваат од 

наставата  

 

Септември-јуни 

Надминување на 

причините за 

нередовност во 

наставата  

 

     Психолог 

 Советодавна работа 

со наставници кои 

имаат проблеми или 

конфликтни ситуации 

со ученици 

 

 

Септември-јуни 

  

Помагање во 

разрешување на 

проблемите и 

конфликтите  

 

 

 

 

    Психолог  

 

Работа со ученици со 

посебни образовни 

потреби и ученици со 

потешкотии во 

учењето  

 

 

Септември-јуни 

 

Полесно справување 

со училишните 

предизвици на овие 

ученици  

 

 

 

Стручна служба 

 

Индивидуална и 

групна советодавна 

работа со родители на 

 

 

 

Запознавање на 

родителите со 

природата и 
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ученици кои 

нередовно посетуваат 

настава, го намалиле 

успехот во учењето 

или манифестирале 

одредена форма на 

несоодветно 

однесување 

 

 

Септември-јуни 

 

значењето на 

проблемот што се 

јавил кај нивните 

деца и советување за 

начини на кои може 

да се подобри 

комуникацијата и 

воспитувањето  

 

 

  Стручна служба 

Советодавна дејност 

со наставници за 

работата со деца со 

посебни образовни 

потреби и 

потешкотии во 

учењето 

 

 

 

Континуирано 

  

 Поуспешна 

реализација на 

воспитно-образовната 

дејност со учениците  

 

 

 

 

  Стручна служба 

Активности за 

негување на 

мултикултурните 

вредности и 

одржување на 

еднаков пристап и 

можности за развој за 

сите ученици  

 

 

 

Септември-јуни 

Обезбедување на 

еднакви услови за 

успешна реализација 

на воспитно-

образовниот процес 

за сите ученици  

 

 

 

 

        Психолог 

Кариерно советување, 

кариерно 

информирање и 

кариерно планирање 

со учениците  

 

 

 

Септември-јуни 

Професионална 

ориентација на 

учениците за нивната 

кариера по 

завршување на 

средното образование  

 

 

 

   Стручна служба 

Активности со      
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учениците на теми за 

различни социо-

патолошки појави  

Континуирано Превентивно 

делување  

 

      Психолог 

 

 

 

                    3. Следење на воспитно-образовниот процес 

   Активности    Време на   
реализација 

        Цели Реализатори и 
соработници 

Учество во работата 

на Наставничкиот 

совет и советите на 

паралелките  

 

Септември-август 

 

Следење на 

наставниот  

процес  

  

Стручна служба 

Посета на часови , 

разговор со 

предметни 

наставници и 

раководители на 

паралелките 

 

 

Октомври-јуни 

Следење на 

наставниот процес и 

оддржување на 

континуиран квалитет 

на истиот. 

 

 

Стручна служба 

Преглед во 

континуитетот на  

постапката за 

изрекување на  

педагошки мерки  

  

 

Октомври-јуни 

 

Навременост и 

ефективност од 

изрекувањето на 

педагошките мерки 

 

 

 

Стручна служба 

Анализа на успехот и 

редовноста на 

учениците во текот на 

учебната година  

 

  континуирано 

Следење на 

постигањата и  

изнаоѓање начини за 

подобрување  

  

Стручна служба 
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                                   4. Стручно усовршување 

Активности       Време на  
   реализација 

         Цели   Реализатори и  
   соработници 

 

 Учество на разни  

обуки и  

семинари  

 

 

Континуирано 

Добивање 

информации за 

актуелни активности 

и  

кариерно 

доусовршување  

 

Психолог 

Одржување на средби 

и состаноци со 

стручните 

соработници од 

другите училишта  

 

 

 

Континуирано 

Размена на искуства, 

сознанија и 

реализација на 

заеднички активности  

 

 

Психолог 

 

 

 

 

                                  5. Соработка со заедницата- 
               Специјализирани установи, институци и организации 

  Активности       Време на  
    реализација 

         Цели Реализатори и 
  соработници 

Соработка со 

Министерството за 

образование, Државен 

испитен центар, Биро 

за развој на 

образование и Центар 

за стручно 

 

 

 

 

Септември-јуни 

 

 

Поширока 

координација, 

размена  

на искуства и 

сознанија  

 

 

 

 Стручна служба 
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образование и обука.  

 

Соработка со Центар 

за совијална работа, 

Црвен крст и др. 

 

Септември-јуни 

Соработка и  

реализација на 

заеднички проекти  

и активности  

 

  Стручна служба  

 

 

                                                                                                    Психолог 
                                                                                         Симева Трендафила 

 
 
 
 
 
 

Годишна програма за работата на еко-одборот на СОУ “Јане Сандански” Штип за 2022/2023 година 
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Годишна програма за работата на еко-одборот на СОУ “Јане Сандански” Штип за 2022/2023 година 
 

Претседател: Марија Николиќ 
Координатор на програмата: Митко Тоцков 
Членови 

1. Педагог 
2. Наставник 
3. Весна Накова 
4. Ангелина Галабовска 
5. Гаќев Драган 
6. Матеј Серафимов 
7. Марио Делипетров 

8. Ученик 
9. Ученик 
10. Антони Наков 
11. Трифунов Димче 

 
 
 
 
Членовите на еко одборот во месец септември ќе бидат 
дополнети со 3 ученика од прва година и еден родител. 

Активности 
Време на реализација 

(по месеци) 
Носители на активностите 

(актив или член на активот) 

Усвојување на годиншниот план и програма за работа на еко-

одборот. 

Еколошка акција: рециклирање на зелениот отпад; 

Еколошка акција: разубавување на училишниот двор; 

Прием на нови членови. 

Одбележување на: 

 16 ти септември Меѓународен ден на заштита на 

озонската дупка; 

 18 ти септември Меѓународен ден на геолозите; 

 22 ри септември Меѓународен ден без возила; 

Септември 

Членови на еко-одборот, 
членови на еко-патролата, 
волонтери-ученици, општината, 
ЈП Исар и др. 
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 26 ти септември Меѓународен ден на чисти планини. 

Еко-акција: уредување на училиштето и училишниот двор и еко 

акција/проект: пластиката, еден од најголемите загадувачи на 

околината. Изработка на пирамида од пластични шишиња. 

Одбележување на: 

 4 ти окромври Светски ден за заштита на животните; 

 6 ти октомври Светски ден на живеењето; 

 16 ти октомври Светски ден на храната; 

 17 ти октомври Меѓународен ден на образование на 
сиромашните. 

Октомври 

Членови на еко-одборот, 
членови на еко-патролата, 
волонтери-ученици, општината, 
ЈП Исар и др. 

Еко-акција: уредување на училиштето и училишниот двор и еко 

акција/проект: пластиката еден од најголемите загадувачи на 

околината. Изработка на пирамида од пластични шишиња. 

Еколошката свест во мојата околина. 

Проект: Заштеда на електрична енергија. Летоци за подигање на 

човечката свест за штедење на електричната енергија.  

Одбележување на: 

 17 ти ноември Светскиот ден на непушачите. 

Ноември 

Членови на еко-одборот, 
членови на еко-патролата, 
волонтери-ученици, општината, 
ЈП Исар и др. 

Еко-акција: уредување на училиштето и ушилишниот двор и еко 

акција/проект: пластиката, еден од најголемите загадувачи на 

околината. Изработка на пирамида од пластични шишиња. 

Волонтерство во заедницата преку еколошки акции. Собирање 

на стара облека и дистрибуирање до социјално загрозените 

Декември 

Членови на еко-одборот, 
членови на еко-патролата, 
волонтери-ученици, општината, 
ЈП Исар и др. 
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семејства. 

Анализа на работата на еколошките активности во прво 
полугодие. 

Еко проект: Пакомак-рециклирање на пластична амбалажа Февруари 

Членови на еко-одборот, 
членови на еко-патролата, 
волонтери-ученици, општината, 
ЈП Исар и др. 

Пролетни активности: 

Еколошка акција: Поголемите ги учат помалите (Водата, живот 

значи) 

Одбележување на: 

 21 ви – 28 ми март Денот на Пролетта за зашита на 

околината; 

 22 ри март Светскиот ден на водата 

Март 

Членови на еко-одборот, 
членови на еко-патролата, 
волонтери-ученици, општината, 
ЈП Исар и др. 

Реализација на проектот: Пакомак-рециклирање на пластична 

амбалажа 

Одбележување на: 

 17 ти април Светски ден на здравјето; 

 22 ри април Денот на планетата Земја. 

Април 

Членови на еко-одборот, 
членови на еко-патролата, 
волонтери-ученици, општината, 
ЈП Исар и др. 

Еко-акција: чистење и уредување на училишниот двор; 

Садење на садници. 

Одбележување на: 

24 ти мај Светски ден против пушењето 

Мај 

Членови на еко-одборот, 
членови на еко-патролата, 
волонтери-ученици, општината, 
ЈП Исар и др. 

Одбележување на: Јуни  
Членови на еко-одборот, 
членови на еко-патролата, 
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ПРОГРАМА ЗА АНТИКОРУПЦИСКА ЕДУКАЦИЈА НА УЧЕНИЦИТЕ ВО СОУ „ ЈАНЕ САНДАНСКИ “ ШТИП ЗА УЧЕБНАТА 

2022/2023 ГОДИНА 

 

1. Општи цели  

Ученикот/ученичката е потребно: 

 да се запознае со поимите корупција, антикорупција, интегритет и етичност;  

 да се запознае што значи „одолевање на социјален притисок“;  

 да знае за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на спречување и заштита од истата; 

 да ги препознава механизмите за спречување на корупцијата; 

 да го сфати штетното влијание на корупцијата во општеството;  

 да ја сфати улогата на Државната комисија за спречување на корупција и механизмите преку кои таа делува; 

 да анализира како и каде може да се појави корупцијата и на кој начин може да се спречи истата; 

 да се стави во ситуација, во која ќе има активна улога, преку која ќе разбере за антикорупцијата и за потребата од 

антикорупциска едукација и  

 да се стави во улога на активен граѓанин, кој ќе придонесе за развојот на Република Северна Македонија.  

 

 

 

 

 5 ти јуни Светскиот ден на заштита на околината 

Анализа на реализацијата на програмата во оваа учебна година. 

волонтери-ученици, општината, 
ЈП Исар и др. 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 
 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 116 

 

2. Конкретни цели и активности  

Содржина Цели Вид на активност Активности 

Предзнаења за корупцијата и 

антикорупцијата 

Да се согледаат предзнаењата 

на учениците 
Прашалник за учениците 

Пополнување на прашалникот 

од страна на учениците 

Причини и последици од 

корупцијата 

Да се запознаат со поимите 

корупција, антикорупција, 

интегритет, социјален притисок, 

етичност;  

да знаат за облиците во кои 

може да се појави корупцијата 

и начинот на спречување и 

заштита од истата;  

да го сфатат штетното влијание 

на корупцијата во општеството 

Работилница 

Говорна активност;  

дискусија;  

кусо предавање 

Стекнување на основни знаења 

за корупција и антикорупција 

Да се запознаат со поимите 

корупција, антикорупција, 

интегритет, социјален притисок, 

етичност; да знаат за облиците 

во кои може да се појави 

корупцијата и начинот на 

спречување и заштита од 

истата;  

Предавање и вежби 

Предавање;  

power point презентација; 

дискусија;  

крстозбор 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 
 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 117 

 

да ги препознаваат 

механизмите за спречување на 

корупцијата;  

да го сфатат штетното влијание 

на корупцијата во општеството; 

да ја сфатат улогата на 

Државната комисија за 

спречување на корупција во 

Република Северна Македонија 

и механизмите преку кои таа 

делува 

Активна борба против 

корупцијата 

Да се запознаат што значи 

„одолевање на социјален 

притисок“;  

да знаат за облиците во кои 

може да се појави корупцијата 

и начинот на спречување и 

заштита од истата;  

да ги препознаваат 

механизмите за спречување на 

корупцијата;  

да го сфатат штетното влијание 

Работилница 

Говорна активност;  

дискусија;  

кусо предавање 
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на корупцијата во општеството 

Активна борба против 

корупцијата:  

постери 

Да анализираат како и каде 

може да се појави корупцијата 

и како може да се спречи 

истата;  

да се стават во ситуација во 

која ќе имаат активна улога, 

преку која ќе разберат за 

антикорупцијата и за потребата 

од едукација;  

да се стават во улога на 

активни граѓани кои ќе 

придонесат за развојот на 

граѓанската култура во 

современото општество 

Работилница  

Утврдување на знаењата за 

корупцијата и антикорупцијата 

Да се утврдат знаењата на 

учениците; да се види дали 

учениците научиле од проектот 

„Програма за антикорупциска 

едукација на учениците од 

основните училишта“ 

Прашалник за учениците и 

активности за повторување 

Пополнување на прашалникот 

од страна на учениците 
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Годишна програма на активот на доктори на медицина за 2022/2023 година 

(име на активот) 

Претседател: Горан Дамбев 
 
Членови: 

1. Даниела Николова-Шарковска 
2. Александра Каракерезова Данева 
3. Емилија Анчева Малинова 
4. Сања Коцева 
5. Рената Павлева 
 

 

Приоритети и цели на активот на доктори на медицина за 2022/2023 година 
-Примена на различни методи и техники во текот на реализација на наставата 
-Примена на ИКТ во текот на наставниот процес 
-Усогласување на критериумите за оценување на ниво на актив и подигање на свеста на учениците за начинот на оценување во активната 
настава 
-Самооценување и развивање на самокритичност кај учениците 
-Поврзување на стекнатото теоретско знаење со практичната настава 
-Континуирано стручно усовршуање на наставниците преку учество на семинари, обуки, работилници и советувања 
-Образовните цели во наставата се однесуваат на совладување на содржините од наставните планови и програми со цел кај учениците да се 
изгради рационален, аргументиран и критички став 
-Воспитните цели се однесуваат на градење на позитивни карактеристики и вредности како што се: трудољубивост, одговорност и хуманост. 
 

Активности 
Време на реализација 
(по месеци) 

Носители на активностите 
(актив или член на активот) 

-Изготвување  на годишни глобални и тематски  планови од пооделни 
предмети 
- Изготвување на годишни планови за дополнителна и додатна настава 
-Утврдување на критериумот за оценување на теоретскиот дел 
-Обука на наставници од стручниот актив  
-Спроведување на вонредни испити 

Август Наставници од стручен актив 

-Одредување на термини за дополнителна и додатна настава Септември Наставници од стручен актив  
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-Одредување на термини за дополнителна и додатна настава 
-Запознавање на учениците со наставните планови и програми 
-Запознавање на учениците со критериумите за оценување  

Септември Наставници од стручен актив 

-Консултации со ученици од четврта година за избор на тема за проектна 
задача за матурски испит 
-Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   
дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех 
-Посета на микробиолошка лабораторија 
-Спроведување на вонредни испити 

Октомври Наставници од стручен актив 

-Анализа на работата на крајот од првите три месеци 
-Консултации со ученици од четврта година за избор на тема за проектна 
задача за матурски испит 
-Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   
дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех 
- Посета на центар за рехабилитација на болести од зависност во Струмица  

Ноември Наставници од стручен актив 

-Консултации со ученици од четврта година за изработка на проектна 
задача за матурски испит 
- Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   
дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех 
-Подготовка и изработка на тестови за проверка на знаењето 
-Анализа на успехот на учениците на крајот од првото полугодие 
-Спроведување на вонредни испити 
  

Декември Наставници од стручен актив 

-Спроведување на додатна настава  за  матура 
-Консултации со ученици од четврта година за изработка на проектна 
задача за матурски испит 
 

Јануари Наставници од стручен актив 

-Спроведување на додатна настава  за  матура 
-Консултации со ученици од четврта година за изработка на проектна 
задача за матурски испит 
-Планирање и спроведување на воннаставни активности 
- Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   
дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех 

Февруари Наставници од стручен актив 
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-Спроведување на вонредни испити 
 

-Презентација на проектните задачи од страна на учениците како дел од  
матурски испит 
- Спроведување на дополнителна настава  за  матура 
- Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   
дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех 
 

Март Наставници од стручен актив 

- Анализа на успехот на учениците на крајот од третото тримесечие 
- Презентација на проектните задачи од страна на учениците како дел од  
матурски испит 
-Посета на здравствени институции (Ремедика, Филип Втори, Систина) 

- Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   

дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех 
-Подготовка и изработка на тестови за проверка на знаењето 
-Реализирање на додатна настава за учениците од четврта година за 
подготовка за државна матура и завршен испит 
-Спроведување на вонредни испити 

Април Наставници од стручен актив 

-Изготвување и изработка на тестови за државна матура и завршен испит 
- Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   
дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех  
- Реализирање на додатна настава за учениците од четврта година за 
подготовка за државна матура и завршен испит 

Мај Наставници од стручен актив 

-Утврдување  и анализа на годишниот успех на учениците 
-Спроведување на интерниот дел од државна матура и завршен испит 
-Спроведување на вонредни испити 

Јуни Наставници од стручен актив 

-Посета и учество на семинари, обуки, работилници  и конференции во 
земјава и странство за усовршување на наставниот кадар 
-Вклучување на учениците во воннаставни активности, соработка и 
реализација на проекти со локална самоуправа, Црвен крст и граѓански 
организации 
-Консултации со вонредни ученици за спроведување на испитите 

Во текот на целата година 
Наставници од стручен актив 
 
 

За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу  50.000 денари. Овде влегуваат финансиските средства за патни 
трошоци и материјали. 
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Акционен план за 2022/2023 година 

План за примена Следење/евалвација 

Активност  Време Носители Начин на спроведување 
Очекувани 
резултати 

Инструменти 
 

Носител Буџет 

Изработка/изготвување  на 
тестови 

Во текот 
на 

учебната 
година 

Предметни 
наставници 

Тимска работа, 
разговори, 
состаноци 

Проверка на 
знаењето и 

подобрувањ
е на успехот 

Разгледување 
на извештаи и 

анализа на 
резултатите 

Предметни 
наставници 

 
 
 
Умножување 
на тестови 

Посета на пречистителна 
станица 

 
Посета на микробиолошка 

лабораторија 
 

Октомври 
Предметни 
наставници 

Организиран превоз на 
ученици, разглед и 

запознавање со 
принципите на работа на 

објектот 

Зголемување 
на 

квалитетот 
на знаење на 

релација 
теоретска-
практична 

настава 

Извештај 
Предметни 
наставници 

Финансиски 
средства за 

превоз  

-Посета на центар за 
рехабилитација на болести 
од зависност во Струмица  

Ноември 
Предметни 
наставници 

Организиран превоз на 
ученици, разглед и 

запознавање со 
принципите на работа на 

институцијата 

Зголемување 
на 

квалитетот 
на знаење на 

релација 
теоретска-
практична 

настава 

Извештај 
Предметни 
наставници 

Финансиски 
средства за 

превоз  

Посета на здравствени 
институции 

(Ремедика,Филип 
втори,Систина) 

Април 
Предметни 
наставници 

Организиран превоз на 
ученици, разглед и 

запознавање со 
принципите на работа на 

институцијата 

Зголемување 
на 

квалитетот 
на знаење на 

релација 
теоретска-
практична 

настава 

Извештај 
Предметни 
наставници 

Финансиски 
средства за 

превоз 
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Годишна програма на активот по Хемија за 2022/2023 година 

(име на активот) 

Претседател: Јовевска Панди 
Членови: 

1. Панева Билјана 
2. Георгијева Виолета 

Приоритети и цели на активот по  Хемија 2022/2023 година 
 
Да се подготви и реализира наставата; 
Помош на учениците во совладување на програмата; 
Примена на различни методи и техники при реализација на наставата; 
Примена на ИКТ во наставата; 
Планирање ,подготовка и реализација на воннаставни активности; 
Самооценување и развивање на самокритичност кај учениците; 
Поврзување и примена на стекнатото теоретско знаење со практичната настава; 
Подготовка на талентираните ученици за натпревари и постигнување на солидни резултати; 
Континуирано стручно усовршување на наставниците преку учество на семинари, симпозиуми, работилници и советувања; 
Усогласување на критериуите за оценување на ниво на сручен актив; 
Спроведување на вонредни испити 
 
 

Активности 
Време на реализација 
(по месеци) 

Носители на активностите 
(актив или член на активот) 

-Изработка на годишни и тематски планови; 
-Изработка на портфолија за следење на постигањата на учениците при 
реализација на вежбите; 
-Изработка на барање за хемикалии и лабораториски прибор за 
теоретската  настава и за вежби; 
-Дискусија за усогласување на критериумите за оценување  

Август Членови на активот 

-Дговор за термини за дополнителна и додатна настава; 
-Изработка на годишен план за дополнителна и додатна настава 

Септември 
Членови на активот во соработка на 
педагошка служба  
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-Изработка на наставни помагала за успешна реализација на наставната 
програма; 
-Изработка на тестови за следење на постигањата на учениците; 
-Консултации со учениците од четврта година за избор на теми за проектни 
задачи од матурскиот испит 

Октомври Членови на активот 

-Анализа на работата во првото тромесечие од учебната година; 
-Анализа и проценка на критериумите за оценување и начинот на вреднување 
на учениците; 
-Изработка на тестови 

Ноември Членови на активот 

-Подготовка на план за училишен натревар на учениците; 
-Анализа и вреднување на резултатите од училишниот натпревар на учениците; 
-Избор на ученици за општински натпревар; 
-Анализа на усехот на учениците во првото полугодие 

Декември Членови на активот 

-Посета на семинари за време на зимскиот распуст; 
-Проценка за работата од дополнителна и додатна настава 

Јануари Членови на активот 

-Подготовка за општински натпревари; 
-Изработка на тестови; 
- Консултации со учениците од четврта година за проектните  задачи од 
матурскиот испит 

Февруари Членови на активот 

-Реализација на општинскиот натпревар; 
-Анализа и проценка на резултатите од општинскиот натпревар; 
-Анализа на успехот на учениците на крајот од трите месеци од второто 
полугодие 

Март Членови на активот 

-Подготовка за регинален натпревар; 
-Реализација на регионален натпревар; 
-Изработка на тестови 

Април Членови на активот 

-Подготовка за државен натпревар; 
-Реализација на државен натпревар; 
-Анализа на резултатитеод државниот натпревар; 
-Изработка на тестови; 
-Анализа на успехот на учениците на крајот на учебната година 

Мај Членови на активот 

За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу  100 000 денари. Овде влегуваат финансиските средства за патни трошоци и 
материјали потребни за реализација на вежбите. 
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Акционен план 
за 2022/2023 

година 
План за примена Следење/евалвација 

Активност  Време Носители 
Начин на 

спроведувањ
е 

Очекувани 
резултати 

Инструменти 
 

Носител Буџет 

Изработка/изгот
вување  на 

тестови 

Октомври, ноември, декември 
2022 год. 

Февруари,април, мај 2023 год. 

Предметни 
наставници 

Тимска 
работа, 

тестирање, 
состаноци и 
разговори 

Подобрување на 
успехт 

Бодовна скала, 
анализа на 
резлтатите 

Предметни 
наставници 

Умножување на 
тестови 

Учество на 
натпревари 

Март, април, мај 2023 год. 
Предметни 
наставници 

Подготвување 
на учениците 
, тестирање и 

учество на 
натпревари 

Солидни 
резултати на 

учениците 
Извештаи 

Предметни 
наставници 

Патни трошоци 
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Годишна програма на активот по македонски јазик и литература за 2022/2023 година 

(име на активот) 

        Претседател: Костадинова Спасова Силвана 

        Членови: 

1. Бочварска Валентина  

2. Карпичарова Елена 

3. Стојанова Софија 

Приоритети и цели на активот по македонски јазик и литература 2022/2023 година 

Примена на реализација на различни методи и техники во текот на реализацијата на наставата, во зависност од условите, доколку 

наставниот процес се одвива со физичко присуство  

Примена на нова наставна програма (модуларно дизајнирана) по македонски јазик и литература за прва, втора  трета и четврта година 

средно стручно образование за сите образовни профили/квалификации/сите струки 

Примена на ИКТ технологијата во текот на наставниот процес. 

Континуирано стручно усовршување на наставниците преку учество на семинари, симпозиуми, работилници и советувања. 

Усогласување на критериумите за оценување на ниво на актив и подигање на свеста на учениците при начинот на оценување во 

активната настава. 

Самооценување и развивање на самокритичност кај учениците. 

Текст метода. 

Дебата. 

Анализа, синтеза, генерализација, апстракција, тест и сл. 

Образовните цели во наставата се однесуваат пред сѐ на совладување на содржините од наставните планови и програми со цел да се 

изгради кај ученикот сознаен, рационален, аргументиран и критички став. 

Воспитните цели се однесуваат на градење на позитивни вредности како што се: хуманост, трудољубивост, одговорност, доследност и 

исполнетост. 
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Приоритети и цели на активот по македонски јазик и литература 2022/2023 година 

Примена на реализација на различни методи и техники во текот на реализацијата на наставата, во зависност од условите, доколку 

наставниот процес се одвива со физичко присуство  

Примена на нова наставна програма (модуларно дизајнирана) по македонски јазик и литература за прва, втора  трета и четврта година 

средно стручно образование за сите образовни профили/квалификации/сите струки 

Примена на ИКТ технологијата во текот на наставниот процес. 

Континуирано стручно усовршување на наставниците преку учество на семинари, симпозиуми, работилници и советувања. 

Усогласување на критериумите за оценување на ниво на актив и подигање на свеста на учениците при начинот на оценување во активната 

настава. 

Самооценување и развивање на самокритичност кај учениците. 

Текст метода. 

Дебата. 

Анализа, синтеза, генерализација, апстракција, тест и сл. 

Образовните цели во наставата се однесуваат пред сѐ на совладување на содржините од наставните планови и програми со цел да се 

изгради кај ученикот сознаен, рационален, аргументиран и критички став. 

Воспитните цели се однесуваат на градење на позитивни вредности како што се: хуманост, трудољубивост, одговорност, доследност и 

исполнетост. 

 

Активности 
Време на реализација 

(по месеци) 

Носители на активностите 

(актив или член на активот) 

 Конституирање на активот, Август Членови на активот во соработка со 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 
 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 128 

 

 Усвојување на програмата на работа на стручниот актив, 

 Изработка на годишните глобални и тематски планирања за 

учебата 2022/2023 година (планови и програми), 

 Дискусија за критериуми за оценување. 

педагошка служба 

 Договор за термини за дополнителна и додатна настава, 

 Изработка на годишен план за додатна и дополнителна настава. 
Септември 

Членови на активот во соработка со 

педагошка служба 

 Подготвување за настава, работни задачи, прилагодување на 

програмските задачи. 

 Да се мотивираат, поттикнуваат и насочуваат учениците во 

дополнителни активности. 

 Соработка со Клуб на млади поети и литературен клуб Искра, 

пријавување и учество на сите литературни конкурси кои ќе 

следат во оваа учебна година, на локално и републичко ниво. 

 Обуки, учество на семинари, информираност, осовременување на 

библиотечниот фонд. 

Во текот на цела учебна 

година 
Членови на активот 

 Активности за усогласување на критериуми за оценување: 

писмено и усно изразување,  

 изработка на проектни задачи, есеи, тестови, говорење, 

комуникација, задолжителни писмени задачи. 

Октомври Членови на активот 

 Анализа на работата на крајот од првите три месеци.  

 Анализа и проценка на критериумите за оценување  и начинот на 

вреднување на ученикот. 

 Подготовка и изработка на тестови и писмени задачи. 

 

 

Ноември 
Членови на активот 

 Реализирање на додатна (за талентирани ученици) и 

дополнителна настава (за ученици кои покажуваат слаб успех), 

 Анализа на успехот на сите ученици на крајот од првото 

полугодие 

Декември Членови на активот 

 Усовршување на наставниот кадар. Јануари Членови на активот 
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 Посета на семинари за време на зимскиот распуст. 

 Проценка на работата на додатната и дополнителната настава 

 Изработка на план за поголем интензитет на работата на 

додатната настава. 

 Подготовка  и изработка на тестови и писмени задчи. 

 

Февруари Членови на активот 

 Зголемување на интензитетот на дополнителната настава 

(доколку е потребно). 

 Подготовка  и изработка на тестови и писмени задачи. 

 Анализа на успехот на учениците на крајот од трите месеца во 

второ полугодие. 

Март Членови на активот 

 Планирање на наставно – научни екскурзии во рамките на 

програмата на активот, посета на Саем на книга 

 

Април 
Членови на активот и директорот на 

училиштето 

 Подготовка и изработка на тестови за завршен испит по 

македонски јазик и литература (училишна матура). 

 Дополнителни активности, додатни часови за подготовка за 

државна матура – четврта година. 

Мај Членови на активот 

 План и реализација на дополнителната настава со учениците во 

продолжителниот период. 

 Реализација на завршен испит по македонски јазик и литература 

(училишна матура). 

 Анализа на работата на учебната 2021/2022 година.. 

Јуни Членови на активот 

За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу 10 000 денари. Овде влегуваат финансиските средства за патни 

трошоци и материјали. 

Забелешка:Сите предвидени програми и активности ќе бидат  реализирани во согласност со одлуките на MOН 
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Акционен план за 2022/2023 година 

План за примена Следење/евалуација 

Активност  Време Носители 
Начин на 

спроведување 

Очекувани 

резултати 

Инструменти 

 
Носител Буџет 

Изработка/изготвување  на 

тестови 

Во текот на 

учебната 

година 

 

Предметни 

наставници 

Тимска работа, 

тестирање, 

состаноци и 

разговори 

Подобрување 

на успехот 

Анализа на 

резултатите, 

разговори и 

извештаи 

Предметни 

наставници 

Умножување 

на тестовите 

Учество на натпревари и   

литературни конкурси, 

пријавување и учество на 

сите литературни конкурси 

кои ќе следат во оваа учебна 

година, на локално и 

републичко ниво 

Во текот на 

учебната 

година 

Предметни 

наставници 

Литературно 

читање, 

творење, 

учество на 

конкурси  

Високи 

пласирања на 

натпреварите 

и конкурсите 

за литература 

Извештаи 
Предметни 

наставници 

Патни 

трошкови 

Организација и изведба на 

приредба по повод 

патрониот празник на 

училиштето 

Април 
Предметни 

наставници 

Настапи со 

рецитирање, 

интерпретација 

пеење и  

глумење  

Развивање на 

креативен 

дух кај 

учениците, 

проширување 

на љубовта 

кон 

литературата 

и уметноста 

Анализа на 

одржаната 

приредба и 

разговор за 

настанот 

Предметни 

наставници 

Награди за 

најдобрите 
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Годишна програма на активот по Биологија за 2022/2023 година 
 

 

Наставници по Биологија 
 

 
Претседател:   : Двојаковски Влатко 

                                                                                             Член                    Анастасова Лилјана   
                                                                                                                    Марија Смилкова 
                                                                                                                    Верица Југова  
                                                                                                                        
                                                                                                                  
 

Приоритети и цели на активот по Биологија  2022/2023 година 

Активности 
Време на 

реализација 
(по месеци) 

Носители на активностите 
(актив или член на активот) 

Дистрибуција на часови  
Подготовка на годишни и тематски планови и доставување до 
службите 

Август Наставниците од активот 

-Секојдневна подготовка за наставните активности, 
-Работа со учениците, проверка  и следење на нивните знаења  и 

Септември 
Наставниците од овој актив, други 
наставници,ученици, родителите  
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напредување   
-Консултации меѓу членовите на активот за успехот од претходното 
образование и моменталниот успех 
-Комуникација и консултации  со колегите од другите активи  
-Комуникација со учениците  
-Комуникација со родителите 

и раководството на училиштето 
  
 

-Секојдневна подготовка за наставните активности 
-Работа со учениците,проверка  и следење на нивните знаења  и 
напредување, одржување на дополнителна настава и избор на 
ученици за натпревар  
-Консултации меѓу членовите на активот за постигнатиот успех на 
учениците и усогласување на критериумите за оценување 
-Комуникација и консултации  со колегите од другите активи  
-Комуникација со учениците , 
-Комуникација со родителите, 

Октомври 

Наставник-ментор, други 
наставници, учениците, 
родителите  и раководството на 
училиштето 

-Секојдневна подготовка за наставните активности, 
-Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 
напредување  , одржување на дополнителна и додатна настава-
подготовки за претстојни натпревари  
-Комуникација и консултации  со колегите од другите активи , 
-Комуникација со учениците , 
-Комуникација со родителите, 

Ноември 

Наставник-ментор, други 
наставници, учениците, 
родителите  и раководството на 
училиштето 

-Секојдневна подготовка за наставните активности, 
-Работа со учениците,проверка  и следење на нивните знаења  и    
напредување,одржување на дополнителна и додатна настава- 
  подготовки за претстојни натпревари 
-Комуникација и консултации  со колегите од другите активи  
-Комуникација со учениците  
-Комуникација со родителите 

Декември 

Наставник-ментор, други 
наставници, учениците, 
родителите  и раководството на 
училиштето 

-Секојдневна подготовка за наставните активности Јануари Наставник-ментор, други 
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-Работа со учениците,проверка  и следење на нивните знаења  и 
напредување, подготовки за претстојни натпревари и селекциони 
тестови  
-Комуникација и консултации  со колегите од другите активи  
-Комуникација со учениците  
-Комуникација со родителите 
 

наставници, учениците, 
родителите  и раководството на 
училиштето 

-Секојдневна подготовка за наставните активности, 
-Работа со учениците, проверка  и следење на нивните знаења  и 
напредување, подготовки за претстојни натпревари 
 -Комуникација и консултации  со колегите од другите активи  
-Комуникација со учениците  
-Комуникација со родителите 
-Учество на Општински натпревар по Биологија 
-Учество на Прв селекционен натпревар за Биолошка Олимпијада 

Февруари 

Наставник-ментор, други 
наставници, учениците, 
родителите  и раководството на 
училиштето 

-Секојдневна подготовка за наставните активности, 
-Работа со учениците, проверка  и следење на нивните знаења  и 
напредување ,одржување на дополнителна и додатна настава- 
  подготовки за претстојни натпревари 
-Комуникација и консултации  со колегите од другите активи  
-Комуникација со учениците  
-Учество на Еко-акции 
-Комуникација со родителите 
-Учество на регионален натпревар по Биологија 

Март 

Наставник-ментор,ученици за 
натпревар, други наставници, 
учениците, родителите  и 
раководството на училиштето 

-Секојдневна подготовка за наставните активности 
-Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 
напредување,одржување на дополнителна и додатна настава  
-Комуникација и консултации  со колегите од другите активи  
-Комуникација со учениците  
-Комуникација со родителите 

Април 

Наставник-ментор,ученици за 
натпревар, други наставници, 
учениците, родителите  и 
раководството на училиштето 
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-Секојдневна подготовка за наставните активности 
-Работа со учениците,проверка  и следење на нивните знаења  и 
напредување,одржување на дополнителна и додатна настава- 
  подготовки за претстојни натпревари 
-Комуникација и консултации  со колегите од другите активи 
-Посета на Природно научен музеј во Скопје- I год.и III-изборен  
-Комуникација со учениците  
-Комуникација со родителите 
-Учество на државен натпревар по Биологија 

Мај 

Наставник-ментор,ученици за 
натпревар, други наставници, 
учениците, родителите  и 
раководството на училиштето 

-Секојдневна подготовка за наставните активности 
-Работа со ученици,изведување на годишни оцени 
-Анализа на успехот 
-Евентуално учество на елиминациони тестови и дополнителни 
подготовки на ПМФ за избор на кандидати за Олимпијада по 
Биологија 

Јуни 
Наставници од активот,наставник-
ментор,ученици-натпреварувачи   
ученици, директор 

За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу  20000 денари. Овде влегуваат финансиските средства за 
патни трошоци и материјали (без учество на евентуални тестирања и подготовки за избор на кандидати за Олимпијада) 

Акционен план за 2022/2023 година 
План за примена Следење/евалвација 

Активност  Време Носители 
Начин на 

спроведува
ње 

Очекувани 
резултати 

Инструменти 
 

Носител Буџет 

Изработка/изготвување  
на тестови 

Во текот на 
годината за 

поедини 
теми 

Членови 
на 

активот 

 тестирање 
состаноци и 
разговори 

Подобрување 
на успехот 

Анализа на 
резултатите,(споредба 
на успехот -усно и од 
тестови) разговори и 

извештаи 

Членови 
на актив 

Умножување 
на тестови 

Учество на натпревари 

Февруари, 
Март,Април, 

Мај 

Членови 
на 

активот и 

Подготовка 
и учество на 
натпревари 

Висок 
пласман на 

натпреварите 

Соодветни тестови за 
натпревар, 

објаснување за 

Ментори 
и 

ученици 

Котизација, 
патни 

трошоци за 
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                                                                                                                                                                                                              Актив по Биологија 
                                                                                                                                                                                                                Двојаковски Влатко________________ 
                                                                                                                                                                                                                Анастасова Лилјана________________      
 

Годишна програма на активот по странски јазици.за 2022/2023година 

(Актив по странски јазици) 

1. Претседател: Ана Митева 

Членови: 
2. Никола Панев 
3. Кристина Цурева 
4. Марија Ташков 
5. Снежана Петрова  
 

Приоритети и цели на активот по странски јазици 2022/2023година 

 

 Примена на различни методи и техники во наставата по странски јазици; 

 Примена на ИК технологија во текот на наставата; 

 Континуирано стручно усоврување на наставниот кадар на активот преку учество семинари, работилници, 

конференции, предавања организирани од Биро за развој, ЕЛТАМ, Британскиот Совет и др. 

 Континуирана соработка со Американското катче; 

 Усогласување на критериуми за оценување на ниво на активот по странски јазици; 

 Учество на натпревари по странски јазици; 

 

Образовни цели 

 

 Совладување на содржините од наставните планови и програми со цел учениците да се стекнат со соодветното ниво на 

познавање на странски јазик; 

 Усвојување на нови граматички структури, комуникативни модели и  лексички содржини; 

 Увежбување на техники на читање со разбирање и говорење; 

 Увежбување и усовршување на техники за пишување, особено при подготовка за државна матура; 

ученици поедини теми сите 
натпревари 
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 Усвојување и увежбување на стручни термини од областа на медицинта. 
 

Воспитни цели 

 

Градење позитивни вредности кај учениците како што се трудољубивост, одговорност, кооперативност и др. 

 

Активности 
Време на реализација 

(по месеци) 

Носители на активностите 

(актив или член на активот) 

 Усвојување на програма за работа на активот по странски јазици 
 Усвојување на програмата за реализирање на содржини 

програмирани од училиштето –Англиски јазик за здравствена 

струка  
 

 Изработка на годишни и тематски планирања за учебната 

2022/2023год. 
 Утврдување и усогласување на критериумите за оценување во 

рамките на активот по странски јазици 
 

Август Актив и педагошката служба 

8. Утврдување на термини за дополнителна и додатна настава 

9. Изработка на годишен план за дополнителна и додатна 

настава 

 

Септември Актив и педагошката служба 

 Подготовка на писмени задачи и тековни писмени проверки 
на знаењето 

 

Октомври Наставниците по англиски јазик 

 Утврдување на успехот на учениците на крајот на првото 

тримесечие од учебната 2022/2023година 

 Информирање на учениците за  полагање на испитот по 
англиски јазик во рамките на државната матура како и за 

реализација на проектната задача 

Ноември Актив 

 Планирање за учество на натпреварите по странски јазици за 

учебната 2022/2023год. 

 Реализација на избор на ученици кои ќе учествуваат на 

Декември 

Актив 
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натпреварите 

 Изработка и реализација на првата писмена работа 

 Менторирање на ученици кои имаат избрано проектна задача 
по предметот англиски јазик 

 Утврдување на полугодишните оцени 

Ревизија и разгледување на реализираната дополнителна и 

додатна настава 
Јануари 

Актив 

 Подготовка на учениците за учество на општински натпревар 
по странски јазици 

 Изготвување и реализација на тестови и писмени проверки на 
знаењето 

 Реализирање на дополнителна и додатна  настава 

 Менторирање на ученици кои имаат избрано проектна задача 

по предметот англиски јазик 

Февруари 

Актив 

 Учество на општински натпревар по странски јазик 

 Анализа и проценка на резултатите од општински натпревар 
по странски јазици 

 Менторирање на ученици кои имаат избрано проектна задача 
по предметот англиски јазик 

 Утврдување на оцените од третото тримесечие 

 Реализација на втора писмена работа 

 Подготовка за државна матура 

 Комисиско оценување на проектната задача од државната 
матура 

Март 

Актив 

 Подготовка за учество на регионалнниот натпревар по 
странски јазици 

 Реализација на регионалниот натпревар по странски јазици 

 Комисиско оценување на проектната задача од државната 

матура 

Април 

Актив 

1. Подготовка за учество на државниот натпревар 

2. Реализација на државниот натпревар 

3. Реализација на трета писмена работа 

Мај 

Актив 
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4. Подготовка за државна матура 

5. Утврдување на годишните оцени 

6. Средување на е-документација 

 

7. Анализа на постигнатите резултатите на крајот на учебната 

година 

8. Организирање дополнителна настава за ученици кои се 

упатени на поправен испит 

9. Комисиско оценување на поправниот испит 

Јуни 

Актив 

10. Континуирана соработка со Американското катче во 

текот на целата учебна година за презентации и настани 

Во текот на целата 

учебна година 

Актив 

За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу 30 000 денари. Овде влегуваат финансиските 

средства за патни трошоци и материјали. 

 

 

 

Акционен план за 2022/2023година 

План за примена Следење/евалвација 

Активност  Време Носители 
Начин на 

спроведување 

Очекувани 

резултати 

Инструменти 

 
Носител Буџет 

Изработка/изготвување  

на тестови 

Во текот на 

годината 

Членовите 

на активот 

Тимска 

работа, 

тестирање 

состаноци и 
разговори 

Подобрување 

на успехот 

Анализа на 

резултатите, 

разговори и 

извештаи 

Членови на 

активот 

Умножување 

на тестови 

Учество на натпревари 
Во текот на 

годината 

Членовите 

на активот 

Тестирање , 

работилници 

и учество на 

натпревари 

Пласман на 

натпреварите 
Извештаи  

Членови на 

активот 

Патни 

трошоци и 

котизација  
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Програмата е варијабилна и може да претрпи промени според потребите, условите и можностите. 

 
 

Годишна програма на активот  по Бизнис , Граѓанско образование ,  Здравствена психологија и Историја за 2022/2023година 

(име на активот) 

Претседател : Соња Златкова 
Членови: 

1. Соња Трајановска Чамушева  
2. Ангелина Галабовска 
3. Нада Трајкова 
4. Мите Тоцков 
5. Александра Петрушева 

Приоритети и цели на активот по Бизнис , Граѓанско образование , Здравствена психологија и Историја  2022/2023 година 

Активности 
Време на реализација 
(по месеци) 

Носители на активностите 
(актив или член на активот) 

Изработка на глобални и тематски планови и комуникација со колегите 
од другите активи 

Август Наставниците од овој актив 

- Секојдневна подготовка за наставните активности, 
- Комуникација и консултации  со колегите од другите активи , 
- Комуникација со учениците , 
- Одржување на дополнителна  настава , 
- Комуникација со родителите, 
- Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 

напредување  , 
- Посета на општествени институции , претпријатија , саемски 

манифестации  и сл, 
- Учестви на семинари , конференции , предавања и  натпревари ( 

доколку имаме можност за тоа ), 
- Средување на е- документација 

Септември 
Наставниците од овој актив, други 
наставници  , учениците , родителите  
и раководството на училиштето 
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- Секојдневна подготовка за наставните активности, 
- Комуникација и консултации  со колегите од другите активи , 
- Комуникација со учениците , 
- Одржување на дополнителна и додатна настава , 
- Комуникација со родителите, 
- Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 

напредување  , 
- Посета на општествени институции , претпријатија , саемски 

манифестации  и сл, 
- Учестви на семинари , конференции , предавања и  натпревари ( 

доколку имаме можност за тоа ), 
- Средување на е-документација 

Октомври 
Наставниците од овој актив, други 
наставници  , учениците , родителите  
и раководството на училиштето 

- Секојдневна подготовка за наставните активности, 
- Комуникација и консултации  со колегите од другите активи , 
- Комуникација со учениците , 
- Одржување на дополнителна и додатна настава , 
- Комуникација со родителите, 
- Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 

напредување  , 
- Посета на општествени институции , претпријатија , саемски 

манифестации  и сл, 
- Учестви на семинари , конференции , предавања и  натпревари ( 

доколку имаме можност за тоа ), 
- , 

Ноември 
Наставниците од овој актив, други 
наставници  , учениците , родителите  
и раководството на училиштето 

- Секојдневна подготовка за наставните активности, 
- Комуникација и консултации  со колегите од другите активи , 
- Комуникација со учениците , 
- Одржување на дополнителна и додатна настава , 
- Комуникација со родителите, 
- Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 

напредување  , 
- Посета на општествени институции , претпријатија , саемски 

манифестации  и сл, 
- Учестви на семинари , конференции , предавања и  натпревари ( 

Декември 
Наставниците од овој актив, други 
наставници  , учениците , родителите  
и раководството на училиштето 
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доколку имаме можност за тоа ) 
- Средување на е-документација 
-  Анализа на успехот постигнат на полугодието 

- Секојдневна подготовка за наставните активности, 
- Комуникација и консултации  со колегите од другите активи , 
- Комуникација со учениците , 
- Одржување на дополнителна и додатна настава , 
- Комуникација со родителите, 
- Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 

напредување  , 
- Посета на општествени институции , претпријатија , саемски 

манифестации  и сл, 
- Учестви на семинари , конференции , предавања и  натпревари ( 

доколку имаме можност за тоа ) 
- Средување на е-документација 

Јануари 
Наставниците од овој актив, други 
наставници  , учениците , родителите  
и раководството на училиштето 

- Секојдневна подготовка за наставните активности, 
- Комуникација и консултации  со колегите од другите активи , 
- Комуникација со учениците , 
- Одржување на дополнителна и додатна настава , 
- Комуникација со родителите, 
- Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 

напредување  , 
- Посета на општествени институции , претпријатија , саемски 

манифестации  и сл, 
- Учестви на семинари , конференции , предавања и  натпревари ( 

доколку имаме можност за тоа ) 
- Средување на е-документација 

Февруари 
Наставниците од овој актив, други 
наставници  , учениците , родителите  
и раководството на училиштето 

- Секојдневна подготовка за наставните активности, 
- Комуникација и консултации  со колегите од другите активи , 
- Комуникација со учениците , 
- Одржување на дополнителна и додатна настава , 
- Комуникација со родителите, 
- Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 

напредување  , 

Март 
Наставниците од овој актив, други 
наставници  , учениците , родителите  
и раководството на училиштето 
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- Посета на општествени институции , претпријатија , саемски 
манифестации  и сл, 

- Учестви на семинари , конференции , предавања и  натпревари ( 
доколку имаме можност за тоа ) 

- Средување на е-документација 

- Секојдневна подготовка за наставните активности, 
- Комуникација и консултации  со колегите од другите активи , 
- Комуникација со учениците , 
- Одржување на дополнителна и додатна настава , 
- Комуникација со родителите, 
- Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 

напредување  , 
- Посета на општествени институции , претпријатија , саемски 

манифестации  и сл, 
- Учестви на семинари , конференции , предавања и  натпревари ( 

доколку имаме можност за тоа ) 
- Средување на е-документација 

Април 
Наставниците од овој актив, други 
наставници  , учениците , родителите  
и раководството на училиштето 

- Секојдневна подготовка за наставните активности, 
- Комуникација и консултации  со колегите од другите активи , 
- Комуникација со учениците , 
- Одржување на дополнителна и додатна настава , 
- Комуникација со родителите, 
- Работа со учениците  , проверка  и следење на нивните знаења  и 

напредување  , 
- Посета на општествени институции , претпријатија , саемски 

манифестации  и сл, 
- Учестви на семинари , конференции , предавања и  натпревари ( 

доколку имаме можност за тоа ), 
- Анализа на постигнатите резултати на крајот од учебната година 
- Средување на е-документација 

Мај 
Наставниците од овој актив, други 
наставници  , учениците , родителите  
и раководството на училиштето 

За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу     30000денари. Овде влегуваат финансиските средства за патни 
трошоци и материјали  
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Акционен план за 2022/2023 година 

План за примена Следење/евалвација 

Активност  Време Носители 
Начин на 

спроведување 
Очекувани 
резултати 

Инструменти 
 

Носител Буџет 

Изработка/изготвување  на 
тестови 

Во текот на 
годината 

Членовите на 
активот 

Тимска 
работа, 

тестирање 
состаноци и 
разговори 

Подобрување 
на успехот 

Анализа на 
резултатите, 
разговори и 

извештаи 

Членови на 
активот 

Умножување 
на тестови 

Учество на натпревари 
Во текот на 

годината 
Членовите на 

активот 

Тестирање , 
работилниции 

учество на 
натпревари 

Пласман на 
натпреварите 

Извештаи  
Членови на 

активот 
Патни 

трошоци 

        

        

        
 

 

                                  

ГОДИШНА ПРОГРАМА  

на уметничкиот актив со предметите МУЗИЧКА КУЛТУРА и ЛИКОВНА УМЕТНОСТ за учебната 2022/2023 година.  

  

Наставната година ќе започне на 01.09.2022 и ќе трае до 10.06.2023 година.  

Наставата ќе започне со физичко присуство на учениците,ќе продолжи со тековно следење и спроведување на одлуките и насоките на 
МОН, според претходно приложена и одобрена Годишна програма и утврден план и распоред.  
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Предметите Музичка култура и  Ликовна уметност ќе бидат застапени со по 36 часа годишно,1 час неделно,во прва година во сите 
седум одделенија.  

  

Секој предметен наставник изработува годишен глобален и тематски план по кој работи во текот на целата учебна година, месечни 
распределенија и подготовки за наставните часови. Заради збогатување и подобрување на наставата,за секој час ќе се изготвуваат 

презентации со текстуални, фото, видео и аудио содржини.  

Наставната содржина на овие предмети е поделена во неколку теми – модуларни единици.  

Целта на наставата по Ликовна уметност ќе биде усвојување и продлабочување на знаењата на учениците од областа на ликовната 
уметност и нивно мотивирање на креативно размислување и изразување и изработување на ликовни творби.  

Со изучување на предметот Музичка култура учениците ги оспособуваме да заземаат критички став правејќи јасна дистинкција 
помеѓу музичките дела со уметничка/естетска вредност и наменска комерцијална музика. Да стекнат знаење за  развојот на музиката низ 
историјата и карактеристиките на музичката традиција и обичаите во Р.С.Македонија, активно да слушаат музика,да ги препознаваат 
карактеристиките од различните епохи.   

  

По предметот Ликовна уметност за секоја тема учениците самостојно ќе изработуваат ликовни дела во различни техники,а 
наставникот постојано ќе ја следи нивната работа,давајќи им навремени насоки,упатства,сугестии и корекции.  

На учениците ќе им бидат споделувани информации за тековни ликовни конкурси и натпревари и ќе бидат упатувани,поттикнувани и 
охрабрувани да учествуваат на истите.  

По предметот Музичка култура за секоја тема учениците самостојно или во групи ќе истражуваат  и изработуваат 
презентации.Наставникот постојано ќе ја следи нивната работа, давајќи им навремени насоки, упатства, сугестии и корекции.  

За учениците кои ќе покажат посебен интерес за ликовната уметност или музичката култура,ќе се организираат и реализираат 
дополнителни активности.  
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Наставник по Музичка култура: Александра Срцева Лазова 
Наставник по Ликовна уметност: Александар Иванов 
 
 

Годишна програма на активот на забни техничари  за 2022/2023 година 

(име на активот) 

Претседател: Јулијана Милошева 
Членови: 

1. Татјана Гаќева 
2. Верица Југова 
3. Моника Нацева Денкова 
4. Галаба Вереса-Димова 

Приоритети и цели на активот на забни техничари за 2022/2023 година 
- Реализација на наставата, како и примена на ИКТ во текот на наставниот процес 
-Усогласување на критериумите за оценување на ниво на актив и информирање на учениците за начинот на оценување во активната настава 
-Самооценување и развивање на самокритичност кај учениците 
-Примена на  теоретско знаење во практичната настава 
-континуирано стручно усовршување на наставниците преку учество на семинари, обуки, работилници и советувања 
-Образовните цели - совладување на содржините од наставните планови и програми со цел  да се изгради рационален, аргументиран и 
критички став кај учениците 
-Воспитните цели- развивање на позитивни карактеристики и вредности како што се: трудољубивост, одговорност, позитивен став кон учењето и 
работните навики. 
 

Активности 
Време на реализација 
(по месеци) 

Носители на активностите 
(актив или член на активот) 

-Подготовка на кабинетот за успешна реализација на практичната настава -

Изготвување  на годишни глобални и тематски  планови по стручните 
предмети 
- Изготвување на годишни планови за дополнителна и додатна настава 
-Утврдување на критериумот за оценување на теоретскиот дел 

Август Наставници од стручен актив 

-Подготовка за реализација на наставата по пооделни стручни предмети 
-Одредување на термини за дополнителна и додатна настава 
-Запознавање на учениците со наставните планови и програми и 

Август, Септември Наставници од стручен актив 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 
 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 146 

 

критериуми за оценување 
-Набавка на дневници за практична и кабинетска настава 

-Организирање на образовно-работна практика(дискусии и предлози). 
-Консултации со ученици од четврта година околу изборот на тема за 
проектна задача за матурски испит 
-Посета на заботехничка лабораторија при стручните студии за забни 
техничари и протетичари при УГД-Штип  
-Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   
дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех 

Октомври Наставници од стручен актив 

-Подготовка и изготвување на тестови за оценување, како и тестови за 
интерниот дел од државната матура 
-Анализа на работата од првите три месеци 
-Консултации со ученици од четврта година за избор на тема за проектна 
задача за матурски испит 
-Реализирање на додатна настава  и   дополнителна настава  

Ноември 
Наставници од стручен актив во 
соработка со Биро за развој на 
образованието 

-Консултации со ученици од четврта година за изработка на проектна 
задача за матурски испит 
- Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   
дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех 
-Подготовка и изработка на тестови за проверка на знаењето 
-Анализа на успехот на учениците на крајот од првото полугодие 
  

Декември Наставници од стручен актив 

-Спроведување на дополнителна настава  за  матура 
-Консултации со ученици од четврта година за изработка на проектна 
задача за матурски испит 
 

Јануари Наставници од стручен актив 

-Спроведување на дополнителна настава  за  матура 
-Консултации со ученици од четврта година за изработка на проектна 
задача за матурски испит 
-Планирање и спроведување на воннаставни активности 
- Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   
дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех 

Февруари Наставници од стручен актив 

-Презентација на проектните задачи од страна на учениците како дел од  
матурски испит 

Март Наставници од стручен актив 
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- -Спроведување на дополнителна настава  за  матура 
- Реализирање на додатна настава за талентирани ученици и   
дополнителна настава за ученици кои покажуваат слаб успех 

- Анализа на успехот на учениците на крајот од третото тримесечие 
- Презентација на проектните задачи од страна на учениците како дел од  
матурски испит 
-Посета на реномирани здравствени и образовни установи 

- Реализирање на додатна и   дополнителна настава 
-Подготовка и изработка на тестови за проверка на знаењето 
-Реализирање на додатна настава за учениците од четврта година за 
подготовка за државна матура и завршен испит 
-Одбележување на 7 Април-Ден на здравјето 

Април Наставници од стручен актив 

-Изготвување и изработка на тестови за државна матура и завршен испит 
- Подготовка за реализирање на феријална пракса по завршувањето на 
учебната година 

Мај Наставници од стручен актив 

Посета и учество на семинари, обуки и работилници за усовршување на 
наставниот кадар 

Во текот на целата година 
Наставници од стручен актив 
 
 

За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу  100.000 денари. Овде влегуваат финансиските средства за  
материјали и 1.500.000 денари ќе бидат потребни за реновирање на кабинетот. 
 
 
 

Акционен план за 2022/2023 година 

План за примена Следење/евалвација 

Активност  Време Носители Начин на спроведување 
Очекувани 
резултати 

Инструменти 
 

Носител Буџет 

Изработка/изготвување  на 
тестови, материјали за 

реализација на практичната 
настава 

Во текот 
на 

учебната 
година 

Предметни 
наставници 

Тимска 
работа,разговори, 

состаноци 

Проверка на 
знаењето и 

подобрувањ
е на 

практична 
способност, 

успех 

Разгледување 
на извештаи и 

анализа на 
резултатите 

Предметни 
наставници 

 
 
 
Умножување 
на тестови, 
финансиски 
средства за 
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материјали 

        
 

 
 
                    

 
Годишна програма на активот по математика, физика и информатика за 2022/2023 година 

 

(математика, физика и информатика) 

Претседател: Благица Давкова 
Членови:  

1. Ленче Накова 
2. Наставник на определено работно време 
3. Драги Илиев 

 

Приоритети и цели на активот по математика, физика и информатика за 2022/2023 година 
 
 
Примена на реализација на различни методи и техники во текот на реализацијата на наставата. 
Примена на ИКТ технологијата во текот на наставниот процес. 
Континуирано стручно усовршување на наставниците преку учество на семинари, симпозиуми, работилници и советувања. 
Усогласување на критериумите за оценување на ниво на актив и подигање на свеста на учениците при начинот на оценување во активната 
настава. 
Самооценување и развивање на самокритичност кај учениците. 
Текст метода. 
Дебата. 
Анализа, синтеза, генерализација, апстракција. 
Тест и сл. 
 
Образовните цели во наставата се однесуваат пред се на совладување на содржините од наставните планови и програми со цел да се изгради 
кај ученикот сознаен, рационален, аргументиран и критички став. 
Воспитните цели се однесуваат на градење на позитивни вредности како што се: хуманост, трудољубивост, одговорност, доследност и 
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исполнетост. 
 
 

Активности 
Време на реализација 
(по месеци) 

Носители на активностите 
(актив или член на активот) 

 Конституирање на активот, 

 Усвојување на програмата на работа на стручниот актив, 

 Изработка на годишните глобални и тематски планирања за 
учебата 2022/2023 година (планови и програми), 

 Дискусија за критериуми за оценување. 

Август 
Членови на активот во соработка со 
педагошка служба 

 Доковор за термини за дополнителна и додатна настава, 

 Изработка на годишен план за додатна и дополнителна настава. 
Септември 

Членови на активот во соработка со 
педагошка служба 

 Интеграција на еколошката едукација во македонскиот 
образовен систем, 

 Изработка на еколошки рекламен материјал, 

 Воншколски активности по физика, математика и информатика 
(изработка на презентации, видеа, организирање на дефиле и 
слично). 

Во текот на цела учебна 
година 

Членови на активот 

 Припрема на активностите на  секциите по природни 
науки;  

 Изработка на слики, табели и помошни прибори за  
успешно реализирање на наставата година. 

 Подготовка  и изработка на тестови и писмени задачи. 
 

Октомври Членови на активот 

 Анализа на работата на крајот од првите три месеци.  
 Анализа и проценка на критериумите за оценување  и 

начинот на вреднување на ученикот. 
 Подготовка  и изработка на тестови и писмени задачи. 

 

Ноември Членови на активот 

 Подготовка на план за училиштен натпревар на учениците Декември Членови на активот 
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по природните науки (квиз).  
 Избор на ученици за натпреварот. 
 Изработка на прашалник за училиштен натпревар (квиз). 
 Анализа и вреднување на постигнатите резултати од 

натпреварот. 
 Анализа на успехот на сите ученици на крајот од првото 

полугодие. 
 

 Посета на семинари за време на зимскиот распуст. 
 Проценка на работата на додатната и дополнителната 

настава како и работата на секциите по природни науки. 
 

Јануари Членови на активот 

 Изработка на план за поголем интензитет на работата на 
додатната настава. 

 Подготовка за општински натпревар. 
 Подготовка  и изработка на тестови и писмени задчи. 

 

Февруари Членови на активот 

 Реализација на општинскиот натпревар. 
 Анализа и проценка на резултатите од општинскиот 

натпревар. 
 Подготовка за регионални и републички натпревари. 
 Формирање на тим за работа со учениците за републичкиот 

натпревар (ако е потребно) 
 Анализа на успехот на учениците на крајот од трите месеца 

во второ полугодие. 

Март Членови на активот 

 Зголемување на интензитетот на дополнителната настава 
(доколку е потребно). 

 Подготовка  и изработка на тестови и писмени задачи. 

Април Членови на активот 

 Реализација на републичкиот натпревар. 
 Анализа и вреднување на резултатите од републичкиот 

натпревар. 
 Анализа на постигнатите резултати на учениците на крајот 

од учебната година. 

Мај Членови на активот 

 План и реализација на дополнителната настава со Јуни  Членови на активот 
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учениците во продолжителниот период. 
 Анализа на работата на учебната 2022/2023 година. 

За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу  30 000 денари. Овде влегуваат финансиските средства за патни 
трошоци и материјали. 
 
 

Акционен план за 2022/2023 година 

План за примена Следење/евалвација 

Активност  Време Носители 
Начин на 

спроведување 
Очекувани 
резултати 

Инструменти 
 

Носител Буџет 

Изработка/изготвување  на 
тестови 

Во текот на 
учебната 
година 

Предметни 
наставници 

Тимска работа, 
тестирање, 
состаноци и 
разговори 

Подобрување на 
успехот 

Анализа на 
резултатите, 
разговори и 

извештаи 

Предметни 
наставници 

Умножување на 
тестовите. 

Учество на натпревари 
(изготвување на интерни 
тестови, подготвивање на 

учениците и учество на 
натпревари) 

Во текот на 
учебната 
година 

Предметни 
наставници 

Тестирање, 
работилници и 

учество на 
натпревари 

Високи пласирања 
на натпреварите 

Извештаи 
Предметни 
наставници 

Патни трошкови 

Работа на секцијата по 
природни науки 

Во текот на 
учебната 
година 

Предметни 
наставници и 

ученици 
лидери на 
секцијата 

Изработка на 
видеа, 

презентации, 
демонстрации 

и сл 

Развивање љубов 
кон природните 

науки, 
проширување на 

знаењата и 
корелација на 

природните науки 

Извештаи, 
работилници, 

состаноци, 
дебати, 

демонстрации 
и сл. 

Предметни 
наставници и 
членовите во 

секцијата 

Материјал за 
работа (хамер, 
хартија и 
материјал за 
изработка на 
демонстрации)  

Е-квиз по природни науки Март  
Предметни 
наставници 

Изработка на 
квизот во 

програмата 
едмондо, 
избор на 
ученици, 

натпревар 
ирезултати 

Развивање на 
натпреварувачки 

дух кај учениците, 
проширување на 

знаењата по 
природни науки. 

Резултати од 
спроведениот 

квиз и 
извештаи. 

Предметни 
наставници 

Награди за 
победниците 

 
Годишна програма на активот фармацевти за 2022/2023 година 

(име на активот) 
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Претседател: Емилија Апостолова 
Членови: 

1. Маја Гичева 
2. Снежана Ставрева 
3. Маријана Антоловиќ 

Приоритети и цели на активот на фармацевти за 2022/2023година 
-Примена на различни методи и техники во наставата со цел мотивирање на учениците како и полесно совладување на материјалот 

-Примена на ИКТ во текот на наставниот процес 
-користење на комбинација од различни форми и методи и воспоставување на позитивна педагошка комуникација од страна на наставникот 
--изготвување на различни проекти и едноставни истражувања 
-Усогласување на критериумите за оценување на ниво на актив и подигање на свеста на учениците за начинот на оценување во активната настава 
-Самооценување и развивање на самокритичност кај учениците 
-Поврзување на стекнатото теоретско знаење со практичната настава 
-континуирано стручно усовршуање на наставниците преку учество на семинари, обуки, работилници 
-Совладување на содржините од наставните планови и програми со цел учениците да се  стекне со знаење и вештини и да се оспособи за практична 
работа 
-Воспитните цели се однесуваат на градење на позитивни карактеристики и вредности како што се: трудољубивост, одговорност и хуманост. 
 

Активности 
Време на реализација 
(по месеци) 

Носители на активностите 
(актив или член на активот) 

-Изготвување  на годишни глобални и тематски  планови од пооделни предмети 
- Изготвување на годишни планови за дополнителна и додатна настава 
-Утврдување на критериумот за оценување на теоретскиот дел 

Август Наставници од стручен актив 

-Одредување на термини за дополнителна и додатна настава 
-Запознавање на учениците со наставните планови и програми 
-Запознавањена учениците со критериумите за оценување  

Септември Наставници од стручен актив 

-Консултации со ученици од четврта година за избор на тема за проектна задача за 

матурски испит 
-Посета на пречистителна станица за вода 
-реализирање на додатна и дополнителна настава 
-посета на  миркобиолошки лаборатории 

Октомври Наставници од стручен актив 

-реализирање на додатна и дополнителна настава Ноември Наставници од стручен актив 

-посета на одделот за стерилизација-Клиничка болница-Штип 

-Подготовка и изработка на тестови за проверка на знаењето 
-Анализа на успехот на учениците на крајот од првото полугодие 
 --реализирање на додатна и дополнителна настава 

Декември Наставници од стручен актив 

 Јануари Наставници од стручен актив 
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-Консултации со ученици од четврта година за изработка на проектна задача за матурски 
испит 
 

-Спроведување на дополнителна настава  за  матура 
-Консултации со ученици од четврта година за изработка на проектна задача за матурски 
испит 
- -реализирање на додатна и дополнителна настава 

Февруари Наставници од стручен актив 

-Презентација на проектните задачи од страна на учениците како дел од  матурски испит 
-спроведување на воннаставни активности 
- -Спроведување на дополнителна настава  за  матура 
- Реализирање на додатна настава  
-посета на винарија-Штип 
- посета на капацитетите за производство на прехрамбени производи во Штип 

Март Наставници од стручен актив 

- Анализа на успехот на учениците на крајот од третото тримесечие 
- Презентација на проектните задачи од страна на учениците како дел од  матурски испит 
-Посета на ,,Билка” ,Алкалоид-Скопје 
- Посета на фабрика за производство на масло од канабис “ Sinceritas” 
- -реализирање на додатна и дополнителна настава 
-Подготовка и изработка на тестови за проверка на знаењето 
-Реализирање на додатна настава за учениците од четврта година за подготовка за 
државна матура и завршен испит 

Април Наставници од стручен актив 

-Изготвување и изработка на тестови за државна матура и завршен испит 
--реализирање на додатна и дополнителна настава 
-посета на ботаничка градина Скопје 
- посета на локалитетот Плачковица со цел запознавање и собирање на лековити 
билки 

Мај-Јуни Наставници од стручен актив 

Посета и учество на семинари, обуки и работилници за усовршување на наставниот кадар Во текот на целата година 
Наставници од стручен актив 
 
 

За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу  100.000 денари. Овде влегуваат финансиските средства за патни трошоци и 
материјали. 
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Годишна програма за практична настава за физиотерапевтски техничар за учебната 2022/2023 година 
 

 
Цели 

 
Активности 

Носител-
соработка 

 
Рок 

 

1. Подготовка на 
кабинетите за 
изведување на 
практичниот дел од 
наставата. 
 
 
 
 
2. Подигање на 
квалитетот на 
практичната настава. 
 
 
 
3. Распоред спрема 
фондот на часови. 
 
 
 
 
4. Подобрување на 
наставниот воспитен 
процес 
 
 
 
 
5. Искористување на 
просторните 
можности во 
болничките 
одделенија за 
подбобрување на 

 
-попис на постојниот 
потрошен материјал и 
изготвување на 
список за потрошеен 
материјал за новата 
учебна год.  
 
 
 
организирање на 
образовно-работна 
практика – дискусии и 
предлози. 
 
 
Распоред за 
практични вежби на 
бази и стручни 
наставници. 
 
 
Соработка со 
главните мед.сестри 
на болничките 
одделенија и 
решавање на тековни 
проблеми. 
 
Опремување на 
гардероби – 
соблекувални за 
учениците во РЕ 
физикална терапија и 
рехабилитација-

 
Одговорен стручен 
наставник со стр. 
наставници 
 
 
 
 
 
 
Одговорен стручен 
наставник со стр. 
наставници 
 
 
 
Одговорен стручен 
наставник 
 
 
 
 
Одговорен стручен 
наставник со стр. 
наставници 
 
 
 
 
Одговорен стручен 
наставник со стр. 
наставници, директор 
и раководител на 
бол.одделение 
 

 
20.08.2022-30.08.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
месец Септември 
 
 
 
 
 
месец Септември 
 
 
 
 
 
месец Октомври  
 
 
 
 
 
 
месец Октомври 
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условите за 
практична настава кај 
учениците 
 
 
 

6. Развивање на 
чувството за 
хуманост кај 
учениците. 
 
 
 
 
 
 
 
7. Активно учество на 
учениците во 
реализација на 
проектот за посета на 
стари и изнемоштени 
лица. 
 
8. Подигање на 
свеста за значењето 
на меѓународниот ден 
на здравјето. 
 
 
9. Активно учество на 
учениците во 
општински и 
регионални 
натпревари 
 
 
 
10. Запознавања на 
учениците со новите 

Кежовица. 
 
 
 
 
 
Значење на 
крводарителството и 
активно учество на 
учениците во 
крводарителска 
акција 
 
 
 
 
 
Изведување на 
масажи и вежби во 
посетата на стари и 
изнемоштени лица. 
 
 
 
Реферат по повод 
меѓународниот ден на 
здравјето. 
 
 
 
Подготовка на 
ученици за натпревар 
по прва помош преку 
друштвото на Црвен 
крст 
 
 
 
Посета на современи 
здравствени установи 

 
 
 
 
 
 
Екипа од друштво на 
Црвен крст и 
одговорен стручен 
наставник 
 
 
 
 
 
 
 
Одговорен стручен 
наставник со стр. 
наставници 
 
 
 
 
Одговорен стручен 
наставник со стр. 
наставници 
 
 
 
Активисти на црвен 
крст и стручен 
наставник – ментор 
 
 
 
 
 
Стручни наставници, 
директор, ученици 

 
 
 
 
 
 
месец Октомври 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Месец Март 
 
 
 
 
 
 
Месец Април 
 
 
 
 
 
месец Мај 
 
 
 
 
 
 
 
месец Мај 
 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 
 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 156 

 

достигнувања во 
областа на 
физикалната 
терапија. 
 
  
 
 
 
11. Насоки за 
правилна 
професионална 
ориентација 
 
 

во Р. Македонија 
 
 
 
Организирање на 
феријална пракса 
 
 
Припрема и 
запознавање на 
учениците со 
програмите за упис на 
факултетите 
 

 
 
 
 
Одговорен стручен 
наставник 
 
 
Одговорен стр. 
наставник, педагог и 
директор 

 
 
 
 
Месец Јуни 
 
 
 
 
Месец Јуни 
 

 
Одговорен стручен наставник  
                   Стојанче Илиевски 

 
Годишна програма на активот по Спорт и спортски активности за 2022/2023 година 

(име на активот) 

Претседател: Слободанка Момчилова 
Член : 

1. Мирко Јакимовски 

Приоритети и цели на активот по  Спорт и спортски активности 2022/2023 година 
 
-Да се подготви и реализира наставата; 
-Да се помогне на учениците да ја совладаат програмата; 
-Да се испланираат методи и техники за реализација на наставата; 
-Да се вклопи ИКТ во наставата; 
-Да се испланираат и реализираат  воннаставни активности; 
-Да се подготват талентираните ученици за натпревари  
-Континуирано стручно да се  усовршуваат наставниците преку учество на семинари, симпозиуми, работилници и советувања; 
-Да се усогласат критериумите за оценување на ниво на сручен актив 
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Активности 
Време на реализација 
(по месеци) 

Носители на активностите 
(актив или член на активот) 

-Изработка на годишни и тематски планови; 
-Изработка на портфолија за следење на постигањата на учениците 
-Дискусија за усогласување на критериумите за оценување  

Август Сите членови на активот 

-Договор за термини за дополнителна и додатна настава; 
-Изработка на годишен план за дополнителна и додатна настава 

Септември 
Членови на активот во соработка на 
педагошка служба 

-Изработка на план за училишни натревари Октомври Сите членови на активот 
-Анализа на работата во првото тромесечие од учебната година; 
-Изработка на календар за општински натпревари во екипни спортови 
-Селекција на ученици за општински натпревари во екипни спортови 

Ноември 
Сите членови на активот 

-Анализа на усехот на учениците во првото полугодие Декември Сите членови на активот 
-Проценка за работата од дополнителна и додатна настава Јануари Сите членови на активот 
-Подготовка за регионални натпревари на екипите кои се квалификуваа Февруари Сите членови на активот 
-Анализа и проценка на резултатите од општинските натпревари 
-Селекција на ученици кои ке се натпреваруваат во индивидуални спортови 

Март 
Сите членови на активот 

-Реализација на регионални натпревари Април Сите членови на активот 
-Подготовка за државен натпревар; 
-Реализација на државен натпревар; 
-Анализа на резултатитеод државни натпревари  

Мај 
Сите членови на активот 
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-Анализа на успехот на учениците на крајот на учебната година 
За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу  30 000 денари. Овде влегуваат финансиските средства за патни трошоци и 
обновување на реквизитите (топки,рекети и топчиња за пинг понг, рекети за бадминтон). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Акционен план 
за 2022/2023 

година 

План за примена 
Следење/евалуа

ција 

Активност  Време Носители 
Начин на 

спроведување 
Очекувани резултати 

Инструменти 
 

Носител Буџет 

Селекција за 
екипни и 
индивидуални 
спортови 

Октомври, ноември 2022 
Март,април 2023 год. 

Предметни 
наставници 

Тимска работа, 
тестирање, 
состаноци и 
разговори 

Подобрување на 
техничко- тактички 

способности 

Бодовна скала, 
анализа на 
резултатите 

Предметни 
наставници 

нема 
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Учество на 
натпревари 

Ноември,Декември 2022,  
Мај 2023 год. 

Предметни 
наставници 

Тимска работа 
Психолошка и 

логистичка 
поддршка 

Пласирање на високи 
места за 
квалификација на 
државни натпревари 

Извештаи 
Предметни 
наставници 

 
Патни 

трошоци 

        

 

Годишна програма на активот на Стручни наставници за 2022/2023 година 

Актив на стручни наставници 

 
Членови: 

1. Кате Шаклева-координатор за практична настава 
2. Весна Накова-координатор за феријална пракса 
3. Емилија Саракинова-координатор за учење преку работа 
4. Силвана Павлова 
5. Милица Ефтимова 
6. Грофина Ристова 
7. Верица Андова 
8. Наташа Јосева 
9. Марија Николиќ 

 

Приоритети и цели на активот на Стучни наставници 2022/2023 годинa 
-Примена  на стекнатото теоретско знаење во практичната настава 
-Развивање на вештини за извршување на мануелно- технички манипулации 
- Применување и развивање комуникација на учениците со пациенти и поширока работна средина  
- Развивање на позитивни ставови кон тимска работа  и професионалност во работата 
-Примена на ИКТ во текот на наставниот процес 
-Вклучување на учениците во работниот процес кај работодавачите 

Активности 
Време на реализација 
(по месеци) 

Носители на активностите 
(актив или член на активот) 

Распоред за практични вежби по бази распоред на стручните наставници 
и изготвување на глобални , годишни и тематски подготовки 

Август Актив на стручни наставници 

Преглед  на постоечкиот помошен материјал и изготвување на список  за Септември Актив на стручни наставници 
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потребен материјал во Кабинетот за нега на болен, како и организација 
на текот на практичната настава 

Организирање на еднодневна научно-наставна екскурзија за учениците 
од IIIта и Ivта година во Битола и Демир Хисар со посета на дом за нега на 
стари и изнемоштени лица Сју Рајдер-Битола и ЈЗУ Психијатриска 
болница-Демир Хисар 

Октомври 
Актив на стручни наставници 
 

Значење на крводарителството, развивање на хумани чувства и активно 
уцество на учениците од IV година во Крводарителска акција 

Ноември 
Актив на стручни наставници  
ОО на  Црвен Крст и РЕ 
Трансфузиологија - Штип 

Подобрување на образовниот – воспитен процес преку соработка и 
дискусии  со главните сестри на болнички одделенија . Одбележување на 
Денот на лица со инвалидитет и попреченост и посета на ООУ Искра – 
Штип 

Декември Актив на стручни наставници 

Решавање на тековни проблеми поврзани со наставата  Јануари Актив на стручни наставници 

Подготовка и организирање на хуманитарни акции (во текот на 
наставната година ) 

Февруари Актив на стручни наставници 

Подготовка на учениците за активно учество на натпревар по Прва 
помош преку ОО на Црвен крст - Штип 

Март 
Актив на стручни наставници  
ОО на  Црвен Крст 

Активно учество во одбележување на 7 Април- Ден на здравјето во 
координација со раководно тело при КБ- Штип 
Организирање на Научно-наставна екскурзии за учениците од IIра во 
реномирани здравствени установи-(Филип II,Клиничка болница 
Аџибадем Систина,Ремедика) 

Април 
Актив на стручни наставници и 
Раководно тело при КБ- Штип 

Активно учество во одбележување на 12 Мај- Ден на МСТА во 
координација со раководно тело при КБ- Штип. Организирање на 
феријална пракса 
Организирање на образовно-работна практика – дискусии и предлози, 
набавка на работни одела за I година и Дневници за  практична и 
кабинетска настава 

Мај 
Актив на стручни наставници и 
Раководно тело при КБ- Штип 

Организирање на текот на феријална пракса на учениците од I,II и IIIта 
година,распоредување на учениците по амбуланти и болнички 
оделенија 
Спроведување на обука за безбедност и заштита при работа за учениците 
од Iва година  

Јуни 
Актив на стручни наставници и 
Раководно тело при КБ- Штип 
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За одделни активности на активот ќе бидат потребни средства од околу 30 000 денари. Овде влегуваат финансиските средства за патни 
трошоци и материјали. 

 
 
 

Акционен план за 2022/2023 година 

План за примена Следење/евалвација 

Активност  Време Носители 
Начин на 

спроведување 
Очекувани 
резултати 

Инструменти 
 

Носител Буџет 

Изработка/изготвување  на 
тестови 

/       

Учество на натпревари Април - Мај 
Стручни 

наставници 

Практична и 
теоретска 

подготовка на 
на учениците  

Зголемување 
на квалитетот 
на знаење на 

релација 
теоретска-
практична 

настава 

Анализа на 
резултати и 

Извештај 

Стручни 
наставници и 

ОО Црвен 
Крст - Штип 

Финансиски 
средства за 

превоз 

        

        

        

 
 
 

Етички кодекс на оценување во нашето училиште 

Етички кодекс на оценување во нашето училиште за учениците: 

1. Се залагаат за фер и праведно оценување на сите 

2. Се спротивставуваат и соодветно реагираат за необјективно оценување 

3. Ги почитуваат барањата на договорените процедури во врска со проверката на нивните знаења 

4. Се информираат за последиците од непчитување на договорените процедури за оценување 

5. Избегнуваат поставувања на несоодветни и неприфатливи барања во врска со оценувањето 

6. Се трудат да ги почитуваат и прифаќаат советите на наставниците поврзани со поучувањето и учењето 

7. Користат дозволени постапки во текот на презентирањето на сопствените знаења и вештини (да не се 



 ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО 2022/23 ГОДИНА 
 

  

СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП 162 

 

препишува, да нема шепотење, поткажување и слично) 

8. Објективни се во барањата (посредно или непосредно) 

Етички кодекс на оценување во нашето училиште за учениците: 

1. Промоција на високи морални вредности со сопственото оценување 

2. Нема дискриминација на ученици по ниту една основа (пол, возраст, социјална состојба, националност, 

вероисповест и слично) 

3. Не примаат несоодветни и скапи подароци од ученици (накит, уметнички предмети, пари и слично) 

4. Оценките што ги даваат се објективни и се базираат врз проверки што се направени со користење на различни 

методи 

5. Нивните деца кои учат во училиштето имаат еднаков третман како и останатите ученици 

6. Покажуваат разбирање и им пружаат поддршка и помош на учениците кои имаат најразлични проблеми и им 

помагаат со совети да ги решат истите 

7. За совладување на наставната програма, на овие ученици им помагаат да добијат објективна оцена за учење со 

корисење на различни методи и техники 

8. Собираат писмени докази за постигањата на учениците и ги известуваат за нивиот напредок 

9. Изготвуваат аналитички листи, холистички скали за процена, чек-листи и друго за изедначување на 

критериумите на оценување 

10. За сите деца со послаб успех организираат дополнителна настава 

11. За сите талентирани и надарени деца организираат соодветна додатна настава 

12. Дадените оценки ги образложуваат јавно пред родителите/старателите и учениците 

13. Ги оценуваат проектите и трудовите кои ги изработиле учениците, а не некој надворешен фактор. 

Родителите се сложуваат со следните одредби од кодексот: 

1. Го потикнуваат и подржуваат учењето на своите деца 

2. Настојуваат нивните деца да бидат праведни при проверката на знаењата 

3. Се воздржуваат од некои активности (купувае на подароци, покани за дружење и забава надвор од училишната 

програма, давање пари, заканување и слично) 

4. Ги почитуваат професионалните одлуки и совети на наставниците во врска со оценувањето на нивните деца 

5. Кај своите деца поттикнуваат чесност и праведност во врска со оценувањето 
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6. Ги препозаваат и спречуваат евентуалните обиди на своите деца за користење недозволени постапки за 

добивање на поголема или поповолна оценка од објективно дадената 
 
 
 
               

 

  АКЦИСКИ ПЛАН 

ЗА ПРИМЕНА НА РЕСУРСЕН ПАКЕТ ЗА УЧЕНИЧКО УЧЕСТВО И ЗАШТИТА НА ДЕТСКИ ПРАВА ЗА 2022/2023 ГОДИНА 

Училиште: СОУ „Јане Сандански“ - Штип 

Период на спроведување:  2022/2023 год.  

Листа на членови на тим за Ресурсен Пакет: 

1.Педагог 

2.Психолог 

3. Накова Ленче 

4. Митева Ана 

5. Апостолова Емилија 

Ред 

бр 

Активности Очекувани резултати Временска 

рамка  

Планиран бр. 

часови за 

активноста 

Одговорност 

1 Изработка на акционен план на тимот за 

Ресурсен пакет за ученичко учество и 

заштита на детските права во 

училиштето  

Изготвен  акционен план за   

активности и очекувани 

резултати на  тимот за Ресурсен 

пакет во текот на учебната 

2021/2022 година 

 

август 

 

 20 часа 

Педагог,Накова 

Ленче, Митева Ана, 

Апостолова Емилија 
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2 Дисеминација на Ресурсниот пакет за 

ученичко учество на наставниците при  

СОУ „Јане Сандански“ - Штип 

Одржана работилница за 

имплементација на Ресусрсниот 

пакет за ученичко учество на 

наставниците во училиштето. 

Наствниците се запознаени со 

активностите кои ќе следат во 

учебната 2021/2022 год.  

 

 

август 

 

 

 12 часа 

Ленче Накова 

 

Ана Митева 

Емилија Апостолова 

 

3 Одржување на редовни состаноци на 
Индекс тимот (тимот за спроведување 
на Ресурсниот пакет) и локалниот 
координатор  
 

Координирана работа на 

членовите на тимот; навремено 

договорени и реализирани 

активности  

септември-јуни  

20 часа   

Педагог, Накова 

Ленче, , Митева Ана, 

Апостолова Емилија 

4  Обука на избраните претседатели на 

класовите за конституирање на 

ученичкиот парламент и неговите 

раководни тела 

Обучени претседатели на 

ученичките заедници за 

демократско конституирање и 

функционирање на ученичкиот 

парламент и  на неговите органи 

септември 4 часа  Накова Ленче, , 

Митева Ана, 

Апостолова Емилија 

5 Организирање на Конститутивна 

седница на Ученички Парламент — 

избор на координативни тела 

Организирана конститутивна 

седница, избрани координатори 

по учебни години, координативно 

тело и Комисија за доверба 

Последната 

седмица во 

септември 

 

4 часа 

 Накова Ленче,, 

Митева Ана, 

Апостолова Емилија 

6 Организирање на работилница за 

подготовка на Годишна програма за 

работа на Ученичкиот парламент 

Реализирана работилница за 

изработка на Годишната 

програма на Ученичкиот 

парламент 

октомври 4 часа Накова Ленче, , 

Митева Ана, 

Апостолова Емилија 

6 Поддршка на работата на Ученичката 

организација (Ученички парламент)   во 

согласност со нивната програма за 

работа и планирани активности  

Членовите на УП ќе добијат 

практична поддршка во 

организација и водење на 

состаноци, евиденција, архива, 

септември-јуни 24 часа   
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извештаи, доставување барања 

и писма за различни иницијативи 

за разрешувањето на 

проблемите 

7 Одржување на редовни состаноци со 

ученичката организација 

 

Присуство на еден состанок 

месечно  

октомври-јуни 8 часа Педагог, 

8 Организирање избори на дете 

правобранител и негови заменици 

Успешно реализирани избори на 

дете правобранител и  негови 

заменици  

октомври 16 часа Накова Ленче, , 

Митева Ана, 

Апостолова Емилија 

9 Организирање на три  дебати во 

соработка со Ученичката организација  

Практично искуство на најмалку 

20 ученици по дебата во врска со 

правилата и начинот на 

споредување на дебатата како 

аргументирана дискусија 

декември- 

март  

мај  

24 часа  Накова Ленче, , 

Митева Ана, 

Апостолова Емилија 

10 Организирање на Инфо ден  Организиран е инфо ден за 

промоција на дете 

правобранител. Учениците се 

информираат за функцијата и 

должностите на дете 

правобранител 

ноември 4 часа Накова Ленче, , 

Митева Ана, 

Апостолова Емилија 

11 Подршка во спроведување на една 

анкета на тема поврзана со дебатите од 

првото полугодие 

 

Успешно реализирана анкета на 

дебатите според интересот на 

учениците 

 

 

декември 

 

8 часа 

Накова Ленче, , 

Митева Ана, 

Апостолова Емилија 

12 Поддршка на работата на Дете-

правобранител 

Одржани месечни состаноци со 

децата правобранители;  

обезбедена поддршка во 

организирање на активностите и 

 

ноември-јуни 

 

8 часа 

 

Педагог 
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водење на евиденција и 

документација, по потреба и 

состаноци со Народниот 

правобранител 

13 Одржување на редовни состаноци на 

Детето правобранител со педагогот на 

училиштето  

Водење на евиденција за 

прекршоци на детските права 

септември-јуни 8 часа Педагог 

14 Подршка во организирање на четири 

работилници за детските права со Дете 

правобранител  

Активно учество и стекнување на 

практични познавања во врска со 

детските права на најмалку 20 

ученици по работилница 

Октомври-

ноември 

Април-мај 

 16 часа Накова Ленче,, 

Митева Ана, 

Апостолова Емилија 
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ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ ИНКЛУЗИВЕН ТИМ ВО СОУ „ЈАНЕ САНДАНСКИ“-ШТИП  
ВО ТЕКОТ НА УЧЕБНАТА 2021/2022 ГОДИНА 

Општа цел:  

 

*Обезбедување на квалитетен живот за секое дете независно од неговите индивидуални потреби и поттикнување на развојот 

на сите деца; 

 

Специфични цели: 

 

*Изработка на модел за  успешна реализација на инклузивното образование во училиштето преку идентификување на 

потребите на секој ученик; 

 

*Активно учество на сите носители на воспитно-образовниот процес и вклученост на родителите во рамките на истиот; 

 

*Развој и унапредување на квалитетот на наставата на ученици со посебни потреби, но и на надарените ученици; 

 
 

 
ЧЛЕНОВИ НА ИНКЛУЗИВЕН ТИМ 

 
 
Предметен наставник 
 
 

 
Александра Карекерезова Данева 

 
Предметен наставник 
 
 

 
Ангелина Галабова 

 
Предметен наставник 
 

 
Софија Стојанова 
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РЕДЕН 
БРОЈ 

АКТИВНОСТИ ЦЕЛИ ЗАДАЧИ НОСИТЕЛИ ОЧЕКУВАНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

1. Подготовка на тимот 
за работа пред 
почетокот на учебната 
2022/2023 година. 

* Успешна работа 
на тимот во текот 
на учебната 
2022/2023 година. 

*Утврдување на 
фактичката состојба 
во училиштето 
согласно потребите 
на учениците за 
реализација на 
програма за 
инклузивен тим. 

УИТ, 
наставници, 
родители 

*Успешно реализирање 
на планираните 
содржини кои се во 
корелација со 
инклузивното 
образование. 

септември 
2022г. 

2. Изработка на план и 
програма за работа на 
тимот во учебната 
2022/2023 година. 

*Организирање на 
активности врз 
основа на 
програмата за 
работа. 

*Адаптирање на 
програмата врз 
основа на 
потребите на 
учениците со цел да 
се овозможи  
напредок во 
образовниот 
процес. 

УИТ,наставници * Изработка на план и 
програма преку 
разновидни техники  и 
стратегии за успешна 
реализацијата на 
наставната работа. 

септември 
2022 г. 

3. Подготовка на 
наставниците преку 
изработка на годишни 
глобални и тематски 
планирања за 
реализација на 
наставата во текот на 
учебната година. 

*Приспособување 
и распоредување  
на наставните 
содржини водејќи 
грижа за 
можностите на 
учениците кои 
треба да ги 
совладаат. 

*Наставата се 
планира преку 
примена на 
современи методи и 
форми за работа со 
цел учениците да се 
поттикнат 
самостојно да 
учествуваат во 
образовниот 
процес. 

УИТ, 
наставници 

*Преку примена на 
современите техники и 
методи на работа 
учениците постигнуваат 
повисоки резултати, ги 
совладуваат 
наставните содржини 
кои се предвидени 
според наставниот 
план и програма. 

септември 
2022 г. 

РЕДЕН 
БРОЈ 

АКТИВНОСТИ ЦЕЛИ ЗАДАЧИ НОСИТЕЛИ ОЧЕКУВАНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 
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4. Подготовка на 
наставниците преку 
изработка на 
планирања за додатна 
и дополнителна 
настава. 

*Препознавање 
на учениците на 
кои им е 
неопходна 
дополнителна 
помош за 
совладување на 
тешкотиите во 
рамките на 
образовниот 
процес 
*Препознавање 
на талентирани 
ученици кои брзо 
го совладуваат 
наставниот 
материјал и имаат 
потреба од 
развивање и 
дополнување на 
својот креативен 
потенцијал; 

*Да се приспособат 
содржините кои се 
предвидени за 
учење на 
индивидуалните 
потреби на 
учениците. 
 

УИТ, 
наставници 

*Преку примена на 
современите техники и 
методи на работа 
учениците постигнуваат 
повисоки резултати. 
*Зголемување на 
бројот на ученици кои 
посетуваат часови за 
дополнителна настава 
и совладување на 
материјалот кој е 
предвиден во рамки на 
наставниот процес; 
*Зголемување на 
бројот на ученици кои 
посетуваат часови за 
додатна настава преку 
која ги прошируваат 
своите хоризонти на 
знаење надвор од 
рамките на програмата 
која е предвидена да се 
реализира во рамките 
на наставниот процес. 

септември   
2022/23 г.  

5. Анализа на актуелната 
состојба во 
училиштето, 
идентификација на 
децата со посебни 
потреби за 
дополнителна 
поддршка 

* Да се 
идентификуваат 
децата со 
посебни 
образовни 
потреби 
* Планирање на  
дополнителна  
настава согласно 
потребите  на 

* Идентификување 
на карактеристиките 
за учењето и 
мотивационите 
карактеристики. 
* Идентификување 
на  социјалните 
карактеристики. 
 

УИТ, 
наставнивници, 
класни 
раководители 

* Набљудување на 
учениците, проценка на 
наставникот врз база 
на постигнаѕтите 
резултати. 
*Совладување на 
потешкотиите при 
совладување на 
наставниот материјал 

Во текот на 
учебната 
година 
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учениците. 

РЕДЕН 
БРОЈ 

АКТИВНОСТИ ЦЕЛИ ЗАДАЧИ НОСИТЕЛИ ОЧЕКУВАНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

 
 
 
6. 

Следење и анализа на 
напредокот на 
ученикот.  
Унапредување на 
достапноста на 
соодветните облици 
на поддршка на 
учениците. 

*Следење на 
учениците преку 
водење на 
педагошка 
евиденција, 
извештаи, 
педагошко досие, 
евидентни 
листови, наставни 
ливчиња. 

*Приспособување 
на содржините од 
наставниот 
материјал за 
надминување на 
тешкотиите во 
учењето. 
*Приспособување 
на наставната 
работа кон 
индивидуалните 
потреби на 
учениците. 
*Подготовка на 
наставни ливчиња 
врз основа на 
индивидуалните 
потреби на 
учениците. 

УИТ, 
наставници, 
класни 
раководители 

* Постигнување на 
очекуваните резултати 
преку индивидуална 
работа со секој ученик 
(кој има потреба од 
тоа) 
*Решавање на 
евентуалните 
проблеми при 
совладување на 
наставниот материјал. 

Во текот на 
учебната 
година 

 
 
 
7. 

Соработка со 
наставниците 
вклучени во 
инклузивното 
образование при 
изработка на ИОП,  
следење, реализација, 
евалуација. Јакнење 
на професионалните 
компетенции на 
наставникот. 

*Да им се помогне 
на наставниците 
во целосното 
разбирање на 
инклузивното 
образование и 
наставниците  
*Наставниците да 
научат да како се 
пишува  ИОП. 

*Реализација на 
консултативни 
средби, дискусии и 
интерни обуки. 

УИТ, 
наставници, 
класни 
раководители 

*Наставниците да 
научат да бидат дел од 
инклузивното 
образование. 
* Наставниците да 
работат тимски. 
*Зголемување на   
бројот на наставници 
што умеат да ги 
идентификуваат 
учениците и да им 
излезат во пресрет на 

Во текот на 
учебната 
година 
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специфичните 
тешкотии во 
учењето на учениците 
 

РЕДЕН 
БРОЈ 

АКТИВНОСТ ЦЕЛИ ЗАДАЧИ НОСИТЕЛИ ОЧЕКУВАНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

8. Едукација на 
учениците од 
редовната популација 
за разбивање на 
предрасудите за 
корисниците на 
инклузивното 
образование. 

Активности за 
учениците во 
прифаќањето на 
различностите, 
преку изработки 
на проекти, паноа, 
цртежи, 
составување на 
лични творби , 
есеи  итн. 

*Реализација на 
консултативни 
средби, дискусии и 
интерни обуки. 

УИТ, 
наставници, 
класни 
раководители, 
Ученички 
парламент 

.*Зголемување на   
бројот на ученици што 
го прифаќаат 
инклузивното 
образование. 
*Зголемен е бројот на 
ученици  што се 
обраќаат до УИТ 
*Зголемен е бројот на 
ученици што во 
наставата и надвор од 
неа  им помагаат на 
учениците со тешкоти 
во учењето 
 
 
 
 
 

Во текот на 
учебната 
година 

9. Соработка со 
родителите и нивно 
вклучување во 
рамките на 
инклузивното 
образование. 

*Родителите да 
бидат 
информирани за 
инклузивното 
образование и за 
инклузивноста на 
училиштето. 

*Организирање на 
консултативни 
средби при кои се 
анализираат 
предизвиците со 
кои се соочуваме 
при инклизивното 
образование 
*Родителите да 

УИТ, 
наставници, 
класни 
раководители, 
Ученички 
парламент, 
родители 

*Зголемување на   
бројот на родители што 
го прифаќаат 
инклузивното 
образование. 
 
*Зголемување на 
бројот на родители што 
се обраќаат до УИТ. 

Во текот на 
учебната 
година 
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научат како да 
придонесат за 
развој на 
инклузивното 
образование; 
*Родителите да 
научат како 
функционира УИТ. 

РЕДЕН 
БРОЈ 

АКТИВНОСТ ЦЕЛИ ЗАДАЧИ НОСИТЕЛИ ОЧЕКУВАНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

10. Упис на ученици во 
прва година(посети на 
основни училишта во 
градот и околината, 
соработка со 
локалната заедница). 

*Поттикнување 
интерес за 
запишување во 
медицинско 
училиште. 
 

*Подготовка на 
работилници во 
насока на 
поттикнување на 
учениците за избор 
на идната 
професија 

УИТ,наставници *Зголемување на 
бројот на ученици во 
училиштето како и 
формирање на класови 
со нови наставни 
профили. 
 

јуни-август 
2023 

12. Информирање преку 
јавни гласила; 
Информирање на 
јавноста преку 
медиуми за 
инклузивното 
образование во 
нашето училиште. 

*Да се зголеми 
соработката со 
целата 
популација која е 
надвор од 
училиштето и 
надвор од 
рамката на 
инклузивното 
образование. 

Размена на идеи, 
предлози, мислења, 
консултации, 
подготовка на 
работилници во и 
надвор од 
училиштето со цел 
да се подигне 
свеста на луѓето кои 
се надвор од 
инклузивното  
образование. 
 

УИТ, 
наставници, 
информатичар, 
директор, 
класни 
раководители, 
родители 

*Зголемување на 
бројот на луѓето кои се 
надвор од образовниот 
процес да обезбедат 
поддршка за успешно 
решавање на 
потешкотиите при 
реализација на 
инклузивното 
образование. 

Во текот на 
учебната 
година 
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13. Соработка со други 
институции кои го 
поддржуваат и 
унапредуваат 
инклузивното 
образование; 
Соработка со други 
важни институции, 
локалната самоуправа 
и др. 

*Да се добие 
дополнителна 
стручна помош и 
поддршка. 
* Размена на 
искуства и идеи, 
соработка. 

Средби, 
договарања, 
консултации и др. 

УИТ, 
наставници 

*Унапредување на 
инклузивното 
образование и на 
воспитно -образовниот 
процес. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Во текот на 
учебната 
година 

РЕДЕН 
БРОЈ 

АКТИВНОСТ ЦЕЛИ 
 

ЗАДАЧИ 
 

НОСИТЕЛИ ОЧЕКУВАНИ 
РЕЗУЛТАТИ 

 

ВРЕМЕ НА 
РЕАЛИЗАЦИЈА 

14. Прилагодување  на 
наставата и учењето 
кон потребите и 
можностите на 
учениците  во 
реализацијата на 
долгорочното,  
среднорочното и 
краткорочно 
планирање 
(имплементирано во 
дневна подготовка) 
ИОП. 

*Да се решат 
евентуалните  
потешкоитии кои 
ги имаат 
учениците при 
совладувањето на 
наставните 
содржини. 

*Увид во 
планираните 
активности во врска 
со целите од 
наставната 
програма, методите 
на учење и 
активностите на 
учење кои се 
адаптирани на  
индивидуалните 
потреби на 
учениците. 

УИТ, 
наставници, 
класни 
раководители 

*Успех на секое дете и 
активност на сите деца. 

На крајот од 
првото 
полугодие и на 
крајот од 
учебната 
година 
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15. Анализа на работата 
на тимот и 
реализација на 
програмата , 
вреднување на 
резултатите од 
работата. 

*Анализа на  
активностите и 
добиените 
резултати кои се 
производ на 
работата на  УИТ 
и на инклузивното 
образование во 
училиштето. 

*Самоевалуација на 
инклузивноста на 
училиштето и 
работењето на УИТ. 
*Анализа и синтеза 
на  активностите на 
УИТ. 
 

УИТ *Документирање на 
работата на УИТ. 
 
*Подготовка за работа 
за следната учебна 
година. 

 јуни-
август 
2023 г. 
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Тим кој учествувал во изработката на Годишната програма 

1. Верица Југова 

2. Снежана Петрова 

3. Панди Јовевска 

4. Ангелина Галабовска 

5. Соња Трајановска Чамушева 

 

    Соработници 

    1.   Марија Николиќ 

                                     2.  Трендафила Симева 

Потпис на вд директор 
 

________________________ 
 

Датум ______________ година 
 

Место 
 
 

Потпис на претседател на Училишен одбор                            
 

м.п 
 
_________________________ 

 
 
 
 
 
 
 


